
 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÁ ETAPA REALIZACE 
HRUBÉ VRCHNÍ STAVBY RODINNÉHO DOMU 
 
BUILDING - TECHNOLOGY PHASE: IMPLEMENTATION OF SUPERSTRUCTURE 
OF A SINGLE - FAMILY HOUSE 
 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
 

  



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 
 

 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

ABSTRAKT 
Bakalářská prá e řeší ra é etap  hru é r h í sta , a to zdě í a strop í ko struk i 
rodin ého do u. O jekt je řeše  e d ou ko strukč í h aria tá h,  systému Porotherm a 

Yto g. Pro o ě aria t  jsou zpra o á  te h ologi ké předpis , rozpočt , časo é plá , 
zásad  orga iza e ýsta  a další áležitosti pro zajiště í pl ulé ýsta  do u. Cílem práce 

je posoudit vybrané varianty z hlediska časo ého, eko o i kého, ároč osti te h ologie a 
tepel ě te h i ký h last ostí. Násled é hod o e í prá e  tak ohlo posloužit rodi á , 
které za ýšlejí realiza i rodi ého do u jako odítko při ý ěru ko strukč ího s sté u. 

PREFACE 
Bachelor´s thesis deals with selected stages of upper superstructure, as are walling and ceiling 

processes. Object is designed in two constructional variants. Porotherm system and Ytong 

system were selected and compared. Technological regulations, budgets, time schedules, prin-

ciples of construction organization and other essentials for ensuring the smooth construction 

execution were studied. This thesis´s goal is to review selected variants in terms of time, eco-

nomic, technology demands and thermal properties. Subsequent evaluation could serve fami-

lies who intend renovation of their house as a guide in the selection of structural system. 

KLÍČOVÁ SLOVA 
Hru á r h í sta a, zdě í, o to a ý strop, Porother , Yto g, rodi ý dů , technická 

zprá a, ýkaz ý ěr, situa e, te h ologi ký předpis, zásad  orga iza e ýsta , stroj í 
sesta a, rozpočet, BO)P, K)P, tepel ě te h i ké posouze í, časo á plá , posouze í aria t 

KEY WORDS 
Upper superstructure, walling, prefabricated floor, Porotherm, Ytong, house, engineering re-

port, bill of quantities, site plan, technological regulation, principles of construction organiza-

tion, mechanical assembly, budget, Thermal assessment, schedule, comparison of selected 

alternatives. 

 

  



 
 

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE 
ŠIMONÍKOVÁ, Kristýna. Stave ě technologická etapa realizace hrubé vrchní stavby rodinného 

domu.  Brno, 2016. 149 s., příloh   s. V soké uče í te h i ké  Br ě – Fakulta stavební.  

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROHLÁŠENÍ: 
 

Prohlašuji, že jse  diplo o ou prá i zpra o al a  sa ostat ě a že jse  u edl a  še h  
použité i for ač í zdroje. 

 

 

V Br ě d e 27. 5. 2016 

 

  ...................................................  

 podpis autora 



 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Touto estou h htěla podělo at, edou í é prá e I g. Bar oře Nečaso é, za o ro skou 
o hotu při od or é  ede í é prá e a čas, který u o ědo ala. Dále poděko á í patří 
rodi ě Ja orské za zapůjče í projekto é doku e ta e a podporu při studiu. 

V eposled í řadě patří velké dík  ý  rodičů  za fi a č í podporu, souroze ů  za 

ubyto á í a še  za podporu po do u studia. Taktéž děkuji še  s ý  přátelů  a 

spolužáků .



 
  10 
 

OBSAH 

PODĚKOVÁNÍ ...................................................................................................................... 9 

ÚVOD ............................................................................................................................... 11 

1 TECHNICKÁ ZPRÁVA ..................................................................................................... 12 

2 SITUACE STAVBY SE ŠIRŠÍMI V)AHY DOPRAVNÍCH TRAS ................................................ 24 

3 VÝKA) VÝMĚR PRO )ADANOU TECHNOLOGICKOU ETAPU ............................................. 32 

4 TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS PRO PROVÁDĚNÍ )DÍCÍCH PRACÍ ........................................... 43 

5 TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS PRO PROVÁDĚNÍ STROPŮ .................................................... 67 

6 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY .................................................................................. 83 

7 NÁVRH STROJNÍ SESTAVY ............................................................................................. 95 

8 ŘEŠENÍ BE)PEČNOSTI A OCHRANY )DRAVÍ PŘI PRÁCI ................................................... 104 

12 KONROLNÍ A )KUŠEBNÍ PLÁN ...................................................................................... 126 

13 POSOU)ENÍ TEPELNĚ TECHNICKÝCH VLASTNOSTÍ ......................................................... 133 

14 POSOU)ENÍ ŘEŠENÝCH ALTERNATIV ............................................................................ 140 

)ÁVĚR ............................................................................................................................. 144 

SE)NAM POUŽITÝCH )KRATEK A O)NAČENÍ ...................................................................... 145 

SE)NAM OBRÁ)KŮ, TABULEK A GRAFŮ ............................................................................ 146 

SE)NAM POUŽITÝCH )DROJŮ ........................................................................................... 148 

PŘÍLOHY .......................................................................................................................... 149 
  



 
  11 
 

ÚVOD 
 

Bakalářská prá e řeší ra é etap  hru é r h í sta  rodinného domu. O jekt je řeše  e 
d ou ko strukč í h aria tá h,  systému Porotherm a Ytong. 

Pr í etapou je zdě í. V s sté u Porother  je zdi o a rže o z tvárnic Porotherm Profi. 

O odo ou stě u t oří zdivo tl. 365mm s kontaktním zateplovacím systémem s minerální 

vatou Iso er. O odo é zdi o garáže a itř í zdi o RD t oří t ár i e Porother  Profi 
v tloušť e . Na rže é příčk  jsou Porotherm Profi 11,5 a 8. Tato varianta byla zvolena 

v projektu rodinného domu. 

Jako alter ati a l a rže  ko strukč í s sté  Yto g, kde obvodové zdivo rodinného domu 

t oří tepel ě izolač í t ár i e Yto g La da+. Ostatní zdivo t oří přes é t ár i e a příčko k  
Ytong v tloušťká h ,  a . 

Druhou řeše ou etapou je stropní konstruk e. Ta je taktéž řeše a e d ou ko strukč í h 
systémech. V o ou aria tá h je strop řeše  jako o to a ý ze strop í h os íků a ložek, a 

ásled ě ztuže  kari sítí a z o olit ě  betonovou zálivkou z betonu C 20/25. 

Pro o ě aria t  jsou zpra o á  te h ologi ké předpis , rozpočt , časo é plá , zásady 

orga iza e ýsta  a další áležitosti pro zajiště í pl ulé ýsta  do u.  

Cílem práce je posoudit vybrané varianty z hlediska časo ého, eko o i kého, ároč osti 
te h ologie a tepel ě te h i ký h last ostí. Násled é hod o e í prá e  tak ohlo 
posloužit rodi á , které za ýšlejí realiza i rodi ého do u jako odítku při ý ěru 
ko strukč ího s sté u. 

Podklade  pro zpra o á í la částeč á projekto á dokumentace pro stavební povolení 

zapůjče á  tiště é for ě. 



 
  12 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  13 
 

OBSAH 

1.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY ..................................................................................................... 14 
1.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU ...................................................... 14 
1.1.2 CHARAKTERISTIKA STAVBY ................................................................................ 14 

1.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ................................................................................................. 16 
1.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK ................................. 16 
1.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ .................................................... 16 
1.2.3 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ ........................................................................ 16 

1.2.3.1 STAVEBNÍ ŘEŠENÍ,............................................................................................... 16 

1.2.3.2 KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ, .................................................................. 17 

1.2.3.3 MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA. ................................................................... 18 

1.2.3.4 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH )AŘÍ)ENÍ .................... 18 

1.2.3.5 POŽÁRNĚ BE)PEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ ........................................................................... 20 

1.2.3.6 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI ...................................................................... 20 

1.2.3.7 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 20 

1.2.3.8 OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ ............................ 21 

1.2.4 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ................................................ 21 
1.2.5 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ............................................................................................. 21 
1.2.6 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV .................................. 21 
1.2.7 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANU ..................... 22 
1.2.8 OCHRANA OBYVATELSTVA ................................................................................ 22 
1.2.9 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ....................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  14 
 

1.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

1.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 
Jed á se o par elu č. /  e )lí ě- Malenovicích. Pozemek se nachází v úze í, jež dří e 
sloužilo jako or á půda. V lete h 2003 –  došlo ke z ě ě úze ího plá u o e a poze k  

l  urče  k zásta ě rodi ý i do . Jed á se o poze ek o rozloze  m2, který se 

a hází  pri át í, o ě udo a é lokalitě ad sídliště . Poze ek je s ažitý, se sklo e  až 
% s ěre  k se erozápadu. V okolí sta e ího poze ku se a hází další h  o ý h 

sta e í h par el, které jsou urče  k ýsta ě rodi ý h do ů. K poze ku la  předstihu 
udo á a příjezdo á ko u ika e a i že ýrské sítě a áklad  ajitelů jed otli ý h 

poze ků. Sta e iště je ol é, se skr tou or ič í rst ou a je připra e é k ýsta ě. 

1.1.2 CHARAKTERISTIKA STAVBY 

Navrhované kapacity stavby  

Celková plocha pozemku:  1097m2 

)asta ě á plo ha  úro i .NP: 156 m2   

Užit á plo ha:    266 m2  

Počet tů a o atel:   1 bytová jednotka, 4 obyvatelé 

Dispozič í řeše í:   5+kk 

 

Objektové členění stavby 

SO 01 Rodi ý dů  s garáží 
SO 02 Přípojka ka aliza e 

SO 03 Přípojka odo odu 

SO 04 Přípojka NN 

SO 05 Přípojka pl o odu 

SO 06 )pe ě é plo h  a oplo e í 
SO 07 Terénní a sadové úpravy 

 

Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru 
nemovitostí).  

Parcela  
  

Vlastnické právo Druh pozemku 

881/1 Bořuta To áš Or á půda 

881/2 Javorský Josef Or á půda 

881/3 Kochta Pavel  Or á půda 

884/2 Bořuta Alois Stavební pozemek 

890/1 Kochta Pavel  Stavební pozemek 

890/2 Ku íček Mirosla  Or á půda 

Tabulka 1 Sta  a poze k  dotče é pro ádě í  sta  



 
  15 
 

Seznam vstupních podkladů a výčet provedených průzkumů a rozborů 

Návrh rodinného domu vychází z územního plá u ěsta )lí . V rá i projekto é přípra  l 
pro ede  i že ýrsko-geologi ký průzku  a rado o ý průzku . Výsledk  průzku ů l  
podklade  pro á rh do u. Výško é za ěře í lo pře zato ze za ěře í před pro ede í  
ko u ika e a i že ýrský h sítí. 

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 
Na poze ku se e a hází tras  eřej ý h i že ýrský h sítí, pouze do o í h přípojek. Při 
realiza i je ut é hrá it před poškoze í . Na úze í ejsou o hra á a ezpeč ost í pás a. 

Odstupové vzdálenosti- požárně bezpečný prostor 

Požár í ezpeč ost řeše a jako sa ostat á příloha, která e í  řeše í akalářské prá e. 
Ná rh zdále osti požár ě ezpeč ého prostoru dle ČSN   Požár í ezpeč ost sta e - 

e ýro í o jekt , čl. . . . ta ulka F: 

hu= 6m 

pv= 40kg/m2, při dél e 10m 

Plocha prosklení do 20% 

Požado a á odstupo á zdále ost , - nezasahuje na sousední parcely 

 

Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.  

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

U sta  jsou dodrže  še h  odstupo é zdále osti, e á li  a okol í sta  a i 
odtoko é po ěr   území 

 

Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, maximální zábory zemědělského 
půdního fondu 

Ne í tře a žád ý h de oli  a i ká e í dře i . V rá i sta  edojde k zá oru ze ědělského 
půd ího fo du e o poze ků urče ý h k pl ě í fu k í lesa 

 

Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 

K o jektu je o ě udo a á ko u ika e apoje á a stá ají í íst í ěstskou ko u ika i, 
uli i S áro e . Příjezd je z uli e T ršo a- Fügnerova- Svárovec. 

 



 
  16 
 

1.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

1.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Jedná se o novosta u. Sta a á sloužit pro tr alé dle í oso  a je a rže a dle potře  
čt řčle é rodi . Dů  je řeše  jako jed opodlaž í, epodsklepe ý s o t ý  podkro í  s 
dispozi í +kk. Vedle do u se a hází garáž pro jede  auto o il a je předsaze á před průčelí 
do u. Sta a e í přístup á k ez ariéro é u uží á í. 

1.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - úze í regula e, ko pozi e prostoro ého řeše í, 

O jekt zapadá do okol ího prostředí, a je a rže   souladu s úze í  plá e . Jsou dodrže  
mi . požado a é odstup . 

 ar hitekto i ké řeše í - ko pozi e t aro ého řeše í, ateriálo é a are é řeše í. 

Dů  á čt er o ý půdor s o roz ěru ,   , . Vedle do u je a rže a garáž o roz ěru 
,   , , předsaze á o ,  před průčelí do u a á podlahu o ,  íže ež příze í 

do u. )asta ě á plo ha do u je . Vzdále ost průčelí do u je zdále o ,   od 
ko u ika e. Stře ha do u i garáže je a rže a jako sedlo á, s kera i kou skláda ou střeš í 
kr ti ou, ar a čer e á, s hře e e  sou ěž ý  s ko u ika í, ted  e s ěru se er- jih. Sklon 

stře h  je °. S ěre  do uli e á stře ha pulto ý ikýř. Fasáda je a rže a  ko i a i žluté 
a ora žo é ar .  

Dů  je řeše  z tradič í h te h ologií: ploš é eto o é základ , kro  dře ě ý az i o ý, ok a 
plastová, fasáda omítaná 

A) zdi o os é i itř í z kera i ký h loků Porother , strop Miako 

B) zdi o os é i itř í z poro eto o ý h loků Yto g, strop Yto g Klasik 

 

Bez ariéro é uží á í sta  a ezpeč ost při uží á í sta  

Prostor  ejsou zpřístup ě  ez ariéro é u pro ozu. Sta a je a rže a k ezpeč é u 
provozu. 

1.2.3 Základní charakteristika objektů 

1.2.3.1 stavební řešení, 
Dů  á čt er o ý půdor s, je jed opodlaž í s o t ý  podkro í . V příze í do u je 
situo á o zá ětří, hod a, WC, koupel a, pra o a, o ý a í íst ost a ku h ňský  koute  a 
jídel ou, spíž a s hodiště. V podkro í se a hází  pokoje, WC, koupel a, a te h i ká íst ost 
s pl o ý  kotle . Prostor podkro í u podél ý h stě  á šik ý s íže ý podhled. Vedle do u 
je a rže a garáž, epří o propoje á s do e . )asta ě á plo ha do u i s garáží 2. 

Stře ha do u i garáže je a rže a jako sedlo á se sklo e  °. Výško é osaze í do u je 
a ře o a  ± ,  = 231,25 m n. m. 



 
  17 
 

1.2.3.2 Konstrukční a materiálové řešení, 
Dů  je řeše  z tradič í h te h ologií:  

Výkopy a zemní práce:  

Výkop  a teré í prá e udou pře áž ě  ze i á h . a . tříd  těžitel osti. S aho á í pro 
sta e í já  krátkodo é  po ěru : ,  a pro tr alé s ah  : , - . V těže á ze i a ude 
použita pro ásled é teré í úpra . 

Základové konstrukce: 

Základ  jsou a rže  jako ploš é, t oře  eto o ý i pás , z prostého eto u C /  
zhut ě ého po or ý  i rátore , a podklado á deska z betonu C 16/20. Základová spára 

základo ý h pasů ude  nezámrzné hloubce, která je 1,2- 1,4m pod terénem.  Pod základy 

bude pro ede  hut ě ý pods p ze štěrkopísku.  

Svislé nosné konstrukce: 

A) zdi o os é i itř í z kera i ký h loků Porother , o odo é zdivo Porotherm 36,5 

Profi na tenkovrstvou maltu Porotherm Profi. Zdivo je z exteriéru zatepleno minerální vatou 

Isover TF tloušťk  . Střed í os é zdi o Porother   Profi, příčk  jsou a rže  e d ou 
tloušťká h z materiálu Porotherm 8 Profi a Porotherm Profi 11,5. Veškeré itř í zdi o a 

altu Porother  Profi. O odo é zdi o garáže z t ár i  Porother   Profi a altu 

Porotherm Profi. 

B) zdi o os é i itř í z poro eto o ý h loků Yto g. O odo é zdi o Yto g La da+ 
P   a te ko rst ou altu Yto g, střed í os é zdi o do u a o o odo é zdi o garáže 
z přes ý h t ár i  Yto g P -500 tl. 250 mm na maltu Ytong, pro příčk  udou použit  přes é 
příčko k  Yto g P -500 v tloušťká h  mm a 125 mm na tenkovrstvou maltu Ytong.  

Stě   podkro í udou žd  uko če  železo eto o ý  ě e  z betonu C20/25. 

Vodorovné stropní konstrukce 

strop Miako tloušťk  , s osovou vzdále ostí os íků , ložk  Miako 19/62,5 PTH, 

strop je z o olit ě  eto o ou záli kou z eto u C /  tl.  ztuže ou KARI sítí  
Ø6 100/100mm 

strop v s sté u Yto g, pro rodi ý dů  Yto g Klasik 200+50, v o ou případe h s nosníky 

Y175C, s oso ou zdále ostí . Strop ude z o ilit ě  eto o ou záli kou z betonu 

C20/25 tloušťk   ztuže ou KARI sítí  Ø6 100/100mm 

Izola e proti odě a lhkosti: 

Rodi ý dů - vodorovná izolace proti zemní vlhkosti- 1x modifikovaný asfaltový pás na 

pe etrač í átěr 

http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1
http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1
http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1


 
  18 
 

Garáž- s islá i odoro á izola e proti z ýše é lhkosti eztlako é odě - 2x modifikovaný 

asfaltový pás 

)astřeše í:  

Sedlo á stře ha s ikýře , kro  je dře ě ý az i o ý se tře i az i e i, pozed i e ulože  do 
ě e a zdi u podkro í. Kot e í pozed i  po ,   do ŽB ě e. Vr holo á az i e 

podporová a d ě a sloupk , u ístě ý i  příč e. Krok e jsou spoje  klešti a i, prostoro á 
tuhost zajiště a podkro í  zdi e . Střeš í kr ti a kera i ká skláda á To da h Fra ouzská 
12. 

Podlahy: 

Ko strukč ě jsou a rže  jako tří rst é plo ou í. Jed otli é ášlap é rst  jsou a rže  dle 
účelu íst ostí. Součástí podlah   suterénu bude tepelná izolace z polystyrenu, ve vzdálenosti 

1,0 m po obvodu bude izolace zesílena. 

Výpl ě ot orů: 

Ok a a alko o é d eře: Na rže é ýpl ě jsou s plasto ý  rá e , zaskle é izolač ími 

d ojskl . O láda í ko á í u ožňuje u i erzál í fu k e ote írá í. 

D eře: V itř í d eře udou dře ě é hladké, pl é e o proskle é, záru ě dře e é o ložko é. 

Úpra  po r hů stě :  

a  V ější: )ateplo a í s sté  EKO-STZ M s minerálním izolantem Isover TF, slože ý 
z následujících vrstev: pe etra e prostředke  EKOPEN E0601, k lepení tepelného izolantu na 

zdivo- EKOFIX-Z E4001, desky z minerálních vláken, kotvení pomocí talířo ý h h oždi ek 
urče é pro ETICS , ýztuž á tka i a ze skel ý h láke  spolu s ar o a í 

stěrkou t áří armovací vrstvu, která má zásadní vliv na zajiště í e ha i ký h last ostí, 
sta ilit  a ži ot osti zateplo a ího systému, suchá stěrková hmota VAZAKRYL E4007, do íž se 
ukládá ýztuž á tka i a. EKOFAS SILIKÁT E0206: pe etrač í átěr pod silikáto é o ítko i . 
Ko eč é po r ho é úpra  Silikonové dekorativní omítkoviny jsou vysoce paropropustné s 

sokou h drofo itou a sa očisti í s hop ostí. Jsou el i odol é proti po ětr ost í  li ů . 

V itř í: Pro pe etra i ude požit e e to ý postřik Ce i , ásled ě jádro á ápe á o ítka 
Ce i  tl. , itř í štuk je ý Ce i , a it í ý al a Pri ale  Plus ílý. 

 

1.2.3.3 Mechanická odolnost a stabilita. 
Sta a je a rže a tak, a  odolá ala li ů , které a i půso í. Její založe í je  ezá rz é 
hloubce. 

1.2.3.4 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) te h i ké řeše í, 

http://www.ekolak.cz/penetracni-a-zakladni-natery/disperzni-penetracni-a-zakladni-natery/e0601
http://www.ekolak.cz/lepici-sterkove-a-hydroizolacni-hmoty/lepici-hmoty/e4001
http://www.ekolak.cz/lepici-sterkove-a-hydroizolacni-hmoty/sterkove-hmoty/e4007
http://www.ekolak.cz/penetracni-a-zakladni-natery/silikatove-penetracni-a-zakladni-natery/e0206-bd
http://www.ekolak.cz/dekorativni-omitkoviny/silikonove-dekorativni-omitkoviny/


 
  19 
 

V podkro í je a rže a te h i ká íst ost s pl o ý  kotle  a prádel ou s pračkou. 

Výčet technických a technologických zařízení. 

Zdravotní instalace 

V části zdra ot í h i stala í ude řeše  od od splaško ý h od a dešťo ý h od 
z navrhovaného objektu a zásobování objektu studenou pit ou odou, přípra a a roz od TV a 

zásobování objektu zemním plynem. 

Zdravotní instalace a rozvod plynu jsou řeše  podro ě  samostatné části projektu, která 

e í součástí akalářské prá e. 

Vytápění 
Zdroj tepla 

)droje  tepla ude zá ěs ý teplo od í ko de zač í kotel  bezkomínovém provedení. Kotel 

bude u ístě  společ ě s ohří ače  TV v te h i ké íst osti  NP. Nepří otop ý ohří ač 
bude u ístě  pod kotle . Ohře  TV ude předřaze  tápě í, ož z a e á, že při ohře u TV 

ude po o í troj est ého e tilu, který je součástí kotle, auto ati k  odsta e o tápě í a 
celý neredukovaný ýko  kotle přejde a ohře  TV. Po dohřátí od  přejde kotel auto ati k  
zpět do reži u tápě í. Pro tápě í o jektu ude soužit otop á oda o ko sta t í  
tepelném spádu 75/60 °C. D a i ký tlak otop é od  ude zajiště  o ěho ý  čerpadle , 

které je součástí kotle. Kotel je dále a e  e pa z í ádo ou s membránou a pojistným 

e tile . Pro podlaho é tápě í ude teplota od  reduko á a  sa ostat é  roz aděči. 
 

S sté  tápě í 
Dů  ude tápě  ko i o a ý  s sté e - příze í ude ít ětšinou podlahové 

teplo od í tápě í,  podkro í udou desko á otop á tělesa. Roz od é potru í ude od kotle 
ede o drážka i e zdi u k hla í stupač e, ze které udou  NP a NP apoje  rozdělo a í 

sta i e. Sta i e se skládají ze d ou osaz ý h roz aděčů, opatře ý h uza íra í i e til  a 
pří odu  a průtoko ěr  a ratu . Součástí sta i e je dále od zdušňo a í soupra a a držák . 
Otopná voda z rozdělo ačů ude d outru í  ět e ý  roz ode  ede ý   podlaze, 

roz ádě a k jednotlivým otopným tělesů . Regula e dynamického tlaku na jednotlivých 

tělese h je řeše a esta ě ý  d ojregulač í  e tile . Požado a ý průtok s čkou je 

asta e  a průtoko ěru. Roz od od kotle, stupačka a přípojk  k rozdělo ačů  udou ede  
z ědě ý h tru . Roz od  ede é  podlaze budou a rže  z polybuténových trub (systém 

trubka v trubce).  

 

Otop á tělesa 

Otop ou plo h udou t ořit o elo á desko á tělesa s esta ě ý  e tile  a ter ostati kou 
hla i í, t p COSMONOVA, která udou dopojo á a ze stě , případ ě z podlahy, pomocí 

ědě ý h trubek. Stej ý  způso e  udou dopoje a tru ko á tělesa s esta ě ý  e tile  
a ter ostat. Hla i í, t pu COSMOLINE top é že řík , která udou u ístě a do koupele . 
V prostoru o ý a ího pokoje u proskle é stě , ohou top ou plo hu doplňo at podlaho é 



 
  20 
 

ko ektor  ez e tilátoru. Ko ektor  jsou a pří odu opatře  uza íra í  kohoute , a 
ratu uza íra í  šrou e í , pro ro á í tlako ý h ztrát.  

 

Izolace tepelné 

Mědě é potru í ude proti ztrátá  tepla opatře o tru í izola í A stro g- ACCOTUBE HS o 

síle 20mm. 

 

Elektro 

Přípojk  

Přeložka přípojk  NN 

Připoje í ude ka elo ou přípojkou ze stá ají ího ede í NN, roz od á skříň s jiště í  a 
elektro ěre  je  plasto é skří i a poze ku sta e íka 

 

Silnoproud 

V itř í sil oproudá elektroi stala e 

Elektroinstalace ude apoje a přes roz aděče ěře í u ístě ý ě o jektu. Další roz od  
udou apoje  přes hla í roz aděč u ístě ý  NP. Elektroi stala e ude řešit apoje í 

itř ího a e í, os ětle í o jektu u ělí  s ětle , zásu ko é o od  V a V, 
napojení sla oproudu, dálko é ote írá í garážo á h rat, apoje í pl ě elektrifiko a é 
ku h ě a podo ě. Elektroi stala e ude pro ede a ědě ý i odiči ulože ý i pře áž ě 
pod o ítkou. Ku h ě ude a e a spotře iči: elektri kou trou ou, elektri kou sklo- 

keramickou varnou deskou, mikro troubou, myčkou ádo í, hlad ička i atd. 
Hro os od a uze ě í 
Na střeše o jektu se zřídí jí a í zříze í s ede é do ze ě a stroje é uze ě í. V rámci tohoto 

ze ě  ude řeše o i uze ě í o hra ého ulo a ího odiče. 
 

1.2.3.5 Požárně bezpečnostní řešení  
Je řeše o sa ostat ou doku e ta í, e í ápl í řeše í akalářské prá e 

 

1.2.3.6 Zásady hospodaření s energiemi 
a  kritéria tepel ě te h i kého hod o e í, 
B l t oře  e ergeti ký štítek udo . Ko struk e l  a rže  s ohlede  a doporuče é 
hodnot  souči itele prostupu tepla.  

 e ergeti ká ároč ost sta , 
 Třída e ergeti ké ároč osti B. 
 



 
  21 
 

1.2.3.7 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 
komunální prostředí 

)ásad  řeše í para etrů sta  ětrá í, tápě í, os ětle í, záso o á í odou, odpadů 
apod.  a dále zásad  řeše í li u sta  a okolí i ra e, hluk, praš ost apod. . 
Přiroze é ětrá í i os ětle í ok , tápě í řeší sa ostat á část projekto é doku e ta e, 
od od odpadů po o í ka alizač í přípojk , záso o á í odou po o í odo od í přípojk . 
Sta a eo li ňuje egati ě okolí.  
 

1.2.3.8 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a  o hra a před pro iká í  rado u z podloží 
)ajiště a použití  rado o é h droizola e 

 o hra a před lud ý i proud , 
)ajiště a sta e í  řeše í  elektroinstalace 

 o hra a před te h i kou seiz i itou 

Ne í potře a řešit 
 

1.2.4 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU  
a) napojovací místa technické infrastruktury 

Vodovod- odo ěr á ša hta 

Elektrický proud- elektri ká skříň, která je součástí plotu 

Plynovod- HUP, který je součástí plotu 

 připojo a í roz ěr , ýko o é kapa it  a délk  

iz sa ostat á příloha, e í součástí řeše í akalářské prá e   

1.2.5 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  
a  popis dopra ího řeše í 
Sta e í i jed otli ý h do ů  předstihu udo ali ko u ika i edou í k jednotlivým 

poze ků  

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

No ě udo a á ko u ika e je akoje á a stá ají í ěstskou ko u ika i, uli i S áro e . 
c) doprava v klidu, 

Na poze ku před jezde  do garáže ude zříze o parko a í stá í pro  vozidla. 

d  pěší a klisti ké stezk  

Nenachází se v blízkosti stezek. 

 

1.2.6 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
a) terénní úpravy, 

Po doko če í sta  – zarovnání terénu a výsadba rostlin 

 použité egetač í pr k , 



 
  22 
 

zasetí traviny, výsadba rostlin a okras ý h i užitko ý h stro ů 

 

1.2.7 POPIS VLIV0 STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANU 
a  li  sta  a ži ot í prostředí - o zduší, hluk, oda, odpad  a půda, 
Sta a e á egati í li  a ži ot í prostředí, pro oz udo  e ude o těžo at hluke . 
Ko struk e a ateriál  ho ují h gie i ký  požada ků . Sta a e á li  a rostli , 
dře i  a i ži oči h . 

 

1.2.8 OCHRANA OBYVATELSTVA 
Spl ě í základ í h požada ků z hlediska pl ě í úkolů o hra  o atelst a. 
Sta a splňuje požada k  hlášk  č. /  S . k přípra ě a pro ádě í úkolů o hra . 
 

1.2.9 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
a  potře  a spotře  rozhodují í h édií a h ot, jeji h zajiště í 
Budou při ede  po o í přípojek. Výpočet a o je  spotře  iz )prá a zaříze í sta e iště. 

 od od ě í sta e iště 

Dešťo á oda je od ádě a do ka aliza e. 
 apoje í sta e iště a stá ají í dopra í a te h i kou i frastrukturu 

Sta e iště je apoje o o ou ko u ika í a stá ají í uli i. 
d  li  pro ádě í sta  a okol í sta  a poze k , 
Běhe  sta  lze očeká at praš ost a hluč ost. T to pro lé  se ude e s ažit ěhe  
stavby eliminovat. Praš ost ude o eze a krope í  teré u. Jelikož se  okolí sta e iště 

e a hází další sta , e ude hluč ost egati ě o li ňo at okol í prostředí. 
e  o hra a okolí sta e iště a požada k  a sou isejí í asa a e, de oli e, ká e í dře i , 
Při pra o í či osti se ude sta a řídit po o í ore  a hlášek za ý ají í h se tě ito 
požada k . 
f  a i ál í zá or  pro sta e iště dočas é / tr alé , 
Při sta ě edojde k zá oru eřej ého prostra st í pro zaříze í sta e iště. Při dodá e 

ateriálu a jeřá i ké prá e ude část ateriálu skládá a z ko u ika e. Jelikož ko u ika e 
e í prozatí  ji ak uží á a a je e last i t í ajitelů da ý h poze ků e í ut é zá or  

prá ě řešit. 
g) maximální produkova á ožst í a druh  odpadů a e isí při ýsta ě, jeji h lik ida e, 
S odpad  ude akládá o podle hlášek /  S . o odpade h, hlášk  /  S . a 
383/2001 Sb. 

Podro é řeše í akládá í s odpad  je řeše o  přísluš ý h te h ologi ký h předpise h. 
h  ila e ze í h pra í, požada k  a přísu  e o depo ie ze i , 
Or i e ude sej uta a ulože a a okraji poze ku, epotře á ze i a ude od eze a a 
skládku. 

i  o hra a ži ot ího prostředí při ýsta ě, 



 
  23 
 

Sta a kazuje i i ál í dopad a ži ot í prostředí 
 

j  zásad  ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i a sta e išti, posouze í potře  koordi átora 
ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i podle ji ý h prá í h předpisů), 

Dodrže í BO)P hláškou /  S . a /  S ., iz sa ostat á příloha 

k) úpravy pro ez ariéro é uží á í ýsta ou dotče ý h sta e , 
Sta a e í a rže a jako ez ariéro á 

l  zásad  pro dopra ě i že ýrské opatře í, 
Veškerá e ha iza e ude a poze ku, e ude ohrože  pl ulý pro oz dopra . Ne í ut o 

ě it dopra í z ače í  okolí stavby. 

 sta o e í spe iál í h pod í ek pro pro ádě í sta  pro ádě í sta  za pro ozu, 
opatře í proti úči ků  ějšího prostředí při ýsta ě apod. , 
sta a e žaduje spe iál í pod í k  

 postup ýsta , rozhodují í dílčí ter í . 
základ í předpoklad  ýsta  časo é údaje o realiza i sta , čle ě í a etap  

Zahájení stavby  06 / 2016 

Uko če í sta  02 / 2017 

k)   orie tač í áklad  sta  

4 700 000,- 

 

  



 
  24 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 SITUACE STAVBY SE ŠIRŠÍMI VZAHY DOPRAVNÍCH 

TRAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  25 
 

OBSAH 

2.1 ŠIRŠÍ VZTAHY .................................................................................................................. 26 

2.2 DOPRAVA MATERIÁLU: .................................................................................................. 29 
2.2.1 STAVEBNÍ MATERIÁL ............................................................................................... 29 
2.2.2 BETONOVÁ ZÁLIVKA ................................................................................................ 29 
2.2.3 VÝ)TUŽ ................................................................................................................ 30 
2.2.4 BEDNĚNÍ .............................................................................................................. 31 

 
 



 
  26 
 

2.1 ŠIRŠÍ VZTAHY 
Stavba se nachází ve Zlínském kraji v obci Zlín- Malenovice lokalita Svárovec, vzdálené od 

centra Zlína 5,5km.  

 

Obrázek 1 U ístě í sta  

 

Obrázek 2 Širší dopra í ztah  a trasa z centra Zlína 

Jedná se o o last, která dří e sloužila přede ší  ze ědělst í a  katastru e o itostí la 
vede á jako or á půda. V lete h  –  došlo ke z ě ě úze ího plá u o e a poze k  

l  urče  k zásta ě. 



 
  27 
 

 

Obrázek 3 Výňatek z úze ího plá u ěsta )lí  

 

PLOCHY BYDLENÍ 

 

PLOCHY SÍDELNÍ )ELENĚ 

 

PLOCHY BYDLENÍ 

HROMADNÉHO  

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

 

PLOCHY BYDLENÍ 

INDIVIDUÁLNÍHO  

PLOCHY TECHNISCÉ INFRASTRUKTURY 

 

PLOCHY )EMEDĚLSKÉ 

 

ŘEŠENÁ PARCELA 

Tabulka 2 Legenda ploch územního plánu 

 



 
  28 
 

 

Obrázek 4 Zástavba v roce 2003 

Násled ě l  při h stá  přípojk  i že ýrských sítí, a zpe ě á ko u ika e, která vede 

k pozemku plánované výstavby. 

 

Obrázek 5 Stávající stav 

 

Výkres situace stavby iz příloha Výkres č.  

 

 



 
  29 
 

2.2 DOPRAVA MATERIÁLU: 
Tato kapitola řeší dopravu a dopravní trasy jednotlivých materiál na stavbu. 

2.2.1 Stavební materiál 
A) tvárnice Porotherm, malta Porotherm, překlad  Porother , ě o k  Porother , 

hydroizolace, stropní nosníky POT, strop í ložk  Miako, kari síť 
B) tvárnice Ytong, alta Yto g, překlad  Yto g, strop í os ík  Yto g, strop í ložk  Yto g, 

kari síť 
 

Stavebniny Rab Karcher 

Třída . K ět a  

Zlín- Malenovice  

763 02 

Vzdále ost od sta e iště: ,  k  

Materiál bude dopraven valníkem Iveco MP260E38H 6×4 MP260E38H 6×4, a slože  

hydraulickou rukou Palfinger PK 15500 

 

Obrázek 6 Trasa - stavební materiál 

2.2.2 Betonová zálivka 
 

TAŠ- STAPPA beton, spol s r.o. 

Areál Svit- Rybníky 

Zlín- Pršt é 

Vzdále ost od sta e iště: ,  k  

Beton bude dopraven autodo í há ače  s čerpadle  CIFA Magnum MK 28.4.Z-80 na 

podvozku Iveco Trakker AD 340T38B 

 



 
  30 
 

 

Obrázek 7 Trasa - eto o á s ěs 

2.2.3 Výztuž 
 

OK - STAVEBNINY s.r.o. 

Kvítková 3687 

760 01 Zlín 

Vzdále ost od sta e iště:  k  

Výztuž ude dopra e a valníkem Iveco MP260E38H 6×4 MP260E38H 6×4, a slože a 

hydraulickou rukou Palfinger PK 15500 

 

 

Obrázek 8 Trasa - ýztuž 



 
  31 
 

2.2.4 Bednění 
 

RUDOLF leše í, s.r.o. 
Holešo ská  

Fr šták   

Vzdále ost od sta e iště: 16 km 

Bed ě í ude dopra e o valníkem Iveco MP260E38H 6×4 MP260E38H 6×4, a slože o 

hydraulickou rukou Palfinger PK 15500 

 

 

Obrázek 9 Trasa - ed ě í 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
  32 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 VÝKAZ VÝMĚR PRO ZADANOU TECHNOLOGICKOU 

ETAPU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



S01- RD 1NP POROTHERM

OBVODOVÉ ZDIVO TVÁRNICE POROTHERM 36,5 Profi

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,75 12,15 33,41
OTVORY

2,38 1,00 2,38
1,38 0,75 1,03

PŘEKLADY
0,25 1,25 0,31
0,25 1,00 0,25

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA V 2,75 10,15 27,91
OTVORY

2,00 1,50 3,00
0,50 0,50 0,25
0,50 0,50 0,25
1,50 1,00 1,50

PŘEKLADY
0,25 1,75 0,44
0,25 1,00 0,25
0,25 1,00 0,25
0,25 1,25 0,31

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA J 2,75 12,15 33,41
OTVORY

1,50 1,50 2,25
2,38 1,50 3,57
2,38 1,00 2,38

PŘEKLADY
0,25 1,75 0,44
0,25 1,75 0,44
0,25 1,25 0,31

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA Z 2,75 10,15 27,91
OTVORY

2,38 2,75 6,55
2,38 2,00 4,76

PŘEKLADY 0,00
0,25 3,25 0,81
0,25 2,50 0,63

PLOCHA CELKEM
CELKEM 90,30

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,75 12,15 33,41
OTVORY

2,38 1,00 2,38
1,38 0,75 1,03

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA V 2,75 10,15 27,91
OTVORY

2,00 1,50 3,00

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER TF tl.80mm PRO SYSTÉM POROTHERM

29,44

21,66

24,03

15,17

30,00



0,50 0,50 0,25
0,50 0,50 0,25
1,50 1,00 1,50

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA J 2,75 12,15 33,41
OTVORY

1,50 1,50 2,25
2,38 1,50 3,57
2,38 1,00 2,38

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA Z 2,75 10,15 27,91
OTVORY

2,38 2,75 6,55
2,38 2,00 4,76

PLOCHA CELKEM
CELKEM 94,73

ISOVER TF tl. 40mm
VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)

1NP 0,20 68,71 13,74
2NP 0,20 26,60 5,32
GARÁŽ 0,20 19,42 3,88
CELKEM 22,95

STŘEDNÍ NOSNÉ TVÁRNICE POROTHERM 24 Profi
VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)

STĚNA 2,75 9,25 25,44
OTVORY

2,00 1,25 2,50
2,00 0,60 1,20

PŘEKLADY
0,25 1,50 0,38
0,25 1,00 0,25

PLOCHA CELKEM

PŘÍČKY POROTHERM 8 Profi

VÝŠKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,75 45,79
OTVORY

2,00 1,20
2,00 1,60
2,00 1,20
2,00 1,20

PŘEKLADY
0,25 1,00

PLOCHA CELKEM

POROTHERM 11,5 Profi

VÝŠKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,75 20,35
OTVORY

2,00 1,60
PŘEKLADY

0,25 0,38
PLOCHA CELKEM

4*1,0

18,38

39,59

1,50

DÉLKA (m)

21,11

DÉLKA (m)
4,5+2,05+0,6+1,0+3,0+1,575+2,5

0,60

2,65+2,25+2,5

0,80

22,91

25,21

16,61

0,80
0,60
0,60



S01- RD 2NP
TVÁRNICE POROTHERM 36,5 Profi

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 0,95 10,15 9,64
STĚNA S 5,08 3,81 19,34
OTVORY

1,50 1,00 1,50
1,50 1,00 1,50

PŘEKLADY 0,25 1,25 0,31
0,25 1,25 0,31

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
0,75 10,15 7,61

STĚNA V
VYKÝŘ V 2,35 3,50 8,23
VYKÝŘ S,J 5,88
OTVORY 0,50 1,00 0,50

0,50 1,00 0,50

PŘEKLADY 0,25 1,25 0,31
0,25 1,25 0,31

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA J 0,95 10,15 9,64
STĚNA J 5,08 3,81 19,34
OTVORY

2,13 1,00 2,13
2,13 1,00 2,13

PŘEKLADY 0,25 1,25 0,31
0,25 1,25 0,31

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA Z 0,75 10,15 7,61
PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) PLOCHA (m²)
PŘÍČKA tl.90mm 2,75 38,07
OTVORY

2,00 1,20
2,00 1,60
2,00 1,20

PŘEKLADY
0,25 0,75

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) PLOCHA (m²)
PŘÍČKA tl.125mm 2,75 45,21
OTVORY

2,00 1,60
2,00 1,60
2,00 1,20

PŘEKLADY
0,25 0,38

PLOCHA CELKEM

9,245+4,56+2,635

0,60

1,50

0,80
0,80

43,64

33,32

0,60
0,80
0,60

3*1,0

POROTHERM 11,5 Profi

DÉLKA (m)

DÉLKA (m)

POROTHERM 8 Profi

4,56+1,05+0,9+2,25+2,45+2,635

25,35

14,21

(2,35*2,5/2)*2

7,61

24,09



S02- GARÁŽ

STŘEDNÍ NOSNÉ 

ZDIVO VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,57 6,50 16,71
STĚNA S 2,54 6,5/2 8,26
PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA J 2,57 6,50 16,71
STĚNA J 2,54 6,5/2 8,26
PLOCHA CELKEM

VÝŠKA DÉLKA PLOCHA (m²)
STĚNA V 2,57 6,50 16,71
OTVORY

2,26 2,75 6,20
0,50 2,00 1,00

PŘEKLADY 0,00
0,25 3,25 0,81
0,25 2,50 0,63

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA DÉLKA PLOCHA (m²)
STĚNA V 2,57 6,50 16,71
OTVORY

2,13 1,05 2,24
větrací otvory 2*2,5 2*2,5 10,00
PŘEKLADY

0,25 1,50 0,38
PLOCHA CELKEM

PŘEKLADY

DÉLKA (mm) POČET KS KS CELKEM
1000 4*4+3+3 22
1250 9*4+1+1 38
1500 1*3 3
1750 3*4 12
2500 1*4+1*3 7
3250 1*4+1*3 7

Polystyren EPS CELKEM
tl.80mm 8,375

DÉLKA (mm) POČET KS
1250 3

STROPY STROP POROTHERM

STROPNÍ NOSNÍKY POROTHERM
DÉLKA (mm) POČET KS

4750 30
6300 9
2250 5

VLOŽKY MIAKO

VLOŽKA POČET KS
MIAKO 19/62,5 PTH 758

24,96

8,07

4,09

Tepelná izolace mezi překlady

0,25*(4*1+9*1,25+1*1,5+3*1,75+2*2,5+2*3,25)
PLOCHA IZOLACE

VÝPOČET

POROTHERM překlad 7

19*15*2-5*10+24*10

POROTHERM Plochý překlad 11,5

24,96

TVÁRNICE POROTHERM 24 P+D



BETONOVÁ ZÁLIVKA
BETON C20/25 SPOTŘEBA CELKEM (m3)
RD 0,086 6,9
GARÁŽ 0,086 3,1
CELKEM

VĚNEC VĚNEC
PRVEK CELKEM(m)
VĚNEC 1NP 44,6
VĚNEC 2NP 46,1
VĚNEC GARÁŽ 26,0
CELKEM

BETON BETON C20/25
PRVEK CELKEM (m3)
VĚNEC 1NP 2,062
VĚNEC 2NP 2,125
VĚNEC GARÁŽ 1,532
CELKEM

HYDROIZOLACE HYDROIZOLACE CELKEM (m2)
SKLOELAST (10,15*10,15)+(5,15*2)+(6,5*6,5) 155,57
CELKEM

PLOCHA

155,57

PLOCHA (m)
((9,25+5,0+5,0+11,4+9,25)*0,25+4,25*0,25)*0,25

((9,25+9,25+(3,5+5,0+3,5)*2)*0,2)*0,25
((6,25+6,0+6,25+6,0)*0,25)*0,25

5,719

DÉLKA VĚNCE
10,15+10,15+12,15+5,15+2+5
10,15+10,15+((3,7+5,5+3,7)*2)
6,5+6,5+6,5+6,5

116,7

10,00
6*6

PLOCHA
(9,25*9,25)-(2,6*2,25)



RD 1NP YTONG

OBVODOVÉ ZDIVO  YTONG Lambda+ P2-350

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,75 12,15 33,41
OTVORY

2,38 1,00 2,38
1,38 0,75 1,03

PŘEKLADY
0,125 1,25 0,16
0,125 1,00 0,13

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA V 2,75 10,15 27,91
OTVORY

2,00 1,50 3,00
0,50 0,50 0,25
0,50 0,50 0,25
1,50 1,00 1,50

PŘEKLADY
0,125 1,75 0,22
0,125 1,00 0,13
0,125 1,00 0,13
0,125 1,25 0,16

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA J 2,75 12,15 33,41
OTVORY

1,50 1,50 2,25
2,38 1,50 3,57
2,38 1,00 2,38

PŘEKLADY
0,125 1,75 0,22
0,125 1,75 0,22
0,125 1,25 0,16

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA Z 2,75 10,15 27,91
OTVORY

2,38 2,75 6,55
2,38 2,00 4,76

PŘEKLADY
0,125 3,25 0,41
0,125 2,50 0,31

PLOCHA CELKEM
CELKEM 92,52

STŘEDNÍ NOSNÉ  YTONG PŘESNÉ TVÁRNICE P2-500 tl. 250mm
VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)

STĚNA 2,75 9,25 25,44
OTVORY

2,00 1,25 2,50
2,00 0,60 1,20

PŘEKLADY
0,250 1,50 0,38
0,250 1,00 0,25

PLOCHA CELKEM

29,72

22,29

24,62

15,89

21,11



PŘÍČKY PŘESNÉ PŘÍČKOVKY YTONG P2-500 tl.75mm

VÝŠKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,75 45,79
OTVORY

2,00 1,20
2,00 1,60
2,00 1,20
2,00 1,20

PŘEKLADY
0,25 1,00

PLOCHA CELKEM

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY YTONG P2-500 tl.125mm

VÝŠKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,75 20,35
OTVORY

2,00 1,60
PŘEKLADY

0,25 0,38
PLOCHA CELKEM

RD 2NP

YTONG Lambda+ P2-350

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 0,95 10,15 9,64
STĚNA S 5,08 3,81 19,34
OTVORY

1,50 1,00 1,50
1,50 1,00 1,50

PŘEKLADY 0,125 1,25 0,16
0,125 1,25 0,16

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
0,75 10,15 7,61

STĚNA V 0,00
VYKÝŘ V 2,35 3,50 8,23
VYKÝŘ S,J 5,88
OTVORY 0,50 1,00 0,50

0,50 1,00 0,50

PŘEKLADY 0,125 1,25
0,125 1,25

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA J 0,95 10,15 9,64
STĚNA J 5,08 3,81 19,34
OTVORY

2,13 1,00 2,13
2,13 1,00 2,13

PŘEKLADY 0,125 1,25 0,16
0,125 1,25 0,16

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA Z 0,75 10,15 7,61
PLOCHA CELKEM 7,61

24,41

14,84

25,67

DÉLKA (m)

4*1,0

18,38

4,5+2,05+0,6+1,0+3,0+1,575+2,5

0,60

2,65+2,25+2,5

0,80
0,60
0,60

DÉLKA (m)

39,59

0,80

(2,35*2,5/2)*2

1,50



VÝŠKA (m) PLOCHA (m²)
PŘÍČKA tl.90mm 2,75 38,07
OTVORY

2,00 1,20
2,00 1,60
2,00 1,20

PŘEKLADY
0,25 0,75

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) PLOCHA (m²)
PŘÍČKA tl.125mm 2,75 45,21
OTVORY

2,00 1,60
2,00 1,60
2,00 1,20

PŘEKLADY
0,25 0,38

PLOCHA CELKEM

GARÁŽ
STŘEDNÍ NOSNÉ 

ZDIVO VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA S 2,57 6,50 16,71
STĚNA S 2,54 6,5/2 8,26
PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA J 2,57 6,50 16,71
STĚNA J 2,54 6,5/2 8,26
PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA V 2,57 6,50 16,71
OTVORY

2,26 2,75 6,20
0,50 2,00 1,00

PŘEKLADY 0,00
0,125 3,25 0,41
0,125 2,50 0,31

PLOCHA CELKEM

VÝŠKA (m) DÉLKA (m) PLOCHA (m²)
STĚNA V 2,57 6,50 16,71
OTVORY

2,13 1,05 2,24
větrací otvory 2*2,5 2*2,5 10,00
PŘEKLADY

0,125 1,50 0,19
PLOCHA CELKEM

PŘEKLADY

NÁZEV DÉLKA (mm) ŠÍŘKA (mm) POČET KS POČET KS
PSF IV/750 1150 150 2*3 8
PSF IV/1100 1500 150 9*3 27
PSF IV/1250 1750 150 1*2 2
PSF IV/1500 2000 150 4*3 12
PSF IV/2000 2500 150 1*3 3
PSF III/1250 1750 125 1*2 2
PSF III/2000 2500 125 1*2 2

24,96

24,96

4,56+1,05+0,9+2,25+2,45+2,635

1,50

0,80
0,80

3*1,0

DÉLKA (m)
9,245+4,56+2,635

0,60

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY YTONG P2-500 tl.75mm

DÉLKA (m)

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY YTONG P2-500 tl.125mm

YTONG NOSNÉ PŘEKLADY

33,32

43,64

4,28

8,79

0,60
0,80
0,60

YTONG PŘESNÉ TVÁRNICE P2-500 tl. 250mm



NÁZEV DÉLKA (mm) ŠÍŘKA (mm) POČET KS CELKEM KS
NEP 7,5 1250 75 2*3 6
NEP 12,5 1250 125 9*3 27

NÁZEV ROZMĚR DÉLKA (mm) ŠÍŘKA (mm) POČET KS 
YQ U 225 225/249/599 3600 2*225 12
U 250 250/249/599 3600 250 6

BETONOVÁ ZÁLIVKA DO PŘEKLADŮ YTONG U 
BETON C20/25 DÉLKA (m) CELKEM(m3)
YQ U 225 3,6 0,13
U 250 3,6 0,09
CELKEM

STROPY STROP YTONG

STROPNÍ NOSNÍKY YTONG Y175C
DÉLKA (mm) POČET KS

4800 23
6400 8
2200 4

VLOŽKY YTONG
VLOŽKA POČET KS
KLASIK 200 698

BETONOVÁ ZÁLIVKA
BETON C20/25 SPOTŘEBA CELKEM(m3)
 RD 0,074 5,9
GARÁŽ 0,074 2,7
CELKEM

VĚNEC VĚNEC
PRVEK CELKEM(m)
VĚNEC 1NP 44,6
VĚNEC 2NP 46,1
VĚNEC GARÁŽ 26,0
CELKEM

BETON C20/25
PRVEK CELKEM(m3)
VĚNEC 1NP 3,6
VĚNEC 2NP 3,5
VĚNEC GARÁŽ 1,5
CELKEM

HYDROIZOLACE HYDROIZOLACE CELKEM (m2)
SKLOELAST (10,15*10,15)+(5,15*2)+(6,5*6,5) 155,57
CELKEM

PLOCHA

155,57

PLOCHA (m)
((9,25+5,0+5,0+11,4+9,25)*0,25+4,25*0,25)*0,325
((9,25+9,25+(3,5+5,0+3,5)*2)*0,25)*0,325
((6,25+6,0+6,25+6,0)*0,25)*0,25

8,6

DÉLKA VĚNCE
10,15+10,15+12,15+5,15+2+5
10,15+10,15+((3,7+5,5+3,7)*2)
6,5+6,5+6,5+6,5

116,7

PLOCHA(m3)
0,0348
0,0261

0,22

YTONG NENOSNÉ PŘEKLADY

(9,25*9,25)-(2,6*2,25)

19*14+ 13*19-10*4 +25*9
VÝPOČET

8,6
6*6

NOSNÝ PŘEKLAD YTONG U 

PLOCHA



 
  43 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS PRO PROVÁDĚNÍ ZDÍCÍCH 
PRACÍ 

 
 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  44 
 

OBSAH 

4.1 OBECNÉ INFORMACE ..................................................................................................... 45 
4.1.1 OBECNÉM INFORMACE O STAVBĚ ..................................................................... 45 

4.1.1.1 POZEMEK ......................................................................................................... 45 

4.1.1.2 STAVBA ............................................................................................................ 45 

4.1.2 OBECNÉ INFORMACE O PROCESU ..................................................................... 46 

4.2 PŘEV)ETÍ STAVENIŠTĚ, PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ .................................................... 47 
4.2.1 PŘEV)ETÍ STAVENIŠTĚ ....................................................................................... 47 
4.2.2 PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ ............................................................................. 47 

4.3 MATERIÁL,DOPRAVA, SKLADOVÁNÍ .............................................................................. 48 
4.3.1 MATERIÁL .......................................................................................................... 48 

4.3.1.1 POROTHERM ..................................................................................................... 48 

4.3.1.2 YTONG............................................................................................................. 49 

4.4 DOPRAVA ....................................................................................................................... 51 
4.4.1 PRIMÁRNÍ DOPRAVA ......................................................................................... 51 
4.4.2 SEKUNDÁRNÍ DOPRAVA .................................................................................... 51 
4.4.3 SKLADOVÁNÍ ...................................................................................................... 51 

4.5 PRACOVNÍ PODMÍNKY ................................................................................................... 52 
4.5.1 OBECNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY ......................................................................... 52 
4.5.2 PODMÍNKY PRACOVNÍHO PROCESU .................................................................. 52 

4.6 PRACOVNÍ POSTUP ........................................................................................................ 52 
4.6.1 POROTHERM ......................................................................................................... 53 

4.6.1.1 ZDĚNÍ PRVNÍ VRSTVY )DIVA .................................................................................. 53 

4.6.1.2 ZDĚNÍ PRVNÍ VÝŠKY ............................................................................................ 55 

4.6.1.3 ZDĚNÍ DALŠÍCH VÝŠEK A OSA)ENÍ PŘEKLADŮ ............................................................ 57 

4.6.2 YTONG ................................................................................................................. 58 
4.6.2.1 ZAKLÁDÁNÍ ROHŮ .............................................................................................. 58 

4.6.2.2 ZDĚNÍ DALŠÍCH VÝŠEK ......................................................................................... 59 

4.6.2.3 NAPOJENÍ NOSNÝCH STĚN .................................................................................... 60 

4.6.2.4 NAPOJENÍ PŘÍČEK ............................................................................................... 60 

4.6.2.5 OSA)OVÁNÍ PŘEKLADŮ ........................................................................................ 61 

4.7 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ................................................................................................. 63 

4.8 STROJE, NÁŘADÍ A PRACOVNÍ POMŮCKY ...................................................................... 63 
4.8.1 STROJE ................................................................................................................. 63 
4.8.2 NÁŘADÍ A POMŮCKY ............................................................................................... 63 
4.8.3 POMŮCKY BOZP ................................................................................................... 63 

4.9 JAKOST A KONTROLA KVALITY ....................................................................................... 64 
4.9.1 KONTROLY VSTUPNÍ ................................................................................................ 64 
4.9.2 KONTROLY ME)IOPERAČNÍ ....................................................................................... 64 
4.9.3 VÝSTUPNÍ KONTROLY .............................................................................................. 64 

4.10 BOZP .............................................................................................................................. 64 

4.11 EKOLOGIE ....................................................................................................................... 65 
 



 
  45 
 

4.1 OBECNÉ INFORMACE 
 

Stavba:  Rodi ý dů  )lí - Malenovice 

 lokalita Svárovec 

Par el í číslo:  887/3 

 

Investor:  Ma želé Ja orští 
 T ršo a  

 763 02 Zlín  

 

Architekt: Ing. arch. Pavel Hanulík 

 

Projektant: Formica s.r.o. 

 Slovenská 2685, Zlín 

 IČO:  

 

Sta e í řeše í: I g. Petr Hr čiřík 

 

4.1.1 OBECNÉ INFORMACE O STAVBĚ 
 

4.1.1.1 Pozemek 
Jed á se o poze ek o rozloze , který se a hází  pri át í, o ě udo a é lokalitě 

ad sídliště . Poze ek je s ažitý, se sklo e  až % s ěre  k se erozápadu. K poze ku la 
 předstihu udo á a příjezdo á ko u ika e a i že ýrské sítě. Sta e iště je volné, ve 

last i t í i estora, se skr tou or ič í rst ou a je připra e é k ýsta ě. V lokalitě se 
e a hází žád á o hra á pás a a i hrá ě é rostli  či z ěř. Hod ota rado o ého i de u 

poze ku la ěře a jako ízká- sta a ude za ezpeče a použitím hydroizolace proti 

zemní vlhkosti 

 

4.1.1.2 Stavba  
Jed á se o o osta u rodi ého do u. Dů  je jed opodlaž í, epodsklepe ý s o t ý  
podkro í  s dispozi í +kk. Vedle do u se a hází garáž o roz ěre h ,   , , pro jede  
auto o il a je předsaze á před průčelí do u. Dů  á čt er o ý půdor s o roz ěru ,   

, . )asta ě á plo ha do u je  . Stře ha do u i garáže je a rže a jako sedlo á, 
s kera i kou skláda ou střeš í kr ti ou, Sklo  stře h  je . Výško é osaze í do u je a ře o 
na  ±0,000= 231,25 m n. m. 

Dů  je řeše  z tradič í h te h ologií: základ  jako eto o ý i pás , z prostého eto u 
C12/15, a podkladová deska z betonu C 16/20 

 



 
  46 
 

Varianta A) zdi o os é i itř í z kera i ký h loků Porother , o odo é zdi o 
Porotherm 36,5 Profi na tenkovrstvou maltu. Zdivo je z exteriéru zatepleno minerální vatou 

Iso er TF tloušťk  . Střed í os é zdi o Porother  tloušťk  , příčk  jsou a rže  
e d ou tloušťká h,  a 15mm z materiálu Porother . Veškeré itř í zdi o a altu 

Porotherm Profi. Obvodové zdi o garáže z t ár i  Porother  tloušťk  . Strop Miako 
tloušťk  , s oso ou zdále ostí os íků , ložk  Miako / ,  PTH, strop je 
z o olit ě  eto o ou záli kou z eto u C /  tl.  ztuže ou KARI sítí 
Ø6 100/100mm. 

Varianta B) zdi o os é i itř í z poro eto o ý h loků Yto g. O odo é zdi o t oří 
tepel ě izolač í t ár i e Yto g La da+ P . Střed í os é zdi o do u a o odo é zdivo 

garáže z přes ý h t ár i  Yto g tl. , pro příčk  udou použit  přes é příčko k  Yto g 
v tloušťká h  a . Strop  s sté u Yto g, pro rodi ý dů  Yto g Klasik 200+50, 

v o ou případe h s nosníky Y175C, s osovou vzdáleností 680mm. Strop bude zmo ilit ěn 

betonovou zálivkou z eto u C /  tloušťk  , a ztuže  KARI sítí Ø6 100/100mm. 

Sedlo á stře ha s ikýře , kro  je dře ě ý az i o ý se tře i az i e i, pozed i e ulože  do 
ě e a zdi u podkro í. Střeš í kr ti a kera i ká skláda á To da h Fra ouzská . 

Podlah  jsou ko strukč ě a rže  jako tří rst é plo ou í. Jed otli é ášlap é rst  jsou 
a rže  dle účelu íst ostí.  

Okna a alko o é d eře: Na rže é ýpl ě jsou s plasto ý  rá e , zaskle é izolač í i 
d ojskl . O láda í ko á í u ožňuje u i erzál í fu k e ote írá í. 

D eře: V itř í d eře udou dře ě é hladké, pl é e o proskle é, záru ě dře e é o ložko é. 

Úpra  po r hů stě :  

V ější: )ateplo a í s sté  EKO-STZ M s i erál í  izola te  Iso er TF, slože ý 
z následujících vrstev: pe etra e prostředke  EKOPEN E0601, k lepení tepelného izolantu na 

zdivo- EKOFIX-Z E4001, desky z minerálních vláken Isover TF, kotvení pomocí talířo ý h 
h oždi ek urče é pro ETICS), ýztuž á tka i a ze skel ý h láke  spolu s ar o a í 
stěrkou t áří ar o a í rst u, su há stěrko á h ota VAZAKRYL E4007, do íž se ukládá 
výztuž á tka i a. EKOFAS SILIKÁT E0206: pe etrač í átěr pod silikáto é o ítko i . Ko eč á 
povrchová úprava- silikátová omítka probarvená Weber.pas silikát 

V itř í: Pro pe etra i ude požit e e to ý postřik Ce i , ásled ě jádro á ápe á 
o ítka Ce i  tl. , itř í štuk je ý Ce i , a itř í ý al a Pri ale  Plus ílý. 

4.1.2 OBECNÉ INFORMACE O PROCESU 
V této etapě udou pro ádě  s islé os é o odo é ko struk e a os é i e os é itř í 
konstrukce, a to ve dvou variantách 

A) Systém Porotherm 

obvodové zdivo Porotherm 36,5 Profi s pevností P8 na tenkovrstvou maltu Porotherm Profi 

http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1
http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1
http://www.ekolak.cz/penetracni-a-zakladni-natery/disperzni-penetracni-a-zakladni-natery/e0601
http://www.ekolak.cz/lepici-sterkove-a-hydroizolacni-hmoty/lepici-hmoty/e4001
http://www.ekolak.cz/lepici-sterkove-a-hydroizolacni-hmoty/sterkove-hmoty/e4007
http://www.ekolak.cz/penetracni-a-zakladni-natery/silikatove-penetracni-a-zakladni-natery/e0206-bd


 
  47 
 

střed í os é zdi o rodi ého do u a os é o odo é zdi o garáže Porother   Profi a 
maltu Porotherm Profi 

příčk  jsou a rže  e d ou tloušťká h z materiálu Porotherm 8 Profi a Porotherm Profi 11,5 

na maltu Porotherm Profi 

jako překlad  udou použit  pro os é stě , a příčk  tloušťk    překlad  Porother  , 
pro příčk  tloušťk  15  udou použit  Plo hé překlad  Porother  ,  

B) Systém Ytong 

obvodové zdivo Ytong Lambda+ P2 350 na tenkovrstvou maltu Ytong 

střed í os é zdi o do u a o odo é zdi o garáže z přes ý h t ár i  Yto g P -500 tl.250 mm 

na maltu Ytong 

pro příčk  udou použit  přes é příčko k  Yto g P -500 v tloušťká h  mm a 125 mm na 

tenkovrstvou maltu Ytong 

jako překlad  udou použit  pro os é stě  Plo hé překlad  Yto g PSF III a Yto g PSF IV, pro 

ot or  šířk   udou použit  překlad  Yto g U  a Ytong YQ U s lože ou ýztuží a 
zálivkou z betonu C20/25 

pro příčk  udou použit  e os é překlad  Yto g NEP ,  a Yto g NEP ,  

 

4.2 PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ, PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ  

4.2.1 PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ 
)dě í ude pro ádět stej á pra o í četa, jaká již pro áděla hru ou spod í sta u. Sta e iště 
pře zal sta edou í od i estora už  do ě před začátke  eškerý h sta e í h pra í. 
I estor předal se sta e iště  i ísta pro od ěr od , elektri ké e ergie, ka alizač í přípojku 
a ísto apoje í a příjezdo ou komunikaci a kompletní dokumentací a byl proveden zápis do 

sta e ího de íku. Sta e iště ude oplo e é drátě ý  o il í  uza katel ý  plote  
ýšk  ,  . Po r h sta e iště je zpe ě  po o í zhut ě ého štěrku a řád ě od od ě o. 

Stavba nebude probíhat v pozdních hodinách, e í ted  potře a řešit os ětle í. Základní 

h gie i ké pod í k  udou zajiště ý sa itár í uňkou s WC a u ý ár ou. Pro ulože í 
ateriálu udou zříze  přísluš á skladiště. Pro ulože í překladů a izola e ude zříze a 

zpe ě á od od ě á plocha. Skladování hydroizola e, alto ý h s ěsí a dro ého ateriálu 
je  uza katel é  ko tej eru. )áze í pra o íků ude t oře o sta e í i ko tej er . 
Lik ida e odpadu zajistí zhoto itel sta , a dro ý odpad udou zajiště  odpad í 
kontejnery, zbylý odpad ude od eze  a skládk  popřípadě zlik ido á  pří o a sta ě. 
Sta edou í pře zetí  pot rzuje, že přijí á zodpo ěd ost za še, o je a sta e išti. 

4.2.2 PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ 
Před započetí  zdě í příze í ude pro ede a ko trola základo é desk  iz Vstupní kontrola. 

Podklado á deska ude dostateč ě zat rdlá a pe á. Bude očiště a od pra hu a sta e išt ího 
odpadu. 



 
  48 
 

Před zdí á í  podkro í ude pro ede a ko trola strop í ko struk e spolu s ě e  iz 
Vstupní kontrola.  

4.3 MATERIÁL, DOPRAVA, SKLADOVÁNÍ 

4.3.1 MATERIÁL 

Hydroizolace  

 Plocha 
(m2) 

Plocha+ ztráty a 
přesah  15% 
(m2) 

Roz ěr pásu 
š*d  

Plocha 
role (m2) 

Počet 
rolí 
(ks) 

Počet rolí 
paletě 
(ks) 

Počet 
palet 
(ks) 

Skloelast 
 tl.4 mm 

 
156 

 
180 

 
1*10 

 
10 

 
18 

 
15 

 
2  

 

4.3.1.1 Porotherm 

Zdivo 

 Plocha 
stě  
(m2) 

Spotře
a cihel 
(ks/m2) 

Počet 
cihel 
(ks) 

Počet 
cihel+ 
ztráty 
(ks) 

Hmotnos
t cihel 
(kg/ks) 

Počet ihel 
a paletě 

(ks) 

Hmotn
ost 
palety 
(kg) 

Počet 
palet 
(ks) 

Porotherm 
36,5 Profi 

92+72=
164 

 
16 

 
2624 

 
2756 

 
18,3 

 
60 

 
1130 

 
46 

Porotherm 
24 Profi 

 
63 

 
10,7 

 
672 

 
708 

 
20 

 
60 

 
1230 

 
12 

Porotherm 
24 Profi 

 
22 

 
10,7 

 
236 

 
248 

 
20 

 
60 

 
1230 

 
5 

Porotherm 8 
Profi 

40+34=
74 

 
8 

 
592 

 
622 

 
9,4 

 
120 

 
1160 

 
6 

Porotherm 
11,5 Profi 

19+44=
63 

 
8 

 
371 

 
390 

 
12,1 

 
96 

 
1195 

 
5 

Malta pro vyzdívání 

Malta 
Porotherm Profi 

Plocha 
stě  
(m2) 

Spotře a 
(l/m2) 

Spotře a 
celkem (l) 

Spotře a+ ztrát  
5% (l) 

Spotře a+ 
ztráty 5% 
(kg)* 

Porotherm 36,5 
Profi 

 
164 

 
2,6 

 
427 

 
449 

 
360 

Porotherm 24 
Profi 

 
85 

 
1,7 

 
145 

 
153 

 
123 

Porotherm 8 
Profi 

 
74 

 
0,6 

 
45 

 
48 

 
39 

Porotherm 11,5 
Profi 

 
63 

 
0,8 

 
51 

 
54 

 
44 

 
Celkem 

 
566 

 *Vydatnost malt  je l a kg su hé s ěsi 

Spotře a+ 
ztráty 5% (kg) 

Hmotnost 
pytle (kg/ks) 

Počet 
p tlů ks  

P tlů a 
paletě ks  

Hmotnost 
palety (kg) 

Počet 
palet 
(ks) 



 
  49 
 

 
566 

 
25 

 
23 

 
48 

 
1230 

 
1 

 

Malta pro zakládání 

Malta Porotherm 
Profi AM 

Obvod 
stě   

Spotře a 
(l/m) 

Spotře a 
celkem (l) 

Spotře a+ ztrát  
5% (l) 

Spotře a+ ztrát  
5% (kg)* 

RD- obvodové 85,2 7,3 622 654 1168 

RD- střed í 9,25 5,0 47 49 88 

Garáž 52 5,0 260 273 488 

Celkem 1744 

*Vydatnost malty je 14l na 25kg suché s ěsi 

Spotře a+ ztrát  
5% (kg) 

Hmotnost 
pytle (kg/ks) 

Počet 
p tlů ks  

P tlů a 
paletě 
(ks) 

Hmotnost 
palety (kg) 

Počet 
palet 
(ks) 

 
1744 

 
25 

 
70 

 
48 

 
1230 

 
2 

 

Překlady Porotherm  

Délka překladu  Počet ks  

1000 22 

1250 38 

1500 3 

1750 12 

2500 7 

3250 7 

Ploché překlady Porotherm 

 

 

Tepelná izolace mezi překlady 

Isover EPS 
70F 

Roz ěr 
(mm) M ožst í  

M ožst í + 
ztráty 5% 
(m2) 

Spotře a 
(ks/m2) 

Počet 
(ks) 

Balné 
ožst í 

(ks) 

Počet 
alíků 

(ks) 

tl.80mm 1000x500 8,375 8,8 2 18 6 3 

 

4.3.1.2 Ytong  

Obvodové zdivo  

 Plocha 
stě  
(m2) 

Spotře a 
cihel 
(ks/m2) 

Počet 
cihel 
(ks) 

Počet 
cihel+ 
ztráty 
(ks) 

Hmotnos
t cihel 
(kg/ks) 

Počet 
cihel na 
paletě 
(ks) 

Hmotn
ost 
palety 
(kg) 

Počet 
palet 
(ks) 

Ytong 
Lambda+ 

93+73= 
166 

 
6,7 

 
1113 

 
1168 

 
23,6 

 
18 

 
450 

 
65 

Přes é 
tvárnice tl. 
250mm 

22+63= 
85 

 
6,7 

 
577 

 
605 

 
18,75 

 
36 

 
700 

 
17 

Délka překladu  Počet ks  

1250  3 



 
  50 
 

Příčk  tl. 
75mm 

40+34= 
74 

 
6,7 

 
496 

 
521 

 
5,63 

 
120 

 
700 

 
5 

Příčk  tl. 
125mm 

19+44= 
63 

 
6,7 

 
443 

 
444 

 
9,38 

 
72 

 
700 

 
7 

 

Malta Ytong 

Malta  
Ytong 

Plocha 
stě   

Spotře a 
(kg/m2) 

Spotře a 
celkem (kg) 

Spotře a+ 
ztráty 5% (kg) 

Ytong 
Lambda+ 

 
166 

 
6,2 

 
1030 

 
1080 

Přes é 
tvárnice tl. 
250mm 

 
85 

 
3,6 

 
306 

 
322 

Příčk  tl. 
75mm 

 
74 

 
1,1 

 
82 

 
86 

Příčk  tl. 
125mm 

 
63 

 
1,8 

 
114 

 
120 

 
Celkem 

 
1608 

 

Spotře a+ 
ztráty 5% (kg) 

Hmotnost 
pytle (kg/ks) 

Počet 
p tlů ks  

P tlů a 
paletě 
(ks) 

Hmotnost 
palety (kg) 

Počet 
palet 
(ks) 

1608 17 95 48 816 2 

 

Malta pro zakládání zdiva  

Vápeno-
cementová 
malta 

Délka stě   Spotře a 
(l/m) 

Spotře a 
celkem (l) 

Spotře a+ ztráty 
5% (l) 

RD- obvodové 85,2 9,0 767 805 

RD- střed í 9,25 5,0 47 49 

RD- příčk  23,9 2,5 60 63 

RD- příčk  26,6 1,6 43 45 

Garáž 52 5,0 260 273 

Celkem      1235 

 

Nosné ploché překlady Ytong 

Název POČET KS 

PSF IV/750 8 

PSF IV/1100 27 

PSF IV/1250 2 

PSF IV/1500 12 

PSF IV/2000 3 

PSF III/1250 2 

PSF III/2000 2 

 



 
  51 
 

Nosné překlady Ytong U profily 

Vložk  Yto g  Počet ks 

YQ U 225 12 

U 250 6 

 

Betonová zálivka překladů Ytong U 

 
Objem celkem 
(m3) 

Objem + ztráty 
(m3) 

C20/25 0,22 0,231 

Výztuž 

Ocel 10505 Ø10 
Délka prutu 
(mm) 

Počet prutů 
do překladu 
(ks) 

Počet 
překladů ks  

Počet prutů 
(ks) 

Hmotnost 
(kg) 

YQ U 225 3250 8 1 8 16,64 

U 250 3250 4 1 4 8,32 

Celkem 25,0 

Třmínky 

Ø6/200 
Délka prutu 
tř í ku  

Počet tř í ků 
do překladu 
(ks) 

Počet překladů 
(ks) 

Počet prutů 
(ks) 

YQ U 225 500 36 1 36 

U 250 500 18 1 18 

Celkem 54 

Nenosné překlady Ytong 

Název POČET KS 

NEP 7,5 6 

NEP 12,5 27 

 

4.4 DOPRAVA 

4.4.1 PRIMÁRNÍ DOPRAVA 
Pri ár í dopra a sta e ího ateriálu ude zajiště a al íke  Iveco MP260E38H 6×4 

MP260E38H 6×4, s hydraulickou rukou Palfinger PK 15500. Materiál bude dovezen ze 

stavebnin vzdálených 2,5 k  od ísta sta e iště.  

4.4.2 SEKUNDÁRNÍ DOPRAVA 
Palety se zdícím materiálem, udou při dodá e roz ístě  pří o a ísto ýsta  
hydraulickou rukou Palfi ger PK  pří o z nákladního automobilu. Palety budou 

skládá  a ísto skládk  ze d ou pozi  al íku. Materiál pro RD ude usklad ě  
h drauli kou rukou ze sta e išt í ko u ika e a t ár i e pro garáž udou slože  z hlavní 

příjezdo é komunikace. Dodá ka pro ěh e e d ou etapá h, pro NP a NP. Malto é s ěsi, 
izolace a překlad  udou po o í h drauli ké ruk  ulože  a skládku. Ostatní drobný materiál 

ude ze skládk  dopra o á  ruč ě. 



 
  52 
 

4.4.3 SKLADOVÁNÍ 
Asfaltové pásy budou skladovány v krytém skladu, hrá ě é proti pří é u slu i. Role udou 
ulože  a s islo. 

)dí í atriál ude ulože  a paletá h, roz ístě ý h pří o a ístě za udo á í. Jed otli é 
palety budou obaleny folii, která chrání materiál proti vlhkosti. 

Překlad  udou ulože  a dře ě ý h hra ole h a ro é od od ě é sklád e. 

Malto é s ěsi udou sklado á   ko tej eru, a dře ě é  roštu,  uza ře é  ale í, do 

ýšk  ej ýše ,  . Ma i ál í do a sklado á í  ěsí ů. 

Tepel á izola e EPS ude ulože a a ro é od od ě é skládce na dře ě ý h podklad í h. 

4.5 PRACOVNÍ PODMÍNKY 

4.5.1 OBECNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY 
)áklad í h gie i ké pod í k  udou zajiště y sa itár í uňkou. )áze í děl íků  posk t e 
jed a uza katel á uňka. )áso o á í elektri kou e ergii ude zajiště o z roz od é skří ě. 
Vodovod bude apoje  a eřej ou síť. Sta e iště je elé oplo e o a odděle o od soused í h 
poze ků. Pra í se ohou účast it je  oso  škole é, a e é předepsa ý i pra o í i 
po ů ka i a ezpeč ostními prvky, a znalostí BOZP.  

4.5.2 PODMÍNKY PRACOVNÍHO PROCESU 
Realizace konstrukcí je ož á  teplotním rozmezí + 5 °C až +  °C. Beto áž ě ů a 

o oliti ký h překladů ude pro íhat je  za příz i ého počasí,  případě ižší teplot  udou 
pro ede  spe iál í opatře í e rz ou í s ěs, te h ologi ká přestá ka ,  případě šší 

teplot  ež  °C je ut é pra idel é krope í ŽB ko struk e. V případě deště udou ed i í a 
eto ářské prá e přeruše  a do u ez t ě ut ou. Bude-li nárazový vítr nebo vítr o 

r hlosti ětší ež  /s udou ed i í a eto ářské prá e přeruše . 

 

4.6 PRACOVNÍ POSTUP 

Pokládka hydroizolace 

Nejprve se provede hydroizolace v pásech pod nosným zdivem v šíř e , a to tak, a  a 
každou stra u od lí e zdi l dodrže  přesah i   . ) lá h droizola e ude pro ede a 
až po zdě í a sko če í hru ý h úpra  a sta ě, a  e la  prů ěhu ostat í h pra í 
z ehod o e a. Nejpr e se pro ede pe etrač í átěr základo ý h pásu DEKPRIMER, a který 
se uloží h droizolač í odifiko a ý asfalto ý pás Skloelast tl. 4 mm 



 
  53 
 

Vytyčení zdiva 

V t če í ude pro ede o po o í sta e í h la iček. Na la ičk  se při ážou pro ázk ,  ístě 
jeji h překříže í se spustí olo i e. Tí  získá e jed otli é od  pro t če í zdi a. Po o í 
kříd  se pro edou spoj i e odů, a tí  z iká rozkresle í udou í h zdě ý h ko struk í. 

4.6.1 Porotherm  
Postup dle Postupu pro pro ádě í Porother  

4.6.1.1 Zdění první vrstvy zdiva  

Zaměření základové desky  
A  se při použití ihlo ého s sté u POROTHERM Profi užil  še h  ýhod  zdě í a 
te kou lož ou spáru, usí se ě o at elká pozor ost založe í pr í rst  ihel. Pr ím 

důležitý  kroke  je proto ýško é za ěře í základo é desk   íste h, kde se udou zdí at 
stě . )a ěře í se sa ozřej ě dělá až po ata e í izolač í h pásů  íste h stě . Při 

i eliza i se určí ej šší od základů. ) tohoto odu se pak hází při zakládání první vrstvy 

cihel.  

Příprava maltového lože na položení první vrstvy cihel  
První vrstva cihel se zakládá na dokonale vodorovnou a souvislou vrstvu malty (ne na maltu v 

pruzí h , která es í ýt  žád é  případě te čí ež  . Na založe í pr í vrstvy se 

použí á spe iál í ápe o e e to á alta – POROTHERM Profi malta zakládací. Aby tato 

alto á rst a la skuteč ě odoro á, použí á se při její  a áše í i elač í přístroj s latí a 
ro á a í soupra a, která se skládá ze d ou přípra ků s ě itelným nastavením. Pomocí 

tě hto přípra ků se asta uje tloušťka a šířka a áše é alto é rst  a jed otli ý h íste h 
základů. Kro ě ro á a í soupra  je a uro á í alto é rst  potře á hli íko á lať o 
dél e alespoň  .              

 

Obrázek 10 )dě í pr í rst  zdi a 

Postup nastavení přípravků vyrovnávací soupravy  
Jede  ýško ě asta itel ý přípra ek se posta í a ej šší od základů, kde se ro á podle 
zabudované vodováhy do vodorovné polohy a nastaví se tak, aby odi í lištou ezo al 
požado a ou i i ál í tloušťku alto é rst   . Poté do ú h tu přípra ku se adoraz 
upe í lať, a kterou se asta í čte í zaříze í laseru přes ě do ýšk  lasero ého paprsku. Po 
do u zakládá í se již es í s lasero ý  i elač í  přístroje  a a i se čte í  zaříze í  a lati 



 
  54 
 

hý at. N í se ůže přípra ek pře ístit do ísta, kde se hodlá se zakládá í  začít. Podle 
délk  použí a é hli íko é latě se od ěří zdále ost druhého ro á a ího přípra ku od 
pr ího. O a přípra k  se po o í sta ě í h šrou ů asta í do ýšk  urče é i elač í  
přístroje , záro eň se asta í i požado a á šířka alto ého lože, podle tloušťk  stě , a 
zko troluje se odoro á poloha odi í h lišt. 

 

Obrázek 11 Nata e í přípra ků ro á a í sousta   

Příprava zakládací malty  
Su há s ěs ude s íse á  sa ospádo é í hač e s  l zá ěso é od  a  kg su hé s ěsi. 
Doba míchání 2-  i ut . Vždy zamíchat celý obsah pytle.   

Nanášení malty  
Po asta e í o ou přípra ků do stej é ro i  se ůže začít s a áše í  a uro á á í  

alto ého lože ezi o ě a přípra k , iz o r. - . Je tře a také d át a sprá ou ko ziste i 
zakláda í alt . Při a áše í alt   da é  úseku se hli íko á lať ůže použít i jako po ů ka 
proti padá í alt  ze základů. Po a ese í se alta uro á tí  způso e , že se stej ou latí 

alta stahuje až do úro ě odi í h lišt přípra ků. Pře teč á alta se odstra í. Takto se získá 
pr í úsek doko ale odoro ého, sou islého alto ého lože a polože í pr ní vrstvy cihel.     

 

Obrázek 12 Urovnání základové malty 

Přemísťování nastavitelných přípravků 

 Jede  z přípra ků se pře ístí e s ěru postupu a áše í alt  a druhý se po e há  pů od í 
poloze. Vzdále ost přípra ků zůstá á stej á. Pře ístě ý přípra ek se uro á do požado a é 

ýšk  a asta í se jeho odoro á poloha. Postup a áše í a uro á á í alt  je stej ý. Kd ž 
je další úsek alt  hoto ý, zad í přípra ek se opět pře ístí e s ěru postupu, přiče ž druhý 



 
  55 
 

na konci maltového lože zůstá á a s é  ístě. Celý te to postup se opakuje, dokud e í 
hoto ý jede  sou islý úsek alto ého lože, apříklad  dél e jed é stě .  

 

Obrázek 13 Roz ístě í alt  pro zakládá í 

Položení první vrstvy cihel   
)dě í o odo ý h stě  se začí á  rozí h osaze í  roho ý h ihel. Každá roho á ihla je oproti 
roho ý  ihlá   soused í h rst á h půdor s ě otoče á o °. Mezi takto osaze é roho é 
ihl  se z ější stra  atáh e zed i ká šňůra. Podél í se ukládají jed otli é ihl  první vrstvy, 

které se uro ají  o ou s ěre h po o í gu o é paličk  a odo áh .              

Pr í rst a ihel se ukládá pří o do alto ého lože. Přito  je tře a eustále d át a 
sprá ou ko ziste i alt .  Osazo a é ihl   ělo ýt ož é pohodl ě rovnat, nesmí se 

přito  příliš tlačo at do alt . V případě, kd  je už alta příliš tuhá, je ož é a její po r h 
přidat rst u alt  pro te ké spár . Při osazo á í pr í rst  ihel je el i důležité, a  

ýško é rozdíl  ezi jed otli ý i ihla i epřesaho al  ,   tak, a  je lo ož é 
vyrovnat tenkou vrstvou malty.    

 

4.6.1.2 Zdění první výšky  

Příprava malty pro tenké spáry  
Do čisté hod é ádo  se lije oda a pl ulý  í há í  po o í po or ého ísidla se 

í há te ko rst á alta, až z ik e jed olitá s ěs ez ž olků.  Po krátké  odleže í se ještě 
jed ou za í há. M ožst í zá ěso é od  je pro a áše í ál e  a že ra ihel a  -11 

litrů a  kg su hé s ěsi. Vžd  za ísit elý o sah p tle. Nes í ýt při í há á  žád é ji é 
materiály.  

Zdění první výšky  
Po založe í zdi a ásleduje zdě í tz . pr í ýšk , tj. zdě í do ýšk  , . Od druhé rst  se 
ihl  POROTHERM Profi zdí a altu pro te ké spár , která se dodá á spe iál ě pro te to účel 

spolu s ihla i. Při zpra o á í je ut é dodržet zásad  sprá ého zdě í rouše ý h ihel. Před 
a ese í  alt  se doporučuje lož ou plo hu zazdě ý h ihel otřít okrou alířskou 

štětkou. Tí  dojde k částeč é u a lhče í ihel a setře í pra hu z rouše í ihel. Cihl  se 
es í do ko eč é poloh  posou at po lož é ploše, a  edošlo k setře í te ké rst  alt . V 



 
  56 
 

případě soké teplot  a su hého zdu hu při zdě í je potře a za rá it r hlé u odsátí od  z 
alt  a lhče í  rst  ihel těs ě před a áše í  alt . Na áše í alt  a lož ou plo hu 

ude pro ádě o po o í a áše ího ál e. Malta se dá kuje do záso íku a áše ího ál e, a 
ásled ý  poh e  ál e po lož é ploše ihel, do hází k přes é u ro o ěr é u dá ko á í 

malty. Do takto nanesené tenké vrstvy malty se pokládá nová vrstva cihel.        

 

Obrázek 14 Na lhče í lož é spár  

 

Obrázek 15 Na áše í alt  

 

Zásady správného zdění  
Při pokládá í jed otli ý h ihel je tře a uží at spoje í pero+drážka tak, že spod í okraj 
ukláda é ihl  se opře o r h ihl  již ulože é a spustí se po drážká h dolů a spod í rst u. 
Cihl  se es í do ko eč é poloh  posou at po lož é ploše, a  edošlo k setře í te ké rst  

alt . Protože se při zdě í postupuje od o ou rohů s ěre  ke středu, je zpra idla potře a 
upravit délku poslední cihly a požado a ý roz ěr. Na řezá í se použí á hod ý řeza í ástroj, 

ikd  e sek ra e o kladi o. Pro úpra u délk  ihel a požado a ý roz ěr ude použita pila 
Hilti WSR 1400-PE. 

Napojení vnitřních stěn  
Pro zjed oduše í prá e se s sté e  POROTHERM Profi je hod é k apoje í itř í h stě  
použít stě o é spo  - spe iál í erezo é plo hé kot . Kot e í itř í os é stě  ihl  
POROTHERM Profi  se pro ádí d ě a spo a i  každé druhé lož é spáře. Kot e í příček 
(Porotherm 11,5 Profi, Porotherm 8 Profi) se pro ádí jed ou spo ou  každé druhé lož é 
spáře. Spo a před lože í  do a alto a é spár  usí ýt a oče a  altě. Také st č á 
plo ha ihel  ístě apoje í a kol ou stě u usí ýt a alto á a. V ístě lože í plo hý h 



 
  57 
 

kote  je ož é ihl  leh e pro rousit či poklepat zed i ký  kladí ke , a  tloušťka lož é 

spár  la ro o ěr á a edo házelo  to to ístě k její u z ětše í.  

 

Obrázek 16 Napoje í příček 

4.6.1.3 Zdění dalších výšek a osazení překladů   

Zdění dalších výšek   
Pro zdě í druhé ýšk  a osazo á í překladů ude připra e o pojízd é hli íko é leše í Alufi  
80 2,85m 

)dě í druhé a další h ýšek je o do é jako zdě í pr í ýšk .   
 

Osazení překladů POROTHERM  

Do o odo ý h stě  udou použit  překlad  Porother  , t  se osazují a ýšku, s ojí ro ou 
stra ou do lože z e e to é alt  o lou stra ou ahoru. Mezi překlad  se kládá tepel á 
izola e EPS tl. . U lí e o ou podpor se k so ě zafi ují ěkký  rádlo a í  dráte  proti 
překlope í. Při sprá é  osaze í je a dol í  lí i překladu idět ápis „DOLNÍ STRANA - 

ΒΗ “. Překlad  o odo é stě ě rodi ého do u ude t oře   ks POROTHERM překlad , 
ezi pr í a druhý překlad ude lože a tepel á izola e ISOVER EPS F tl.  . 

V o odo é stě ě garáže a e itř í os é stě ě ude překlad t ořit ks překladu 
POROTHERM 7.  

Překlad  ad d eř í i ot or   příč e udou t ořit POROTHERM ,  pro příčk  tl. , a 
překlad pro příčku tl. . Ukládají se a ýško ě ro a é zdi o do lože z e e to é 
malty v tloušť e .  

Aby edo házelo k ad ěr é u proh utí e o i zlo e í překladů  prů ěhu pro ádě í zdě í 
ad překlade , je ut é před započetí  tě hto pra í podepřít še h  překlad  pro izor í i 

podpora i apř. dře ě ý i sloupk  s klí o á í . Vzdále osti ezi podpora i ebo 

podporou a zdí  ěli ýt a i ál ě ,  . 



 
  58 
 

 

Obrázek 17 Osaze í překladů 

4.6.2 Ytong 
Postup prací dle Stavební postup Ytong 

4.6.2.1 Zakládání rohů 
Na základovou desku po  očiště í a ese e štětkou pe etrač í átěr. Rozprostře e 
a položí e hydroizolaci v pásu šířk  i . 800  předepsa ou  projektu. Napoje í pásů 
řeší e přesahe  i .  . 

  

Obrázek 18 )akládá í rohů 

V ěří e přes é roz ěr  půdor su a  polohu budoucích o odo ý h stě  podle projektu. 
Před začátke  zdě í pro ede e ko trolu ro i osti základo é desk  e o pásů a jejich 

vyrovnání na toleranci 20 mm. 

Jako první ukládáme tvárnici v ej šší  rohu základo é desk , per  k ější u lí i. T ár i i 
osadíme na ápe o e e to ou altu tloušťk  i . 20 mm v elé ploše t ár i e. 



 
  59 
 

 

Obrázek 19 )alože í pr í rst  zdi a 

T ár i i sta ilizuje e poklepe  gu o ou paličkou. Ko troluje e přito  odoro ost t ár i e 
v o ou s ěre h. 

)ko troluje e ýško é osaze í t ár i  e še h rozích. 

Pr í řadu t ár i  klade e a  ápe o e e to ou altu, jejíž tloušťka se ůže ě it   

závislosti na  ero osti základu, i . šak tl.  . D á e a  vodorovnost ve  še h 
s ěre h, zej é a   apoje í stě . Případ é ero osti zaro á e ho líke .   

 

Obrázek 20 Brouše í zdi a 

4.6.2.2 Zdění dalších výšek 
 

Další rst  již zdí e a  te ko rst ou altu Yto g tl.  až  . Přes é osaze í tvárnic 

kontrolujeme vodováhou. Případ é ýško é ero osti zaro á e ho líke . 
Před polože í  další rst  očistí e po r h t ár i  od prachu a ečistot. 
)di í altu Yto g a áší e po o í zu até lží e. Maltuje e   elé ploše šíř e  zdi a. 

 

Obrázek 21 Na áše í at  



 
  60 
 

Dodržuje e sprá ou az u t ár i  i  v  případě e há í otvoru ve  stě ě. S islé přesah  
tvárnic musí být min. 100 mm. 

Vodováhou kontrolujeme osazení tvárni  eje  odoro ě ale i svisl. Při prá i se sta e í  
s sté e  Yto g použí á e ýhrad ě gu o ou paličku. 
 

 

Obrázek 22 Kontrola osazení tvárnic 

T ár i e klade e o ejtěs ěji k so ě, a  odoro ý  posou áním po  altě edošlo 
k jejímu nahrnutí do svislé spáry a vzniku mezery bez malty. 

V  případě použití hladký h t ár i , které e ají pero a drážku, a áší e zdi í altu i  na  

s islou stě u t ár i  st č é plo h . 

4.6.2.3 Napojení nosných stěn 
Zkontrolujeme zdivo v  ístě udou í stě , případ é ero osti ejpr e zaro á e 
hoblíkem.  

Nos ou itř í stě u spojí e s  o odo ou stě ou ape o – az ou zdi a. Pr í řadu t ár i  
klademe na ápe o e e to ou altu i . tloušťk   , přito  eustále ko troluje e 
rovnost s o odo ou stě ou. 
Napoje í  os é stě  t oří e pl ou az u s  o odo ou stě ou, přiče ž sesaze í t ár i  
koriguje e poklepe  gu o ou paličkou. 
Dbáme na rovinnost a kolmost i ve s islé  s ěru. 
Při použití hladký h t ár i  ez pera a  drážk  usí e a ést lepi í altu i na s islou stě u 
tvárnice. 

 

Obrázek 23 Kříže í zdi a 

4.6.2.4 Napojení příček 
Polohu udou í příčk  si z ačí e podle projektu na os é stě ě, přiče ž d á e a svislost. 



 
  61 
 

V ístě příčk  zasadí e do lož é spár  erezo ou spojku zdi a. 
Spojky zdiva ve spáře upe í e hře ík  tak, a  jeji h polo i a stupo ala ze zdi a. 
Pokračuje e e zdě í a dbáme na nanesení zdicí malty po  elé šíř e zdi a. Spojk  zdi a 
zasadíme v  každé druhé řadě t ár i  os é stě . 
Spojku zdi a ůže e také áčk out do alto ého lože ez použití hře íků. 

 

Obrázek 24 Napoje í příček 

Zdění příček 

Pod e os ou příčku rozprostře e h droizolač í pás, apř. asfalto ou lepe ku. )akládá e 
na ápe o e e to ou altu tloušťk  i .   pod elou plo hou t ár i e. 
Dbáme na ro i ost založe í pr í řad , případ é ero osti koriguje e poklepe  gu o ý  
kladivem. 

Do ezer  ezi příčkou a nosnou stě ou loží e pruž ý pás i erál í l  o tloušť e i .  
mm. 

Příčku k os é stě ě při h tí e pruž ě po o í zdi í spojk  oh uté do L, pokud js e ji předtí  
neosadili do lož é spár  os é stě . Pro při h e í použije e hře ík  s  protikorozní úpravou 

dlouhé min. 100 mm. Lepi í altu a áší e i na s islé spoje t ár i . V t oře í rohu  příč e je 
podo é pro še h  zdi í ateriál . D á e a sprá é pře azo á í t ár i . 

 

Obrázek 25 )dě í příček 

Příčka je odděle a od  nosných stě  a v hor í části od stropu pruž ý  st ke  – lože ý  
páse  i erál í l . Hor í řadu t ár i  fi uje e ke  stropní konstrukci pomocí zdicí spojky, 

v každé  druhé  s islé  st ku t ár i , ted  po cca 1 200 mm. 



 
  62 
 

4.6.2.5 Osazování překladů 

Osazování plochých překladů 

Plo hé překlad  jsou trá e ýšk   , a  ěž se pro ede a  sta ě adezdí ka 
i i ál ě jed é řad  t ár i , čí ž z ik e tz . zpřaže ý překlad ýšk   . Ulože í 

zpřaže ého překladu je i .  .  
Trámce se kladou na ro a ou lož ou plo hu do zdicí malty. 

Na  o odo ou stě u tloušťk    použije e tři trá e šířk   . 
Mi i ál í úlož á délka překladu je  . Pozor a šipk , usí s ěřo at zhůru! 
Pro zlepše í elist osti trá e a záje  slepí e po celé délce tenkovrstvou zdicí maltou 

Ytong. Přiloží e další trá e  a případ é ero osti a  epřes osti při polože í upra í e 
poklepem. Druhý trámec také polepíme po  elé dél e oč í plo h . Přiloží e třetí trá e , 
přiče ž d á e a přes é ulože í. Případ é ero osti po r hu e o tloušťku zarovnáme 

hoblíkem. Hor í plo hu důklad ě očistí e od prachu a ečistot. 
Trá e ad ot or  šířk     a í e je ut é uprostřed o táž ě podepřít. 
Nadezdí e hor í řadu t ár i  o  ýš e  . V  ístě překladu je ut o a ést zdi í altu 
i na čelo t ár ic, bez ohledu na to, zda mají pero a drážku. Použí á e ýhrad ě altu Yto g. 
Tvárnice klademe na trámce do tenkovrstvé zdicí malty Ytong a dbáme na to, aby malta byla 

nanesena na celou plochu zdiva. 

Přes osti sesaze í t ár i  dosáh e e poklepe  gu o ou paličkou. Po  t oře í překladu 
dozdíme zbytek zdi do stej é ýšk .  
Překlad z plo hý h překladů je os ý až po úpl é  zrá í ko struk e. Mo táž í podepře í 

ůže e odstra it až po úplném vyzrání konstrukce. 

 

Obrázek 26 Osaze í překladů 

Osazování překladů z U-profilů 

Je ýhod é si připra it a  základě stati kého ýpočtu ýztuž dopředu jako ar okoš. 
Pod překlade  z U-profilů ejpr e zhoto í e ed ě í. U-profily klademe na  stě u a  ed ění 

tak, a  úlož á délka překladu byla min. 250 mm. U-profily klademe na  sraz a  lepíme v čele 
mezi sebou.  Použí á e te ko rst ou zdi í altu Yto g.  
Dbáme na rovinnost a přes ost ulože í U-profilů. 
 



 
  63 
 

 

Obrázek 27 Osaze í překladů z U) profilů 

Nerovnosti upravíme poklepem gu o ou paličkou. Do jádra U-profilu loží e přede  
připra e ou ýztuž – ar okoš, fi uje e jeho polohu, a ho  zajistili potře é kr tí ýztuže 
betonem. Výztuž  jádře je u ístě a es etri k  – líže k okraji z itř í stra . Před 

eto áží jádra překlad z lhčí e odou. Betonujeme v e ší h úse í h eto e  tříd  C / . 

Horní plochu betonového jádra zarovnáme, U-profil  teď t oří ztra e é ed ě í.  

 

Obrázek 28 Beto áže překladů z U) profilů 

4.7 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 
PROFESE POČET OPRÁVNĚNÍ 

Vedou í čet  1x střed í zdělá í  o oru uko če é zá ěreč ou 
zkouškou a pra e  o oru 

Zedník 4x střed í zdělá í  o oru s ýuč í  liste  e o 
maturitou 

Řidič áklad ího auto o ilu 1x Řidičské oprá ě í CE s profes í  průkaze  

Tabulka 3 Personální obsazení 

4.8 STROJE, NÁŘADÍ A PRACOVNÍ POM0CKY 

4.8.1 Stroje 
Podro í popis strojů iz kapitola  Ná rh stroj í sesta  

 

Ni elač í přístroj Top o  AT-G6 

Nákladní automobil Iveco MP260E38H 6×4 MP260E38H 6×4, hydraulická ruka Palfinger PK 

15500 



 
  64 
 

Sta e í í hačka Les ha STAR  

Míchadlo Bosch GRW 12 E Professional  

Pila a řezá í t ár i  Hilti WSR 1400-PE 

4.8.2 Nářadí a pomůcky 
Na áše í ále  pro rouše é ihl  Porother  Profi, ro á a í soupra a k založe í . rst  

rouše ý h ihel Porother  Profi. Pojízd é hli íko é leše í Hailo -2-  s r hlouzá ěre , 

zed i ké kladi o, zed i ké lží e, ozík  a kuso á sta i a, sta e í kolečka, olo i e, palička, 
lopaty, metr, provázek, vodo áha, úhel ík, k lík , kolečka, skláda í ůž, šňůrka, lí o a í prk o 

4.8.3 Pomůcky BOZP 
Brýle, ruka i e, hel , refle í est , pra o í odě , pra o í o u . 

4.9 JAKOST A KONTROLA KVALITY 
Podro í popis ko trol iz kapitola  Ko trol í zkuše í plá  

4.9.1 Kontroly vstupní  
Pře zetí pra o iště  
Ko trola přípoj ý h  
Ko trola projekto é doku e ta e a ji ý h doku e tů  
Ko trola ěře í rohů udo   
Kontrola podkladu  

Kontrola jakosti materiálu  

4.9.2 Kontroly mezioperační 
Kontrola klimatických podmínek  

Kontrola ochranných pomů ek  
Ko trola způso ilosti děl íků  
Ko trola strojů  
Ko trola strojů při přeruše í pra í  
Ko trola sklado á í ateriálů  
Ko trola t če í poloh  stě   
Ko trola pro ádě í zdě í  
Ko trola ot orů e zdi  
Ko trola ulože í překladů  
Ko trola leše í  
Ko trola hrá ě í proti po ětr osti  

4.9.3 Výstupní kontroly 
Ko trola geodeti ké přes osti zdí  
Ko trola geodeti ké přes osti ot orů  



 
  65 
 

Ko trola čistot  sta e iště  

4.10  BOZP 
Vši h i pra o í i udou a e i základ í i oso í i o hra ý i po ů ka i, jsou po i í 
nosit přil u při poh u po sta e išti, pra o í odě , o u  s o elo ou špičkou, hrá iče slu hu-  

z ukotěs á slu hátka, o hra é rýle, respirátor, pra o í ruka i e, popř. refle í estu. Každý 
de  ude pro íhat e ide e še h pra o íků, kteří se a sta ě sk tují, čas pří hodu a 
od hodu. )hoto itel je po i e  še h  pra o ík  sez á it s te h ologi ký  postupe  
pra í, které udou ko á at. Prá e s í ko á at pouze k alifiko a í a škole í pra o í i, 

a po o é prá e usí ýt každý pra o ík řád ě za iče  

Na sta ě usí ýt zajiště   blízkosti hydrant v případě požáru a také hasí í přístroj pří o a 
sta ě 

Výstup  a sestup  do podlaží se usí zajistit po o í s hodišť e o ra p. Prostor  hlu ší ež 
,   usí ít ezpeč ost í ohraze í. Pra o í i jsou po i i dodržo at základ í požada k  

BO)P, sta o e é pra o í i a te h ologi ké postup  a s tí  spoje é další po i osti o 
který h li i for o á i při škole í. 

Sta edou í je po i a ko trolo at, zda pra o í i pl í zásad  BO)P dle da ý h předpisů. 

Další ezpeč ost í aříze í řeší sa ostat á kapitola  Řeše í ezpeč osti a o hran  zdra í při 
práci 

Legislati u  této o lasti řeší záko  a aříze í: 

)áko ík prá e č. /  S . 
)áko  č. /  S . o zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i a 
dále jeho z ě  /  S .  
Naříze í  lád  č. /  S . o ližší h i i ál í h požada í h a ezpeč ost a o hra u 
zdra í při prá i a sta e iští h. 
Naříze í  lád  č. /  S ., o ližší h požada í h a ezpeč ost a o hra u zdra í při 
prá i a pra o iští h s e ezpečí  pádu z ýšk  a do hlou k , 
Naříze í lád  č. /  S ., o podro ější h požada í h a pra o iště a pra o í 
prostředí. 
258/2000 Sb. - )áko  o o hra ě eřej ého zdra í 
 

4.11  EKOLOGIE 
V prů ěhu ýsta  je tře a rát ohled a ekologii a dodržo at pod í k  pro o hra u 
ži ot ího prostředí. Dík  pra o í do ě, kterou t oří i hodi o é s ě  a to od :  do :  

e ude arušo á  oč í klid.  

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258


 
  66 
 

Lik ida i odpadů zajiště a příto ostí ko tej erů a skládko ý h plo h a sta ě dle hlášk  
Mi isterst a ži ot ího prostředí č. /  S . o Katalogu odpadů kterou se sta o í zatříze í 
odpadů dle katalogu odpadů a jejich likvidace 

Materiál )atřídě í podle katalogu )půso  likvidace 

Papírové a lepenkové obaly  15 01 01 od oz do s ěr ého d ora 

Plastové obaly  15 01 02 od oz do s ěr ého d ora 

Beton  17 01 01 odvoz na skládku 

Cihly  17 01 02 odvoz na skládku 

Dře o  17 02 01 odvoz na skládku 

Sklo  17 02 02 odvoz na skládku 

Plasty  17 02 03 od oz do s ěr ého d ora 

Asfalto é s ěsi  17 03 02 odvoz na skládku 

Železo a o el  17 04 05 odvoz do výkupu 

S ěs é ko   17 04 07 odvoz do výkupu 

Izolač í ateriál   17 06 04 odvoz na skládku 

S ěs ý ko u ál í odpad  20 03 01 odvoz na skládku 

Tabulka 4 Vz iklé odpad  při ýsta ě 

Ekologii a sta ě ude dále dodržo á a  souladu s následující legislativou: 

)áko  /  S . o odpade h a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, 
V hláška /  S . o podro oste h nakládání s odpady, 

)áko  /  S . o o hra ě o zduší a o z ě ě ěkterý h další h záko ů záko  o o hra ě 
o zduší , 

)áko  /  S . o o hra ě přírod  a kraji , 
Naříze í lád  /  S . o o hra ě zdra í před epříz i ý i úči k  hluku a i ra í 
  



 
  67 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS PRO PROVÁDĚNÍ STROP0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  68 
 

OBSAH 

5 TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS PRO PROVÁDĚNÍ STROPŮ .................................................... 67 

5.1 OBECNÉ INFORMACE ..................................................................................................... 69 
5.1.1 OBECNÉ INFORMACE O STAVBĚ ........................................................................ 69 

5.1.1.1 POZEMEK ......................................................................................................... 69 

5.1.1.2 STAVBA ............................................................................................................ 69 

5.1.2 OBECNÉ INFORMACE O PROCESU ..................................................................... 70 

5.2 PŘEV)ETÍ PRACOVIŠTĚ, PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ ................................................... 71 
5.2.1 PŘEV)ETÍ PRACOVIŠTĚ ....................................................................................... 71 
5.2.2 PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ ............................................................................. 71 

5.3 MATERIÁL, DOPRAVA, SKLADOVÁNÍ .............................................................................. 71 
5.3.1 MATERIÁL .......................................................................................................... 71 

5.3.1.1 POROTHERM ..................................................................................................... 72 

5.3.1.2 YTONG............................................................................................................. 73 

5.4 DOPRAVA ....................................................................................................................... 74 
5.4.1 PRIMÁRNÍ DOPRAVA ......................................................................................... 74 
5.4.2 SEKUNDÁRNÍ DOPRAVA .................................................................................... 75 
5.4.3 SKLADOVÁNÍ ...................................................................................................... 75 

5.5 PRACOVNÍ PODMÍNKY ................................................................................................... 75 
5.5.1 OBECNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY ......................................................................... 75 
5.5.2 PODMÍNKY PRACOVNÍHO PROCESU .................................................................. 76 

5.6 PRACOVNÍ POSTUP ........................................................................................................ 76 
5.6.1 POROTHERM ......................................................................................................... 76 
5.6.2 YTONG ................................................................................................................. 78 

5.7 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ................................................................................................. 79 

5.8 STROJE, NÁŘADÍ A PRACOVNÍ POMŮCKY ...................................................................... 79 
5.8.1 STROJE ................................................................................................................. 80 
5.8.2 NÁŘADÍ A POMŮCKY ............................................................................................... 80 

- POJÍ)DNÉ LEŠENÍ ALUFIX 80 2,85M- 2KS ........................................................................ 80 
5.8.3 POMŮCKY BOZP ................................................................................................... 80 

5.9 JAKOST A KONTROLA KVALITY ....................................................................................... 80 
5.9.1 KONTROLY VSTUPNÍ ................................................................................................ 80 
5.9.2 KONTROLY ME)IOPERAČNÍ ....................................................................................... 80 
5.9.3 VÝSTUPNÍ KONTROLY .............................................................................................. 81 

5.10 BOZP .............................................................................................................................. 81 

5.11 EKOLOGIE ....................................................................................................................... 81 
 

 

 



 
  69 
 

5.1 OBECNÉ INFORMACE 
 

Stavba:  Rodi ý dů  )lí - Malenovice 

 lokalita Svárovec 

Par el í číslo:  887/3 

 

Investor:  Ma želé Ja orští 
 T ršo a  

 763 02 Zlín  

 

Architekt: Ing. arch. Pavel Hanulík 

 

Projektant: Formica s.r.o. 

 Slovenská 2685, Zlín 

 IČO:  

 

Sta e í řeše í: I g. Petr Hr čiřík 

 

5.1.1 OBECNÉ INFORMACE O STAVBĚ 
 

5.1.1.1 Pozemek 
Jed á se o poze ek o rozloze , který se a hází  pri át í, o ě udo a é lokalitě 

ad sídliště . Poze ek je s ažitý, se sklo e  až % s ěre  k se erozápadu. K poze ku la 
 předstihu udo á a příjezdo á ko u ika e a i že ýrské sítě. Sta e iště je ol é, e 
last i t í i estora, se skr tou or ič í rst ou a je připra e é k ýsta ě. V lokalitě se 
e a hází žád á o hra á pás a a i hrá ě é rostli  či z ěř. Hod ota rado o ého i de u 

poze ku la ěře a jako ízká- sta a ude za ezpeče a použití  h droizola e proti 
zemní vlhkosti 

 

5.1.1.2 Stavba  
Jed á se o o osta u rodi ého do u. Dů  je jed opodlaž í, epodsklepe ý s o t ý  
podkro í  s dispozi í +kk. Vedle do u se a hází garáž o roz ěre h ,   , , pro jede  
auto o il a je předsaze á před průčelí do u. Dů  á čt er o ý půdor s o roz ěru ,   

, . )asta ě á plo ha do u je . Stře ha do u i garáže je a rže a jako sedlo á, 
s kera i kou skláda ou střeš í kr ti ou, Sklo  stře h  je . Výško é osaze í do u je a ře o 
na  ±0,000= 231,25 m n. m. 

Dů  je řeše  z tradič í h te h ologií: základ  jako eto o ý i pás , z prostého eto u 
C12/15, a podkladová deska z betonu C 16/20 

A) zdi o os é i itř í z kera i ký h loků Porother , o odo é zdivo Porotherm 36,5 

Profi na tenkovrstvou maltu. Zdivo je z exteriéru zatepleno minerální vatou Isover TF 



 
  70 
 

tloušťk  . Střed í os é zdi o Porother  tloušťk  , příčk  jsou a rže  e 
d ou tloušťká h,  a  z ateriálu Porother . Veškěré itř í zdi o a altu 
Porother  Profi. O odo é zdi o garáže z t ár i  Porother  tloušťk  . Strop 
Miako tloušťk  , s oso ou zdále ostí os íků , ložk  Miako / ,  PTH, 
strop je z o olit ě  eto o ou záli kou z eto u C /  tl.  ztuže ou KARI sítí 
Ø6 100/100mm. 

 
B) zdivo nosné i itř í z poro eto o ý h loků Yto g. O odo é zdi o t oří tepel ě izolač í 

t ár i e Yto g La da+ P . Střed í os é zdi o do u a o odo é zdi o garáže 
z přes ý h t ár i  Yto g tl. , pro příčk  udou použit  přes é příčko k  Yto g 
v tloušťká h  a 25mm. Strop v systému Ytong Klasik 200+50 s nosníky Y175C, 

s osovou vzdáleností 680mm. Strop bude zmonolit ěn betonovou zálivkou z betonu 

C /  tloušťk  , a ztuže  KARI sítí Ø6 100/100mm. 

 

Sedlo á stře ha s ikýře , kro  je dře ě ý az i o ý se tře i az i e i, pozed i e ulože  do 
ě e a zdi u podkro í. Střeš í kr ti a kera i ká skláda á To da h Fra ouzská . 

Podlah  jsou ko strukč ě a rže  jako tří rst é plo ou í. Jed otli é ášlap é rst  jsou 
a rže  dle účelu íst ostí.  

Ok a a alko o é d eře: Na rže é ýpl ě jsou s plasto ý  rá e , zaskle é izolač í i 
d ojskl . O láda í ko á í u ožňuje u i erzál í fu k e ote írá í. 
D eře: V itř í d eře udou dře ě é hladké, pl é e o proskle é, záru ě dře e é o ložko é 
 

Úpra  po r hů stě :  
V ější:  Zateplovací systém EKO-STZ M s i erál í  izola te  Iso er TF, slože ý 
z ásledují í h rste :pe etra e prostředke  EKOPEN E0601, k lepení tepelného izolantu na 

zdivo- EKOFIX-Z E4001, desky z minerálních vláken, kotvení pomocí talířo ý h h oždi ek 
urče é pro ETICS , ýztuž á tka i a ze skel ý h láke  spolu s ar o a í 

stěrkou t áří ar o a í rst u, su há stěrko á h ota VAZAKRYL E4007, do íž se ukládá 
ýztuž á tka i a. EKOFAS SILIKÁT E0206: pe etrač í átěr pod silikáto é o ítko i . Ko eč á 

povrchová úprava- silikátová omítka probarvená.  

V itř í:  Pro pe etra i ude požit e e to ý postřik Ce i , ásled ě jádro á ápe á o ítka 
Ce i  tl. , itř í štuk je ý Ce i , a itř í ý al a Pri ale  Plus ílý. 

 

5.1.2 OBECNÉ INFORMACE O PROCESU 
V této etapě udou pro ádě  odoro é strop í ko struk e 

A) Systém Porotherm 

Strop tloušťk   ude zhoto e  jako skláda ý z kera i ký h trá ečků POT 
s osovou zdále ostí  a ložek Miako / ,  PTH. Násled ě ude z o olit ě  
betonovou zálivkou z eto u C /  tloušťk   a ztuže  KARI sítí Ø6  s roz ěrem 

ok 100/100mm. Dále udou pro ede  ztužují í ě e po o odu elé sta . Vě e  
ude slože  z ě o k  Porother , tepel é izola e Iso er EPS tl.  a os ou fu k i 

po ese eto  C /  ztuže ý o elí  a to Ø   průřezu. 

http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1
http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1
http://www.ekolak.cz/penetracni-a-zakladni-natery/disperzni-penetracni-a-zakladni-natery/e0601
http://www.ekolak.cz/lepici-sterkove-a-hydroizolacni-hmoty/lepici-hmoty/e4001
http://www.ekolak.cz/lepici-sterkove-a-hydroizolacni-hmoty/sterkove-hmoty/e4007
http://www.ekolak.cz/penetracni-a-zakladni-natery/silikatove-penetracni-a-zakladni-natery/e0206-bd
http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1
http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1


 
  71 
 

 
B) Systém Ytong 

Strop v systému Ytong Klasik 200+50 s nosníky Y175C, s osovou vzdáleností 680mm. Strop 

ude z o ilit ěn betonovou zálivkou z eto u C /  tloušťk  , a ztuže  KARI 
sítí Ø6 100/100mm. Dále udou pro ede  ztužují í ě e po o odu elé sta . Vě e  

ude slože  z ě o k  Yto g, tepel é izola e Iso er EPS tl. 80mm a nosnou funkci 

po ese eto  C /  ztuže ý o elí  a to Ø   průřezu. 
 

5.2 PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ, PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ  

5.2.1 PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ 
Strop  ude pro ádět stej á pra o í četa, jaká již pro áděla zdě í. Sta e iště pře zal 
sta edou í od i estora už  do ě před začátke  eškerý h sta e í h pra í. I estor 
předal se sta e iště  i ísta pro od ěr od , elektri ké e ergie, ka alizač í přípojku a ísto 

apoje í a příjezdo ou ko u ika i a ko plet í doku e ta í a l pro ede  zápis do 
sta e ího de íku. Sta e iště ude oplo e é drátě ý  o il í  uza katel ý  plote  

ýšk  , . Po r h sta e iště je zpe ě  po o í zhut ě ého štěrku a řád ě od od ě o. 
Stavba nebude probíhat v pozdních hodinách, e í ted  potře a řešit os ětle í. Základní 

h gie i ké pod í k  udou zajištěny sa itár í uňkou s WC a umývárnou. Pro ulože í 
ateriálu udou zříze  přísluš á skladiště. Pro ulože í os íků a palet se strop í i ložka i 

ude zříze a zpe ě á od od ě á plo ha. Sklado á í alto ý h s ěsí a dro ého ateriálu 
je v uzamykatelném kontejneru. )áze í pra o íků ude t oře o sta e í i ko tej er . 
Likvidace odpadu zajistí zhotovitel stavby, na drobný odpad udou zajiště  odpad í 
ko tej er , z lý odpad ude od eze  a skládk  popřípadě zlik ido á  pří o a sta ě. 
Sta edou í pře zetí  pot rzuje, že přijí á zodpo ěd ost za še, o je a sta e išti. 

5.2.2 PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ 
Budou doko če  s islé os é ko struk e, a to  požado a é k alitě- viz vstupní kontrola. 

)di o ude očiště o od pra hu a připra e o pro pokládku POT os íků. 
 

5.3 MATERIÁL, DOPRAVA, SKLADOVÁNÍ 

5.3.1 MATERIÁL 

Kari síť 

Ocel B500A 
6/100/100 

Plocha  
(m2) 

Roz ěr 
sítě  

Plocha (m2) 
odečte  

přesah  

Hmotnost 
(kg/ks) 

Spotře a 
(ks) 

Počet+ 
ztráty 
(ks) 

RD 106,3 2*3 5,04 26,64 21,1 23 

Garáž 38,2 2*3 5,04 26,64 8 9 

Celkem       32 

http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1
http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1


 
  72 
 

Výztuž věnců 

Ocel B500B Ø10 Délka ě e m) 
Počet prutů 
(ks/m) 

Spotře a 
(kg/m) 

Spotře a (kg) Spotře a + 
ztráty (kg) 

RD 1NP 45 4 2,56 116 122 

RD 2NP 47 4 2,56 121 127 

Garáž 26 4 2,56 67 71 

Celkem     320 

Třmínky 

Ø6/150 
Délka ě e 

(m) 
Délka prutu 

tř í ku  
Spotře a 

(ks/m) 
Spotře a (ks) Spotře a 

celkem (ks) 

RD 1NP 45 1030 6 270 708 
 RD 2NP 47 1030 6 282 

Garáž 26 860 6 156 

Podpěrná konstrukce stropních nosníků- Systémové bednění Peri 
 

Výpis pr ků: 
 

M ožst í 
U i erzál í troj ožka Peri 24 ks 

Křížo á hla a Peri / S 24 ks 

Stropní stojka Peri PEP 20-300 41 ks 

Pří á hla a Peri 24S 17 ks 

Příhrado ý nosík GT 24 L= 3,3m 11 ks 

Příhrado ý osík GT  L= ,  6 ks 

Dořezo á překližka  2 m2 

 

5.3.1.1 Porotherm 

Hydroizolace  

Asfaltový pás  Obvod 
stě   

Šířka 
pásu (m) 

Plocha 
(m2) 

Počet+ 
ztráty (m2) 

Roz ěr 
pásu š*d 
(m) 

Plocha 
role (m2) 

Počet 
rolí 
(ks) 

RD 45 0,2 9 9,5  
1*10 

 
10 

 
2 Garáž 26 0,17 4,25 4,5 

Celkem     14 

Stropní nosníky POT 

Délka 
(mm) 

Hmotnost 
nosníku (kg) 

Počet ks  

4750 121,6 25 

6500 166,4 9 

2250 65,2  5 

Vložky Miako 9/ ,  PTH 

Počet ks  Počet+ 
ztráty 
(ks) 

Hmotnost 
ložek 

(kg/ks) 

Počet ložek 
a paletě ks  

Hmotnost 
palety (kg) 

Počet palet 
(ks) 

758 796 14,7 48 745 17 



 
  73 
 

Betonová zálivka stropu 

Beton C20/25 Objem (m3) Objem+ ztráty a 
dobetonávky 10% 
(m3) 

RD 6,9 7,59 

Garáž 3,1 3,41 

Celkem   11,0 

Betonová zálivka věnce 

Beton C20/25 Objem (m3) Objem+ ztráty 5% 
(m3) 

1NP 2,062 2,17 

Garáž 1,532 1,61 

2NP 2,125 2,22 

Celkem   6,0 

   

Beton celkem  17,0 

Věncovka Porotherm 

VT 8/25 Profi Obvod 
stě  
(m) 

Spotře a 
(ks/m) 

Spotře a 
(ks) 

Počet+ ztrát  
(ks) 

RD 1NP 45 2 90 95 

RD 2NP 47 2 94 99 

Garáž 26 2 52 55 

Celkem     249 

 

Počet+ ztrát  
(ks) 

Hmotnost ložek 
(kg/ks) 

Počet ložek na 
paletě ks  

Hmotnost 
palety (kg) 

Počet 
palet (ks) 

249 9,9 128 1300 2 

Tepelná izolace věnce 

Isover EPS 70F 
Délka 
ě e 

(m) 

Výška 
ě e 

(m) 

Spotře a 
(m2) 

Spotře a + 
ztráty 5% 
(m2) 

Spotře
a 
(ks/m2) 

Počet 
(ks) 

Balné 
ožst í 

(ks) 

Počet 
Balíků 
(ks) 

tl.80mm 116,7 0,25 29,175 30,7 2 62 6 11 

 

5.3.1.2 Ytong  

Stropní nosníky Y175C 

Délka 
(m) 

Hmotnost 
nosníku (kg) 

Počet ks  

4800 60 23 

6400 91 8 

2200 29 4 

Vložky Klasik 

Počet ks  Počet+ 
ztráty 
(ks) 

Hmotnost 
ložek 

(kg/ks) 

Počet ložek 
a paletě ks  

Hmotnost 
palety (kg) 

Počet palet 
(ks) 

698 733 21 42 902 18 



 
  74 
 

Betonová zálivka stropu 

Beton C20/25 Objem (m3) Objem+ ztráty a 
dobetonávky 10% 
(m3) 

RD 5,9 6,49 

Garáž 2,7 2,97 

Celkem   9,46 

Betonová zálivka věnce 

Beton C20/25 Objem (m3) Objem+ ztráty 5% 
(m3) 

1NP 3,6 3,8 

Garáž 1,5 1,6 

2NP 3,5 3,7 

Celkem   9,1 

   

Beton celkem 18,56 m2 

 

Věncovka Ytong 

VT 8/25  Obvod 
stě   

Spotře a 
(ks/m) 

Spotře a 
(ks) 

Počet+ ztrát  
(ks) 

RD 1NP 44,6 1,67 76 80 

RD 2NP 46,1 1,67 77 81 

Garáž 26 1,67 44 46 

Celkem     207 

 

Počet+ 
ztráty (ks) 

Hmotnost ložek 
(kg/ks) 

Počet ložek na 
paletě ks  

Hmotnost 
palety (kg) 

Počet 
palet 
(ks) 

207 6 72 452 3 

 

Tepelná izolace věnce 

Isover EPS 70F 
Délka 
ě e 

(m) 

Výška 
ě e 

(m) 

Spotře a 
(m2) 

Spotře a + 
ztráty 5% 
(m2) 

Spotře
a 
(ks/m2) 

Počet 
(ks) 

Balné 
ožst í 

(ks) 

Počet 
Balíků 
(ks) 

tl.80mm 116,7 0,25 29,175 30,7 2 62 6 11 

 

5.4 DOPRAVA 

5.4.1 PRIMÁRNÍ DOPRAVA 
Primární doprava stavebního materiálu, jako jsou strop í os ík , ložk , alto é s ěsi a 
drobný matriál, bude zajiště a al íke  Iveco MP260E38H 6×4, s hydraulickou rukou Palfinger 

PK 15500. Při ukládá í os íků a lož ou plo hu doprav ího pro středku usí a í os ík  
ležet  elé s é dél e.  



 
  75 
 

Materiál bude dovezen ze stavebnin vzdálených 2,5 k  od ísta sta e iště.  

Dopra a o eli ude zajiště a také valníkem Iveco MP260E38H 6×4 ze stavebnin vzdálených 

k  od sta . O el ude slože a h drauli kou rukou a skládku. 

Pri ár í dopra a čerst ého eto u ude zajiště a do í há ače  s čerpadle  CIFA Magnum 

MK 28.4.Z-80 na podvozku Iveco Trakker AD 340T38B z betonárny vzdálené 6,9 km od 

sta e iště.   

5.4.2 SEKUNDÁRNÍ DOPRAVA 
Dopra a strop í h os íků POT, palet s ložka i Miako a oceli bude a sta ě slože a po o í 
hydraulickou rukou Palfinger PK 15500.  

Roz ístě í os íků POT a ísto ulože í ude zajiště o autojeřá e  Tatra  AD- 20T. Pro 

roz ístě í strop í h ložek a RD ude autojeřá  u ístě  a sta e išt í ko u ika i. Dopra a 

strop í h os íků a garáž ude autojeřá e  z íst í ko u ika e. Jelikož je okol í úze í 
doposud neobydlené a majiteli komunikace jsou majitelé okolních pozemků, e ude zá or 

ijak o li ňo at dopra u. 

Dopra a čerst ého eto u ude zajiště a čerpadle  CIFA Magnum MK 28.4.Z-80. Ostatní 

materiál bude ze skládk  dopra o á  ruč ě, kolečk , případ ě po o í sta e išt í kladk . 

5.4.3 SKLADOVÁNÍ 
Asfaltové pásy budou skladovány v kr té  skladu, hrá ě í proti pří é u slu i. Role udou 
ulože  a s islo. 

Při sklado á í je tře a podkládat osník  e zdále osti a .   od ko ů os íků 
dře ě ý i proklad  o roz ěru ej é ě    . Proklad  jed otli ý h rste  usí ýt 
uspořádá  žd  s isle ad se ou a  ístě s aru příč é ýztuže s horní výztuží.  

Vložk  MIAKO PTH budou ulože y a ro é od od ě é sklád e na vratných paletách roz ěrů 
1180 x 1000 mm. Jednotlivé palety budou obaleny folii, která chrání materiál proti vlhkosti a 

budou skladovány v jed é rst ě. 

Výztuž ude sklado á a a dře ě ý h hra ole h, hrá ě á proti odě. 

Malto é s ěsi udou sklado á   ko tej eru, a dře ě é  roštu,  uza ře é  ale í, do 
ýšk  ej ýše ,  . Ma i ál í do a sklado á í  ěsí ů. 

Tepel á izola e EPS ude ulože a a ro é od od ě é sklád e a dře ě ý h podklad í h. 

5.5 PRACOVNÍ PODMÍNKY 

5.5.1 OBECNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY 
Základní hygie i ké pod í k  udou zajiště  sa itár í uňkou. )áze í děl íků  posk t e 
jed a uza katel á uňka. )áso o á í elektri kou e ergii ude zajiště o z roz od é skří ě. 



 
  76 
 

Vodo od ude apoje  a eřej ou síť. Sta e iště je elé oplo e o a odděle o od soused í h 
poze ků. Pra í se ohou účast it je  oso  škole é, a e é předepsa ý i pra o í i 
po ů ka i a ezpeč ost í i pr k , a z alostí BO)P.  

5.5.2 PODMÍNKY PRACOVNÍHO PROCESU 
Realizace konstrukcí je ož á  teplotním rozmezí + 5 °C až +  °C. Beto áž ude pro íhat je  
za příz i ého počasí,  případě ižší teplot  udou pro ede  spe iál í opatře í e rz ou í 
s ěs, te h ologi ká přestá ka ,  případě šší teplot  ež  °C je ut é pra idel é krope í 
ŽB ko struk e. V případě silného deště udou prá e přeruše  a do u ez t ě ut ou. 
Bude-li árazo ý ítr e o ítr o r hlosti ětší ež  /s udou eto ářské, prá e e ýšká h 
a jeřá i ké prá e přeruše . 

 

5.6 PRACOVNÍ POSTUP 

5.6.1 Porotherm 
Následující postup dle Technického listu pro stropy Porotherm 

 

Jako akusti ké opatře í proti šíře í hluku  udo á h e s islé  s ěru použije e těžký 
asfaltový pás, který se položí a os é zdi o, a to pouze pod udou í ztužují í ě e  (ne pod 

tepel ou izola i ě e .  

 

Obrázek 29 Akusti ké opatře í proti šíře í z uku 

Na těžký asfalto ý pás polože ý a zdi o z rouše ý h ihel se strop í os ík  ukládají pří o. 

Délka ulože í a každé  konci musí být ej é ě  . 

 

Obrázek 30 Ulože í strop í h os íků 



 
  77 
 

Nosníky POT je ut o podepřít odoro ými dře ě ý i nosníky GT 24 se sloupk  již při 
ukládání na nosné zdi symetricky podle s hé atu iz příloha. 
Pro izor í podpor  usí ýt za ětro á , podlože  a podklí o á , osová vzdálenost sloupků 

e s ěru podpor es í překročit ,  .  
Strop í ložk  MIAKO PTH se kladou a su ho a osaze é a podepře é os ík   řadá h 
ro o ěž ý h s os ou zdí postup ě od jed oho ko e nosníků ke druhé u dle Kladečského 
plá u iz příloha. 

 

Obrázek 31 Klade í strop í h ložek 

Podle o é ČSN EN -  usí ýt ad eto á ka strop í h ložek ztuže a s ařo anou sítí 

i i ál í plo h   / . Sítě se stykují přesahe  i i ál ě d ou ok.  
S eto áží lze započít, až kd ž jsou ložk  ulože  po elé dél e os íků.  
Po a lhče í elé ko struk e se ezer  ad os ík  ezi strop í i ložka i vyplní betonem 

třídy C 20/25 ěkké ko zistence. Součas ě se že r  je ut o eto o at také pozed í ě e 
nad nosnými zdmi a betonovou vrstvu ad strop í i ložka i  tloušť e alespoň   
(rov ěž eto e  tříd  C / , která doplňuje strop í ko struk i a potře ou ýšku. Strop í 
konstrukce se betonuje v pruzích, které mají s ěr os íků. Beto áž pruhu elze přerušit. 

 

Obrázek 32 Beto áže strop í ko struk e 

Při a ipulaci s ateriále  ěhe  o táže je ut é pokládat a osaze é strop í ložk  
prk a e o roz ášecí ploši  tak, a  zatíže í stropu lo rozlože o, l  tlu e  otřes  a 
záro eň a  e la defor o á a o elová příhrado i a os íků.  
Při eto áži je ut é za rá it hro adě í eto u a jed o  ístě. Pro zhut ě í ě e bude 

použit ponorný vibrátor.  

Po zhoto e í stropu je ut o udržo at eto  e lhké  sta u až do zat rd utí. Podpor  
os íků lze odstra it, až kd ž eto  strop í ko struk e dosáh e or ou sta o e é pe osti, 

která je u přísluš ou třídou předepsá a. 



 
  78 
 

5.6.2 Ytong 
Před rozlože í  os íků podle doda ého ýkresu sklad  je tře a sta ět podpěr ou 
ko struk i. Předepsa é ad ýše í středů os íků se pro ede korek í ýšk  sloupků podpěr é 
ko struk e. Na t to o táž í podpěr  a koru u os ý h zdí rozloží e os ík  podle ýkresu 
skladby.  

 

Obrázek 33 Ulože í strop í h os íků 

Ulože í os íků je i i ál ě 150 mm. Přes ost a pre iz ost při zdě í zajistí ro i ost koru  
zdi, a proto není tře a t ářet ro á ají í ě e .  
Nos ík  rozloží e podle kladečského plá u. Polože í  pr í řad  ložek zkoriguje e osovou 

vzdálenost os íků a  . Vložk  ukládá e s metrick  postup ě od o ou ko ů os íků.  

 

Obrázek 34 Klade í strop í h ložek 

Na stropě  o táž í  sta u se es í sklado at žád ý ji ý sta e í ateriál. Na korunu zdi 

po obvodu stavby vyzdíme pomocí tenkovrstvé lepicí alt  řadu ě o ý h t ár i , izola í žd  
s ěre  do itř. Prostor pro ě e  je ohra iče ý strop í i ložka i a ě o ý i tvárnicemi.  

 

Obrázek 35 Klade í ě o ý h t ár i  



 
  79 
 

 Postup ě ukládá e ýztuž ě ů  úro i stropů, která ůže sestá at z přede  připravených 

ar okošů. Před eto áží hor í části desk  u ístí e eloploš ě ýztuž ou síť do eto u, 
profilu Ø6 100/100mm.  

Do mezery mezi stropní ložk  a ě o é t ár i e loží e ýztuž ě e.  
Po polože í sítě strop důklad ě a lhčí e odou. Po ložká h se dá kráčet ez rizika 

propadnutí. Nejvýhodnější a ejr hlejší je eto áž pomocí pumpy s do í há ačem. Beton 

rozprostírá e  o ej ětší ploše. S aží e se dodržet a i ál í ro i ost a hladkost po r hu.  

 

Obrázek 36 Beto áž strop í desk  

Je nutné betonovat v jednom sledu. Vě e se zhut í po o í po or ého i rátoru. Při 
eto o á í stropu Klasik je tře a zajistit, aby krytí ýztuž é sítě  ad etonávce bylo 

i i ál ě  . Běhe  pr ího týd e až  d í je ut é beto  lhčit. Podpěr ou ko struk i 
odstraní e ejdří e po  d e h, kd  eto  dosáh e zaruče ou pe ost a ko strukce je 

nosná.  

 

5.7 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 
Slože í pra o í čet  ude stej é jako při pro ádě í zdě í. 

PROFESE POČET OPRÁVNĚNÍ 
Vedou í čet  1x střed í zdělá í  o oru uko če é 

zá ěreč ou zkouškou a pra e  
oboru 

Zedník 4x střed í zdělá í  o oru s ýuč í  
listem nebo maturitou 

Řidič áklad ího automobilu 1x Řidičské oprá ě í CE s profes í  
průkaze  

Řidič autodo í há ače 1x Řidičské oprá ě í CE s profes í  
průkaze  

Jeřád ík 1x Jeřá i ký průkaz 

Tabulka 5 Personální obsazení 

5.8 STROJE, NÁŘADÍ A PRACOVNÍ POM0CKY 
Podrobný popis strojů iz kapitola  Ná rh stroj í sesta  

http://www.zive.cz/poradna/jak-napsat-znak-prumeru-o/sc-20-cq-164977/?consultanswers=1


 
  80 
 

5.8.1 Stroje 
- Nákladní automobil Iveco MP260E38H 6×4 MP260E38H 6×4, hydraulická ruka Palfinger PK 

15500 

- Ko i a e do í há áč−pu pa CIFA Magnum MK 28.4.Z-80 na podvozku Iveco Trakker 
AD 340T38B 

- Sta e í í hačka Lescha STAR 150 

- Autojeřá  Tatra  AD- 20T 

5.8.2 Nářadí a pomůcky 
- Ponorný vibrátor CMP 2 Perles 

- POJÍ)DNÉ LEŠENÍ ALUFIX 80 2,85M- 2KS 

 dlouhá staho a í lať,   a ,   dlouhá odo áha, zed i ká lží e, zed i ká a ěračka, 
a ička a altu, zed i ký k elík, otoro á pila a dře o, kolečka, úhlo á ruska řez ý  

kotouče  a o el, rtačka, kladi o 

5.8.3 Pomůcky BOZP 
Brýle, ruka i e, hel , refle í est , pra o í odě , pra o í o u . 

5.9 JAKOST A KONTROLA KVALITY 
Podro í popis ko trol iz kapitola  Ko trol í zkuše í plán 

5.9.1 Kontroly vstupní  
1. Pře zetí pra o iště  
2. Ko trola přípoj ý h íst 
3. Kontrola PD  

4. Kontrola dodaného materiálu 

5. Kontrola skladování materiálu 

6. Ro i ost a čistota s islý h os ý h k í  

5.9.2 Kontroly mezioperační 
1. Kontrola klimatických podmínek 

2. Ko trola dodrže í použití o hra ý h po ů ek 

3. Ko trola způso ilosti pra o íků 

4. Ko trola strojů 

5. Ko trola osaze í ě o k  a podklad ího asfalto ého pásu  

6. Ko trola u ístě í tepel é izola e a itř í stra ě ě o k   
7. Ko trola roz ístě i podpůr ý h pr ků 

8. Kontrola osazení a rozmístě ý strop í h os íků  

9. Ko trola osaze í strop í h ložek  

10. Poloha a ožst í eto ářské ýztuže  

11. Ko trola eto o é s ěsi  
12. Kontrola zavibrování a rovinnosti vybetonovaného povrchu  

13. Ko trola ošetřo á í eto o é s ěsi  



 
  81 
 

5.9.3 Výstupní kontroly 
20. Kontrola rovinnosti stropní konstrukce  

21. Ko trola čistot  sta e iště po uko če í prá e 

 

5.10  BOZP 
Vši h i pra o í i udou a e i základ í i oso í i o hra ý i po ů ka i, jsou po i í 

osit přil u při poh u po sta e išti, pra o í odě , o u  s o elo ou špičkou, hrá iče slu hu-  

z ukotěs á slu hátka, o hra é rýle, respirátor, pra o í ruka i e, popř. refle í estu. Každý 
de  ude pro íhat e ide e še h pra o íků, kteří se a sta ě sk tují, čas pří hodu a 
odchodu.  

)hoto itel je po i e  še h  pra o ík  sez á it s te hnologickým postupem prací, které 

udou ko á at. Prá e s í ko á at pouze k alifiko a í a škole í pra o í i, a po o é 
prá e usí ýt každý pra o ík řád ě za iče . 

Výstup  a sestup  do podlaží se usí zajistit po o í s hodišť e o ra p. Prostor  hlu ší ež 
,   usí ít ezpeč ost í ohraze í. Pra o í i jsou po i i dodržo at základ í požada k  

BO)P, sta o e é pra o í i a te h ologi ké postup  a s tí  spoje é další po i osti o 
který h li i for o á i při škole í. 
Stavbyvedoucí je povinna kontrolo at, zda pra o í i pl í zásad  BO)P dle da ý h předpisů. 
 

Další ezpeč ost í aříze í řeší sa ostat á kapitola  Řeše í ezpeč osti a o hra  zdra í při 
práci 

Legislati u  této o lasti řeší záko  a aříze í: 
- )áko ík prá e č. /  S . 
- )áko  č. /  S . o zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i a 

dále jeho z ě  /  S .  
- Naříze í  lád  č. /  S . o ližší h i i ál í h požada í h a ezpeč ost a 

o hra u zdra í při prá i a sta e iští h. 
- Naříze í  lád  č. /  S ., o ližší h požada í h a ezpeč ost a o hra u zdra í při 

prá i a pra o iští h s e ezpečí  pádu z ýšk  a do hlou k , 
- Naříze í lád  č. /  S ., o podro ější h požada í h a pra o iště a pra o í 

prostředí. 
- 258/2000 Sb. - )áko  o o hra ě eřej ého zdra í 
 

5.11  EKOLOGIE 
V prů ěhu ýsta  je tře a rát ohled a ekologii a dodržo at pod í k  pro o hra u 
ži ot ího prostředí. Dík  pra o í do ě, kterou t oří i hodi o é s ě  a to od :  do :  

e ude arušo á  oč í klid.  
Lik ida i odpadů zajiště a příto ostí ko tej erů a skládko ý h plo h a sta ě dle hlášk  
Mi isterst a ži ot ího prostředí č. /  S . o Katalogu odpadů kterou se sta o í zatříze í 
odpadů dle katalogu odpadů a jejich likvidace 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258


 
  82 
 

Materiál )atřídě í dle katalogu )půso  likvida e 

Papírové a lepenkové obaly  15 01 01 od oz do s ěr ého d ora 

Plastové obaly  15 01 02 od oz do s ěr ého d ora 

Beton  17 01 01 odvoz na skládku 

Cihly  17 01 02 odvoz na skládku 

Dře o  17 02 01 odvoz na skládku 

Sklo  17 02 02 odvoz na skládku 

Plasty  17 02 03 od oz do s ěr ého d ora 

Asfalto é s ěsi  17 03 02 odvoz na skládku 

Železo a o el  17 04 05 odvoz do výkupu 

S ěs é ko   17 04 07 odvoz do výkupu 

Izolač í ateriál   17 06 04 odvoz na skládku 

S ěs ý ko u ál í odpad  20 03 01 odvoz na skládku 

Tabulka 6 Vz iklé odpad  při ýsta ě 

Ekologii a sta ě ude dále dodržo á a  souladu s následující legislativou: 

Zákon 185/2001 S . o odpade h a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, 
V hláška /  S . o podro oste h akládá í s odpad , 
)áko  /  S . o o hra ě o zduší a o z ě ě ěkterý h další h záko ů záko  o o hra ě 
o zduší , 

)áko  /  S . o o hra ě přírod  a kraji , 
Naříze í lád  /  S . o o hra ě zdra í před epříz i ý i úči k  hluku a i ra í 
 

  



 
  83 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  84 
 

OBSAH 

6 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY .................................................................................. 83 

6.1 OBECNÉ INFORMACE ..................................................................................................... 85 
6.1.1 OBECNÉM INFORMACE O STAVBĚ ..................................................................... 85 

6.1.1.1 STAVBA:........................................................................................................... 85 

6.1.1.2 OBECNÉM INFORMACE O STAVENIŠTI .......................................................... 85 

6.2 OBJEKTY )AŘÍ)ENÍ STAVENIŠTĚ ..................................................................................... 86 
6.2.1 STAVENIŠTNÍ PŘÍPOJKY ............................................................................................ 86 

6.2.1.1 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA ........................................................................................ 86 

6.2.1.2 PŘÍPOJKA ELEKTRICKÉ ENERGIE .............................................................................. 86 

6.2.1.3 KANALI)AČNÍ PŘÍPOJKA ....................................................................................... 87 

6.2.2 OPLOCENÍ ............................................................................................................. 87 
6.2.3 STAVENIŠTNÍ BUŇKY ............................................................................................... 87 

6.2.3.1 KANCELÁŘ A ŠATNA ............................................................................................ 87 

6.2.3.2 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ ........................................................................................... 89 

6.2.4 SKLÁDKY ............................................................................................................... 90 
6.2.4.1 VENKOVNÍ SKLADOVACÍ PLOCHA ........................................................................... 90 

6.2.4.2 SKLADOVANÍ KONTEJNER CONTIMADE 24A ............................................................. 90 

6.2.5 STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE ...................................................................................... 91 
6.2.6 MÍCHACÍ CENTRUM ................................................................................................ 91 
6.2.7 PLOCHA PRO ODPADY ............................................................................................. 91 

6.3 ZDROJE ENERGIÍ PRO STAVBU ........................................................................................ 92 
6.3.1 ELEKTRICKÁ ENERGIE .............................................................................................. 92 

PILA HILTI WSR 1400-PE ........................................................................................................... 92 
6.3.2 VODA ................................................................................................................... 92 

6.4 EKOLOGIE NA STAVENIŠTI .............................................................................................. 93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  85 
 

6.1 OBECNÉ INFORMACE 

6.1.1 OBECNÉ INFORMACE O STAVBĚ 
Stavba:  Rodi ý dů  )lí - Malenovice 

 lokalita Svárovec 

Par el í číslo:  887/3 

Investor:  Ma želé Ja orští 
 T ršo a  

 763 02 Zlín  

Architekt: Ing. arch. Pavel Hanulík 

Projektant: Formica s.r.o. 

 Slovenská 2685, Zlín 

 IČO:  

Sta e í řeše í: Ing. Petr Hr čiřík 

 

6.1.1.1 Stavba:   
Navrhované kapacity stavby  

)asta ě á plo ha  úro i .NP: 156 m2   

Užit á plo ha:    266 m2  

Počet tů a o atel:   1 bytová jednotka, 4 obyvatelé 

Dispozič í řeše í:   5+kk 

 

Jed á se o o osta u rodi ého do u. Dů  je jed opodlaž í, nepodsklepený s obytným 

podkro í  s dispozi í +kk. Vedle do u se a hází garáž o roz ěre h ,   , , pro jede  
auto o il a je předsaze á před průčelí do u. Dů  á čt er o ý půdor s o roz ěru ,   

, . )asta ě á plo ha do u je . Stře ha do u i garáže je a rže a jako sedlo á, 
s keramickou skláda ou střeš í kr ti ou, Sklo  stře h  je . Výško é osaze í do u je a ře o 
na  ±0,000= 231,25 m n. m. 

 

6.1.1.2 OBECNÉM INFORMACE O STAVENIŠTI 
Jedná se o pozemek o rozloze 1097m2, který se nachází v privátní, nově udo a é lokalitě 

ad sídliště . Poze ek je s ažitý, se sklo e  až % s ěre  k se erozápadu. K poze ku la 
 předstihu udo á a příjezdo á ko u ika e a i že ýrské sítě. Sta e iště je ol é, e 
last i t í i estora, se skr tou or ič í rst ou a je připra e é k ýsta ě. V lokalitě se 
e a hází žád á o hra á pás a a i hrá ě é rostli  či z ěř.  

 



 
  86 
 

6.2 OBJEKTY ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

6.2.1 Staveništní přípojky 

6.2.1.1 Vodovodní přípojka 
Vodo od í přípojka zaříze í sta e iště ude apoje a e odo ěr é ša htě o ě 
vybudo a é odo od í přípojk  pro last í o jekt rodinného do u. Přípojka ude 
zhotovena z PE trubky DN 40 ýpočet íže . 

6.2.1.2 Přípojka elektrické energie 
Elektri ká e ergie pro zaříze í sta e iště ude apoje a a o ě udo a ou přípojku pro 
vlastní objekt. Místo napojení bude v roz aděči s elektro ěrem.  Elektrické rozvody 

budou vedeny v hrá ič e Kopofle  prů ěru   pod ze í. K elektri ké síti se připojí 

o il í uňk  a í ha í e tru . 

STAVENIŠTNÍ ROZVÁDĚČ PER - ST 40A 

 

Obrázek 37 Sta e išt í roz aděč 

Roz ěr : / /   

U ožňuje od ěr ze d ou zásu ek třífázo ý h do  A, d ou zásu ek třífázo ý h do  A a dvou 

zásu ek jed ofázo ý h do  A. Vše h  zásu k  jsou jiště  proti adproudu a ochrana proti 

e ezpeč é u dot ku je zajiště a proudo ý  hrá iče . 

Obsah balení: 

1 x LPN-40B-3 - hla í jistič 

1 x hrá ič P/ , /  A 

 hla í pí ač A 

2 x LPN-16B-1 

1 x LPN-16B-3 



 
  87 
 

1 x LPN-32B-3 

2 x zásuvka 3P/16 A 

2 x zásuvka 5P/16 A 

2 x zásuvka 5P/32 A 

 

6.2.1.3 Kanalizační přípojka 
Pro odvod odpadních vod z h gie i ký h zaříze í pro pra o ík  je a rže a ka alizač í 
přípojka z PVC potru í prů ěru DN   se spáde  %, která se apojí  re iz í ša htě na 

ka alizač í přípojku domu. 

6.2.2 Oplocení 
Sta e iště ude po elé  s é  o odu opatře o Mobilním oplocení F2 Euro 3,5m. Jako 

hla í rá a a sta e iště ude užit jede  seg e t plotu opatře ý kolečke  pro pojezd 
brány, a zámkem. 

Popis produktu: 
Délka: 3450 mm 

Výška: 2000 mm 

Prů ěr odoro ý h tru ek:   

Prů ěr s islý h tru ek:  mm 

Prů ěr drátů: ,   

Roz ěr oka:     

Plastová nosná patka- Roz ěr :       

 

 
Obrázek 38 Dílce oplocení 

6.2.3 Staveništní buňky 

6.2.3.1 Kancelář  
Potře á plo ha ka eláří 
Stavbyvedoucí  min 13 m2 

 

Pro sta edou ího ude u stup í rá  u ístě a o t á uňka Contimade Lean Typ L6 
s užit ou plo hou  m2 

http://www.leseni.cz/images/stories/virtuemart/product/f2_euro2.jpg


 
  88 
 

 

 
Obrázek 39 Ka elářská uňka 

Popis kontejneru  

V ější roz ěr  A = 6 058 x 2 435 x 2 610 mm (SV - 2 300 mm) 

 venkovní přípoj po o í zásu ek V / A 

 záři ka    W -  ks, pí ač - 1 ks, zásuvka - 2 ks, zásuvka pro topení - 1 ks 

 d eře e ko í jed okřídlé o elo é,  /  , s těs ě í , li dri ký  
zá ke  a tře i klíči - 1 ks 

 plastové okno 920 / 1200 mm, otevíra é a sklápě í - 2 ks 
 

Nos á ko struk e prostoro ý o elo ý rá  s ařo a ý z ohý a ý h, o elo ý h profilů tl.  , 
otr ska ý, opatře ý a tikoroz í  átěre   
Stě  u = ,  W/ K  

itř í opláště í: la i o a é dře otřísko é desk  ílé DTD , tl.    
parozábrana: PE folie, tl. 0,2 mm  

tepelná izolace: minerální vata, tl.60 mm  

ější opláště í: pozi ko a é o elo é ple h , tl. ,   
po r ho á úpra a: d ousložko ý PUR lak  

Stře ha užit é zatíže í ,  kN/  , u = ,  W/ K  
krytina: trapézové pozinkované plechy, tl.0,75 mm  

tepelná izolace: minerální vata, tl. 100 mm  

parozábrana: PE folie, tl. 0,2 mm  

podhled: DTD bílé, tl. 13 mm  

Podlaha užit é zatíže í - 2,5 kN/m2 , u = 0,56 W/m2K  

podlaho á kr ti a: šedé PVC, tl. ,    
os á deska: dře otřísko é desky, tl. 22 mm parozábrana: PE folie, tl. 0,2 mm  

tepelná izolace: minerální vata, tl. 60 mm  

spodní krytí: pozinkované ocelové plechy, tl. 0,55 mm  

Ma ipula e jeřá e  za z eda í oka  rozí h os ého rá u oka dle ISO or   
Požada k  a základ - kontejner  usí ýt ulože  a odoro ou plo hu připra í zákaz ík  
tolera i a .  . Mož é t p  základů: dře ě é e o o elo é trá , eto o é pa el , 
pásy nebo patky. 

 

http://www.contimade.cz/images/stories/virtuemart/product/typ062.gif


 
  89 
 

6.2.3.2 Šatna 
Potře á plo ha šate  

Děl í i    1,25 m2/osoba 

Max počet děl íků a sta ě 5 

Minimální plocha:   5*1,25= 6,25 m2 

 

Jako šat a ude sloužit jede  o t ý ko tej er Contimade Lean Typ L1 

 

 

Obrázek 40 Šat a 

Popis kontejneru  

V ější roz ěr :  A = 6 058 x 2 435 x 2 610 mm (SV - 2 300 mm) 

Ko struk e ko tej eru stej á jako u před hozího ko tej eru t pu Contimade Lean 

záři ka    W -  ks, pí ač - 1 ks, zásuvka - 2 ks, zásuvka pro topení - 1 ks 

D eře e ko í jed okřídlé o elo é,  /  , s těs ě í , li dri ký  zá ke  a tře i 
klíči - 1 ks 

Okna plasto é ok o  /  , ote íra é a sklápě í, s e ko í plasto ou roletou - 1 ks 

 

6.2.3.3 Hygienické zázemí 
Návrh h gie i kého zaříze í 
Umyvadlo  1 umyvadlo / 5 osob – 1x umyvadlo 

WC   1 WC / 10 osob – 1x WC 

Sprcha   1 sprcha / 10 osob – 1x sprcha 

Jako so iál í záze í ude a stav ě sloužit sa itár í ko tej er Co ti ade Lea  L15A 

 

Obrázek 41 H gie i ká uňka 

http://www.contimade.cz/images/stories/virtuemart/product/typ016.gif
http://www.contimade.cz/images/stories/virtuemart/product/typl15.gif


 
  90 
 

Popis kontejneru  

V ější roz ěr : 2 990 x 2 435 x 2 610 mm (SV - 2 300 mm) 

Konstrukce kontejneru stejná jako u před hozí h ko tej erů t pu Contimade Lean 

 Elektroinstalace: 

 e ko í přípoj po o í zásu ek V / A 

 záři ka IP     W -  ks, pí ač - 1 ks, zásuvka - 1 ks, zásuvka pro topení - 1 ks 

Vybavení:  

 por elá o é WC, sa itár í ka i a a ožká h s d eř i, porcelánový pisoár, 

pisoáro á děli í příčka, spr ho á ka i a se zá ěse , por elá o é u ý adlo se 
s ěšo a í aterií, oiler  l, podlaho á pusť, zr adlo, polička, držák a toalet í 
papír, háček a ruč ík 

 pří od od  / '' tru kou, odpad plasto ou tru kou Ø 110 mm 

 

 

6.2.4 Skládky 

6.2.4.1 Venkovní skladovací plocha 
Ve ko í sklado a í plo hu t oří zpe ě á skládka ze hut ě ého štěrku frakce 16-32mm o 

roz ěre h  . Plo ha ude od od ě a ve sklonu 2%. Materiál bude ukládán na 

europaletá h e o dře ě ý h podklad í h. 

6.2.4.2 Skladovací kontejner Contimade 24A 
 

 
Obrázek 42 Skladovací kontejner 

Popis kontejneru  
V ější roz ěr : 6 058 x 2 435 x 2 610 mm (SV - 2 300 mm) 
Nosná konstrukce: Prostorový ocelový rám, otryskaný s ařo a ý z ohý a ý h o elo ý h  

profilů, tl.  a  , opatře ý a tikoroz í  átěre  

Stě : ější opláště í: pozi ko a é o elo é trapézo é ple h , tl. ,   

Stře ha: Užit é zatíže í ,  kN/ ² 
Krytina: trapézové pozinkované ocelové plechy, tl. 0,75 mm 

Podlaha: Užit é zatíže í ,  kN/ ² 
Nos á rst a: e e totřísko é desk , tl.   

Manipulace- Jeřá e  za z eda í oka  rozí h os ého rá u oka dle ISO or  

http://www.contimade.cz/images/stories/virtuemart/product/typt241.gif


 
  91 
 

Požada k  a základ - kontejnery musí být ulože  a odoro ou plo hu připra í si zákaz ík 
v toleranci max. 10 mm). Mož é t p  základů: dře ě é e o o elo é trá , eto o é pa el , 
pásy nebo patky 

Základní vybavení 

D eře- d oukřídlé o elo é,  /  , s cylindrickým zámkem 

Elektroinstalace 

Ve ko í přípoj po o í zásu ek V / A 

Záři ka IP     W -  ks, pí ač - 1 ks, zásuvka 230 V - 1 ks, zásuvka 400V / 16A - 1 ks 

Záchytná vana s o elo ý  pozi ko a ý  rošte  z ýše é užit é zatíže í podlah  

V ější po r ho á úpra a- ástřik d ousložko ou PUR barvou 

6.2.5 Staveništní komunikace 
Na sta e iště ede jede  jezd opatře  uza katelnou ra ou. Brá u t oří jeden segment 

mobilního oplocení. Komu ika e á šířku ,   a délku ,   a u jezdu je rozšíře a pro 
us ad ě í ou á í ozidel. Ko u ika i t oří zhut ě ý štěrk s frakcí 16-  o tloušťce 150 

mm. 

6.2.6 Míchací centrum 
Jde o plo hu pro u ístě í í hačk  Les ha Star  dle Stroj í sesta . Bude sloužit pro 
přípra u eto u a alto ý h s ěsí. Plo hu t oří ro a ý zhut ě ý štěrkopísek  tloušť e 
100 mm. K í hač e je taktéž přiveden zdroj elektrické energie a vody. 

 

6.2.7 Plocha pro odpady 
U sta e išt í ko u ika e bude u ístě  odpad í ko tej er, který udou dle potře  áže . 
Od oz odpadu zajišťuje i estor. Vzhledem k alé u o je u třídě ého odpadu e í potře a 
pořizo at pro každý druh odpadu z lášť ko tej er. Vedle ko tej eru ude zříze a odpad í 
plo ha   pro ukládá í třídě ého odpadu. 

Roz ěr ko tej eru  

Objem kontejneru- 6m3 

 

Obrázek 43 Odpadní kontejner 

 

http://www.contimade.cz/


 
  92 
 

6.3 ZDROJE ENERGIÍ PRO STAVBU 

6.3.1 Elektrická energie 
Výpočet se týká a i ál ího od ěru e ergií a sta e išti  jeden moment. V tabulce 7 je tedy 

počítá o s a i ál í  příko e  strojů, které a sta ě ohou pra o at součast ě. 

P1 - INSTALOVANÝ PŘÍKON ELEKTROMOTORŮ NA STAVENIŠTI 

Přístroj 
Štítko ý 
příko  
[kW] 

Počet 
[ks] 

Celkový 
příko  
[kW] 

Ohý ačka o elo ý h prutů Hita hi VB Y  0,51 1 0,51 

Pila Hilti WSR 1400-PE 1,7 1 1,7 

Míchadlo Bosch GRW 12 E Professional 1,2 1 1,2 

Sta e í í hačka Les ha STAR  0,5 1 0,5 

CELKEM 2,81 

Tabulka 7 Příko  elektrospotře ičů 

P2 INSTALOVANÝ PŘÍKON OSVĚTLENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR 

Přístroj 
Štítko ý 
příko  
[kW] 

Počet 
[ks] 

Celkový 
příko  
[kW] 

Obytný kontejner Typ L6 0,58 2 1,16 

Obytný kontejner Standard 13A 0,36 2 0,72 

Sanitární kontejner SAN20-01 0,36 1 0,36 

Skladovací kontejner 0,36 2 0,72 

CELKEM 2,96 

Tabulka 8 Příko  itř ího os ětle í 

Výpočet a i ál ího příko u elektri ké e ergie � = , ∗ √ , ∗ + , ∗ + , ∗ 2 + , ∗ 2  [ �] � = , ∗ √ , ∗ , + , ∗ , + , ∗ 2 + , ∗ , 2 = ,  � 

1,1 – koeficient ztráty ve vedení 

0,5 – souči itel součas osti el. otorů 

0,8 – souči itel součas osti itř ího os ětle í 
1,0 – souči itel součas osti e ko ího os ětle í 
0,7 – fázový posun 

Nut ý příko  elektri ké e ergie pro sta e išt í pro oz při realiza i etap  hru é r h í sta  je 
5,53  kW. 

 

6.3.2 Voda 
Výpočet a . potře  od  je u ažo á  pro potře u 6 pra o íků při realiza i etap  hru é 
vrchní stavby. Výpočet je pro ede  pro etapu zdě í z dů odu ětší spotře  od .  



 
  93 
 

A - VODA PRO PROVO)NÍ ÚČELY 

Potře a od  
Měr á 

jednotka 
M ožst í 

[mj] 
Střed í 
norma 

Potře é 
ožst í od  [l] 

Ošetřo á í eto u m3  17 100 1 700 
Výroba malty a 
ošetřo á í ísí í h 
zaříze í m3 1,7 185 315 

)dě í z t ár i  m3 92,3 275 25 383 

Příčk  m3 13,2 20 264 

CELKEM 27 662 

Tabulka 9 Voda pro pro oz í účel  

B - VODA PRO HYGIENICKÉ A SOCIÁLNÍ ÚČELY 

Potře a od  
Měr á 

jednotka 
M ožst í 

[mj] 
Střed í 
norma 

Potře é 
ožst í od  

[l] 

Prac. Bez sprchování pracovník 6 40 240 

Sprchy pracovník 6 45 270 

CELKEM 510 

Tabulka 10 Voda pro h gie i ké a so iál í účel  

Výpočet a i ál í potře  vod  

� = ∑ � ∗ � / ∗  [ ⁄ ] 

� = ∑ ∗ , + ∗ ,∗ =  ,  ⁄  

Qn  teři o á spotře a od  

Pn  spotře a od   l a s ě u 

Kn koefi ie t ero o ěr osti pro da ou spotře u 

t doba, po kterou je voda odebírána (hod.) 

Spotře a od  Q 
[l/s] 0,25 0,35 0,65 1,1 1,6 2,7 4,9 7 11,5 18 

J e o itá s ětlost 
[mm] 15 20 25 32 40 50 63 80 100 125 

Tabulka 11 Dimenzování potrubí 

Pro počte ý průtok 1,49 l/s je a rže o PE potru í DN 40 mm. 

6.4 EKOLOGIE NA STAVENIŠTI 
Lik ida i odpadů zajiště a příto ostí ko tej eru a odpadních skládkových ploch na 

sta ě dle hlášk  Mi isterst a ži ot ího prostředí č. /  S . o Katalogu odpadů 

kterou se sta o í zatříze í odpadů dle katalogu odpadů a jejich likvidace 

Materiál )atřídě í dle 

katalogu 

)půso  likvida e 

Papírové a lepenkové obaly  15 01 01 od oz do s ěr ého d ora 



 
  94 
 

Plastové obaly  15 01 02 od oz do s ěr ého d ora 

Beton  17 01 01 odvoz na skládku 

Cihly  17 01 02 odvoz na skládku 

Dře o  17 02 01 odvoz na skládku 

Sklo  17 02 02 odvoz na skládku 

Plasty  17 02 03 odvoz do s ěr ého d ora 

Asfalto é s ěsi  17 03 02 odvoz na skládku 

Železo a o el  17 04 05 odvoz do výkupu 

S ěs é ko   17 04 07 odvoz do výkupu 

Izolač í ateriál   17 06 04 odvoz na skládku 

S ěs ý ko u ál í odpad  20 03 01 odvoz na skládku 

Tabulka 12 Vz iklé odpad  při ýsta ě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  95 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 NÁVRH STROJNÍ SESTAVY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  96 
 

OBSAH 

 
 

7 NÁVRH STROJNÍ SESTAVY ............................................................................................. 95 

7.1 AUTOJEŘÁB ....................................................................................................................... 97 

7.2 VALNÍK+ HYDRAULICKÁ RUKA ............................................................................................... 98 

7.3 KOMBINACE DOMÍCHÁVÁČ−PUMPA....................................................................................... 99 

7.4 STAVEBNÍ MÍCHAČKA ........................................................................................................ 100 

7.5 NIVELAČNÍ PŘÍSTROJ ......................................................................................................... 101 

7.6 MÍCHADLO ...................................................................................................................... 101 

7.7 PONORNÝ VIBRÁTOR ......................................................................................................... 102 

7.8 PILA NA ŘE)ÁNÍ TVÁRNIC ................................................................................................... 102 

7.9 OHÝBAČKA OCELOVÝCH PRUTŮ ........................................................................................... 102 

7.10 POJÍ)DNÉ LEŠENÍ .............................................................................................................. 103 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  97 
 

7.1 Autojeřáb  

Tatra 815 AD- 20T 

Autojeřá  ude užit pro roz ístě ý strop í h os íků POT při poklád e stropu. Daný 

autojeřá  byl zvolen pro jeho dostupnost. Prá i zasta e íst í ži ost ík Dalibor Gerych- Práce 

s autojeřá e  AD-20T, Ná řeží ,   )lí  – Pršt é. 

 

 

 

 

Obrázek 44 Autojeřá  

Tabulka 13 Te h i ké údaje autojeřá u 

Podvozek TATRA T-815 P 14 26 208 6x6 

Délka (mm)  9400  

Šířka   2500  

Výška  3850  

Šířka s s. podpěra i   5500  

Celková hmotnost (kg)  23 630  

)atíže í ápra  kg  Před í: / )ad í: Nos ost kg   20 000  

Pojezd s ře e e  kg   ne  

Délka základ ího ýlož íku   Zasunutý: 7800 / Vysunutý: 21300  

Délka ýlož íku s ásta i   27 800  

Ma . zd ih jeřá o ého háku   29 000  

Hydraulická soustava   o od a pod ozku,  o od  a otoč é  
ršku  

Ovládání  e ha i ké, čt řpáko é o ládá í roz aděčů 
s posilováním  

Výkon motoru  208 kW  

Max. dopravní rychlost (km/hod.)  70  



 
  98 
 

 

Obrázek 45 Nos ost jeřá u 

Bře e o 1- 13,8 m, hmotnost 167 kg 

Bře e o 2- 15 m, hmotnost 122 kg 

7.2 Valník+ hydraulická ruka 

Iveco MP260E38H 6×4 MP260E38H 6×4, hydraulická ruka Palfinger PK 15500 

Val íke  ude do eze  eškerý sta e í ateriál a ářadí. Pro alože í ateriálu ve 

sta e i á h a slože í a sta ě poslouží h drauli ká ruka. 
Celková (maximální) hmotnost [kg] 26000 kg 

Počet ápra  3 

Výkon motoru [kW] 280 kW 

Emisní norma EURO 3 

Objem motoru [cm3] 12882 

Palivo Nafta 

roz ěr  kor   7300 x 2450 x 800 mm 

Tabulka 14 Technické údaje valníku s hydraulickou rukou 



 
  99 
 

 

Obrázek 46 Valník s hydraulickou rukou 

 

 

Obrázek 47 Nosnost hydraulické ruky 

7.3 Kombinace domícháváč−pumpa 

CIFA Magnum MK 28.4.Z-80 na podvozku Iveco Trakker AD 340T38B 

Slouží pro dopra u eto u z eto ár  a dík  pu p  ude dopra e  a pří o ísto 
zabudování. 

Otoč é ra e o  MK 28,4 Z  

Čerpa í jed otka  PB 607 L  

Do í há ač  RH  − RH   
Pohon  P.T.O.  

Počet ápra   4 

Te h i ká data do í há ače MODEL    

Nominální objem m3  7  

 Geometrický objem l  13000  

 Po ěr pl ě í %  54  

 Ma . počet otáček / i   14  

 O je  od í ádrže l  910  

Výko  / tlak od ího čerpadla l/ i − ar  230/15  

Te h i ké para etr  čerpa í jed otk  MODEL PB  L  
Max. teoretický výkon m3 /h  61  

Max.tlak na beton bar  71  

Ma . počet klů / i   32 za minutu  

Válce betonu mm   prů ěr  zd ih  

Kapacita násypky na beton l  400 



 
  100 
 

Technické parametry ramene MODEL MK 28,4 Z  

Prů ěr potru í   100  

Max. vertikální dosah m  28  

Max. horizontální dosah m  24  

Počet sek í  4  

Úhel otáče í  370°  

Délka koncové hadice m  4 

 

 

Obrázek 48 Do í há ač- pumpa 

7.4 Stavební míchačka 

Lescha STAR 150 

Mí hačka ude a sta ě sloužit k míchání betonu na malty. 

Výrobce Lescha  

Napětí 230 V 

Hmotnost 49 kg  

Elektri ký příko  500 W  

Max. objem mokré sm. 80 l  

Objem bubnu 130 l  

Roz ěr  d  š   1130 x 715 x 960 mm 

Tabulka 15 Te h i ké údaje sta e í í hačk  

 

Obrázek 49 Sta e í í hačka 

http://www.stavebni-michacky.com/vyrobci/lescha


 
  101 
 

7.5 Nivelační přístroj  

Topcon AT-G6 

Slouží k za ěře í udou ího zdi a a případ ý h ko trol od h lek. 

Dalekohled  

Délka (mm) 192  

Obraz Vzpří e ý  

) ětše í 24x  

Prů ěr o jekti u  30  

Mi i ál í zaostře í  0.5  

Dalekohled pl ě ý dusíke  Ano 

Součto á konstanta 0 

Násobná konstanta 100 

Citlivost libely  

Kruhová libela 10´  

Automatický kompenzátor  

Přes ost asta e í ± 0.5´´  

Rozsah ± 15´ 

Tlumení kompenzátoru Magnetické  

Km.chyba dvojité nivelace  

Bez opt. mikrometru (mm)  ± 2.0  

Horizontální kruh  

Prů ěr  117  

Mi i ál í čte í 1g  

Hmotnost  

Přístroj kg  1.6  

Transportní pouzdro (kg)  1.3 

7.6 Míchadlo  

Bosch GRW 12 E Professional 

 Bude užito ke zpra o á í e ší h ožst í 
alto ý h s ěsí pro zdě í. 

 

 

J e o itý příko   1.200 watt  

Vol o ěž é otáčk   0 – 1.000 ot/min  

Výstupní výkon  780 watt  

Hmotnost  5,3 kg  

J e o ité otáčk   0 – 620 ot/min  

Jmenovitý krouticí moment  12,0 Nm 

Tabulka 16 Technické údaje míchadla 

Obrázek 50 Topcon  AT-G6 

Obrázek 51 Mí hadlo sta e í h s ěsí 



 
  102 
 

7.7 Ponorný vibrátor  

CMP 2 Perles  

Poslouží k hut ě í ě e. 

 
Příko  2,2 kW 

Napětí 230 V / 50Hz 

Otáčk  16 000 ot/min 

Hmotnost 6 kg 

Tabulka 17Technické údaje ponorného vibrátoru 

7.8 Pila na řezání tvárnic  

Hilti WSR 1400-PE 

Pila ude sloužit k řezá í t ár i  a potře é roz ěr . 
Roz ěr  D  Š  V  574 x 101 x 188 mm 

Váha  4.8 kg 

Upí a í sklíčidlo Standard 1/2" 

Okruž í ak e Ano 

Kontrola rychlosti Ano 

Frek e e k itů  k itů / i utu 

Aktivní omezování vibrací Ano 

Stupeň kr tí II 

Tabulka 18 Te h i ké údaje pil  a řezá í t ár i  

 

Obrázek 53 Pila a řezá í t ár ic 

7.9  Ohýbačka ocelových prutů  
Hitachi VB13Y  

 

Pro ohý á í o eli do ě e 

Volba úhlu  0°-180° 

Příko   510 W  

Ma . prů ěr ohý a ého drátů 13 mm  

Čas potře ý a střih/oh   3,1/5,1 sec  

 Hmotnost  17 kg 

Tabulka 19 Te h i ké údaje ohý ačk  o elo ý h prutů 

Obrázek 52 Ponorný vibrátor 



 
  103 
 

 

 

 

 

7.10  Pojízdné lešení  

ALUFIX 80 2,85m 

Bude užito při zdí á í . ýšk  zdi a a osazo á í strop í h ložek. Na sta ě udou 
k dispozici 2ks. 

pra o í ýška  2,29 – 2,85 

ýška leše í  1,6 – 2,15 

ýška podlah   0,29 – 0,85 

Pracovní plocha (m) 0,60 x 1,80 

Váha (kg) 40 

Ma i ál í zatíže í podlah  kg/m²) 200 

Tabulka 20 Te h i ké údaje pojízd ého leše í 

 

Obrázek 55 Pojízd é leše í 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 54 Ohý ačka o elo ý h prutů 



 
  104 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 ŘEŠENÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  105 
 

OBSAH 

8 ŘEŠENÍ BE)PEČNOSTI A OCHRANY )DRAVÍ PŘI PRÁCI ................................................... 104 

8.1 PŘEDPIS Č. 262/2006 SB. , ZÁKON ZÁKONÍK PRÁCE .............................................................. 106 
8.1.1 VÝŇATEK )E )ÁKONA ............................................................................................ 106 

8.1.1.1 BE)PEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI .............................................. 106 

8.1.2 OPATŘENÍ: .......................................................................................................... 108 

8.2 PŘEDPIS Č. 309/2006 SB., ZÁKON, KTERÝM SE UPRAVUJÍ DALŠÍ POŽADAVKY BE)PEČNOSTI A OCHRANY 

)DRAVÍ PŘI PRÁCI V PRACOVNĚPRÁVNÍCH V)TA)ÍCH A O )AJIŠTĚNÍ BE)PEČNOSTI A OCHRANY )DRAVÍ PŘI 
ČINNOSTI NEBO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB MIMO PRACOVNĚPRÁVNÍ V)TAHY ()ÁKON O )AJIŠTĚNÍ DALŠÍCH 
PODMÍNEK BE)PEČNOSTI A OCHRANY )DRAVÍ PŘI PRÁCI) .................................................................. 108 

8.2.1 VÝŇATEK )E )ÁKONA ............................................................................................ 108 
8.2.1.1 DALŠÍ POŽADAVKY BE)PEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI V 

PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH .................................................................................. 108 

8.2.2 OPATŘENÍ: .......................................................................................................... 111 

8.3 PŘEDPIS Č. 591/2006 SB., NAŘÍ)ENÍ VLÁDY O BLIŽŠÍCH MINIMÁLNÍCH POŽADAVCÍCH NA BE)PEČNOST 

A OCHRANU )DRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTÍCH ............................................................................ 111 
8.3.1 DALŠÍ POŽADAVKY NA STAVENIŠTĚ .......................................................................... 111 

8.3.1.1 VÝŇATEK )E )ÁKONA ........................................................................................ 111 

8.3.1.2 OPATŘENÍ: ..................................................................................................... 112 

8.3.2 PŘÍLOHA Č. 2 K NAŘÍ)ENÍ VLÁDY Č. 591/2006 SB. .................................................... 113 
8.3.2.1 VÝŇATEK )E )ÁKONA ........................................................................................ 113 

8.3.2.2 OPATŘENÍ: ..................................................................................................... 116 

8.3.3 PŘÍLOHA Č. 3 K NAŘÍ)ENÍ VLÁDY Č. 591/2006 SB. .................................................... 116 
8.3.3.1 VÝŇATEK )E )ÁKONA ........................................................................................ 116 

8.3.3.2 OPATŘENÍ: ..................................................................................................... 118 

8.4 PŘEDPIS Č. 362/2005 SB., NAŘÍ)ENÍ VLÁDY O BLIŽŠÍCH POŽADAVCÍCH NA BE)PEČNOST A OCHRANU 

)DRAVÍ PŘI PRÁCI NA PRACOVIŠTÍCH S NEBE)PEČÍM PÁDU ) VÝŠKY NEBO DO HLOUBKY .......................... 118 
8.4.1 VÝŇATEK )E )ÁKONA ............................................................................................ 118 
8.4.2 OPATŘENÍ: .......................................................................................................... 122 

8.5 PŘEDPIS Č. 101/2005 SB., NAŘÍ)ENÍ VLÁDY O PODROBNĚJŠÍCH POŽADAVCÍCH NA PRACOVIŠTĚ A 
PRACOVNÍ PROSTŘED ................................................................................................................. 122 

8.5.1 VÝŇATEK )E )ÁKONA ............................................................................................ 122 
8.5.2 OPATŘENÍ: .......................................................................................................... 125 

 

  



 
  106 
 

Následující kapitola řeší ezpeč ost prá e a sta e išti. Podkladem pro zpracování byly 

jednotlivé zákony, z iž jse  rala části, které se týkají da é sta . Násled ě 
k ezpeč ost í  předpisů  a rhla last í opatře í. )áko  a hlášk  l  čerpá  z portálu 

zakonyprolidi.cz 

8.1 Předpis č. /  Sb. , Zákon zákoník práce 

8.1.1 Výňatek ze zákona 

8.1.1.1 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
 

PŘEDCHÁ)ENÍ OHROŽENÍ ŽIVOTA A )DRAVÍ PŘI PRÁCI 

§ 101 

)a ěst a atel je po i e  zajistit ezpeč ost a o hra u zdra í za ěst a ů při prá i s 
ohledem na rizika ož ého ohrože í jeji h ži ota a zdra í, která se týkají ýko u  
Po i ost za ěst a atele zajišťo at ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i se ztahuje a 

še h  f zi ké oso , které se s jeho ědo í  zdržují a jeho pra o iští h. 
Náklady spojené se zajišťo á í  ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i je po i e  hradit 
za ěst a atel 
§ 102 

)a ěst a atel je po i e  t ářet ezpeč é a zdra í eohrožují í pra o í prostředí a 
pra o í pod í k  hod ou orga iza í ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i a přijí á í  
opatře í k před háze í riziků . 
Pre e í rizik se rozu í še h a opatře í plý ají í z prá í h a ostat í h předpisů k zajiště í 

ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i a z opatře í za ěst a atele, která ají za íl před házet 
riziků , odstraňo at je e o i i alizo at půso e í eodstra itel ý h rizik. 
)a ěst a atel je po i e  přizpůso o at opatře í ě í í  se skuteč oste , ko trolo at jeji h 
úči ost a dodržo á í a zajišťo at zlepšo á í sta u pra o ího prostředí a pra o í h 
podmínek. 

 

POVINNOSTI )AMĚSTNAVATELE, PRÁVA A POVINNOSTI )AMĚSTNANCE 

§ 103 

(1) )a ěst a atel je po i e  

a) epřipustit, a  za ěst a e  ko á al zakáza é prá e a prá e, jeji hž ároč ost  
eodpo ídala jeho s hop oste  a zdra ot í způso ilosti, 

b) i for o at za ěst a e o to , do jaké kategorie la jí  ko á a á prá e zařaze a; 
kategoriza i pra í upra uje z lášt í prá í předpis, 

j) zajistit za ěst a ů  posk t utí pr í po o i, 



 
  107 
 

l) zajistit dodržo á í zákazu kouře í a pra o iští h sta o e ého z lášt í i prá í i předpis  

 (2) )a ěst a atel je po i e  zajistit za ěst a ů  škole í o prá í h a ostat í h předpise h 
k zajiště í ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i, které doplňují jeji h od or é předpoklad  a 
požada k  pro ýko  prá e, které se týkají ji i ko á a é prá e a ztahují se k riziků ,  

§ 104 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDKY, PRACOVNÍ ODĚVY A OBUV, MYCÍ, ČISTICÍ A 
DE)INFEKČNÍ PROSTŘEDKY A OCHRANNÉ NÁPOJE 

(1) Není-li ož é rizika odstra it e o dostateč ě o ezit prostředk  kolekti í o hra  e o 
opatře í i  o lasti orga iza e prá e, je za ěst a atel po i e  posk t out za ěst a ů  
oso í o hra é pra o í prostředk . Oso í o hra é pra o í prostředk  jsou o hra é 
prostředk , které usí hrá it za ěst a e před rizik , es í ohrožo at jeji h zdra í, es í 
brá it při ýko u prá e a usí splňo at požada k  sta o e é z lášt í  prá í  předpise  

(2) V prostředí,  ě ž odě  e o o u  podléhá při prá i i ořád é u opotře e í e o 
z ečiště í e o pl í o hra ou fu k i, přísluší za ěst a i od za ěst a atele jako osobní 

o hra é pra o í prostředk  též pra o í odě  e o o u . 

(3) )a ěst a atel je po i e  posk to at za ěst a ů  í, čisti í a dezi fekč í prostředk  
a základě rozsahu z ečiště í kůže a odě u; a pra o iští h s e ho ují í i 

mikroklimatickými podmí ka i,  rozsahu a za pod í ek sta o e ý h pro ádě í  prá í  
předpise , též o hra é ápoje. 

(4) )a ěst a atel je po i e  udržo at oso í o hra é pra o í prostředk   použi atel é  
sta u a ko trolo at jeji h použí á í. 

(5) Osobní ochranné pracovní prostředk , í, čisti í a dezi fekč í prostředk  a o hra é 
ápoje přísluší za ěst a i od za ěst a atele ezplat ě podle last ího sez a u 

zpra o a ého a základě hod o e í rizik a ko krét í h pod í ek prá e. Posk to á í 
osobních ochranných pracovních prostředků es í za ěst a atel ahrazo at fi a č í  
pl ě í . 

§ 105 

POVINNOSTI )AMĚSTNAVATELE PŘI PRACOVNÍCH ÚRA)ECH A NEMOCECH ) POVOLÁNÍ 

(1) )a ěst a atel, u ěhož k pra o í u úrazu došlo, je po i e  o jas it příči  a okol osti 
z iku tohoto úrazu za účasti za ěst a e, pokud to zdra ot í sta  za ěst a e do oluje, 

s ědků a za účasti od oro é orga iza e a zástup e pro o last ezpeč osti a o hra  zdra í při 
prá i a ez áž ý h dů odů e ě it sta  a ístě úrazu do do  o jas ě í příči  a okol ostí 
vzniku pracovního úrazu.  

(2) )a ěst a atel je po i e  ést  k ize úrazů e ide i o še h úraze h 



 
  108 
 

 (3) )a ěst a atel je po i e  hoto o at záz a  a ést doku e ta i o še h pra o í h 
úrazech 

8.1.2 Opatření:  
Stav vedou í je povi e  zajistit ezpeč ost a o hra u zdraví za ěst a ů při prá i s ohlede  

a rizika ož ého ohrože í jeji h života a zdraví. )odpovídá za řád é proškole í pra ov íků 
před zaháje í  pra í, rozdělí prá i dle kvalifika í a s hop ostí pra ov íků. Jeho povi ostí je 
proškolit pra ov ík  z hlediska ezpeč osti prá e a potře ý h ezpeč ost í h po ů ek a 
zajistí potře é ožství oso í h o hra ý h pra ov í h prostředků, í h, čisti í h a 
dezi fekč í h prostředků a stav ě. Déle ko troluje pra ov í orálku, používá í vhod ého 
pra ov ího oděvu a o uvi, a po ů ek BO)P dle te h ologi kého předpisu. V případ ě ehod  
je stav vedou í povi e  posk t out prv í po o , prošetřit da ou situa i a o případ é  úrazu 
udělat zápis do k ih  úrazů. 

 

8.2 Předpis č. 9/  Sb., Zákon, kterým se upravují 

další požadavk  ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i v 
pra ov ěpráv í h vztazí h a o zajiště í ezpeč osti a o hra  
zdraví při či osti e o posk tová í služe  i o 
pra ov ěpráv í vztah  záko  o zajiště í další h pod í ek 

ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i  

8.2.1 Výňatek ze zákona 
 

8.2.1.1 DALŠÍ POŽADAVKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI V 
PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH 

 

POŽADAVKY NA PRACOVIŠTĚ A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ, VÝROBNÍ A PRACOVNÍ PROSTŘEDKY 
A )AŘÍ)ENÍ, ORGANI)ACI PRÁCE A PRACOVNÍ POSTUPY A BE)PEČNOSTNÍ )NAČKY 

§ 2 

Požadavk  a pra oviště a pra ov í prostředí 

(1) )a ěst a atel je po i e  zajistit, a  pra o iště la prostoro ě a ko strukč ě uspořádá a 
a a e a tak, a  pra o í pod í k  pro za ěst a e z hlediska ezpeč osti a o hra  
zdra í při prá i odpo ídal  ezpeč ost í  a h gie i ký  požada ků  a pra o í prostředí a 
pra o iště, a  



 
  109 
 

a) prostor  urče é pro prá i, hod , s hodiště a ji é ko u ika e ěl  sta o e é roz ěr  a 
po r h a l  a e  pro či osti zde ko á a é, 
b) pra o iště la os ětle a, pokud ož o de í  s ětle , ěla sta o e é ikrokli ati ké 
pod í k , zej é a pokud jde o o je  zdu hu, ětrá í, lhkost, teplotu a záso o á í odou, 
c) prostor  pro oso í h gie u, pře léká í, odkládá í oso í h ě í, odpoči ek a stra o á í 
za ěst a ů ěl  sta o e é roz ěr , pro ede í a a e í, 
d) ú iko é est , ý hod  a dopra í ko u ika e k i  čet ě přístupo ý h est l  stále 
volné, 

e)  prostorá h u ede ý h  pís e e h a  až d  la zajiště a pra idel á údrž a, úklid a 
čiště í, 
f) pra o iště la a e a  rozsahu dohod uté  s přísluš ý  posk to atele  
pra o ělékařský h služe  prostředk  pro posk t utí pr í po o i a a e a prostředk  pro 
při olá í posk to atele zdra ot i ké zá hra é služ . 
(2) Bližší požada k  a pra o iště a pra o í prostředí sta o í pro ádě í prá í předpis. 
§ 3 

Požadavk  a pra oviště a pra ov í prostředí a stave išti 

(1) )a ěst a atel, který pro ádí sta u e o se a její  pro ádě í podílí jako zhoto itel 
sta e í h, o táž í h, sta e ě o táž í h, oura í h e o udržo a ích prací bez ohledu 

a jeji h sta e ě te h i ké pro ede í, použité sta e í ýro k , ateriál , ko struk e, účel 
jeji h užití a do u jeji h tr á í dále je  „zhotovitel“) pro jinou fyzickou osobu, podnikající 

fyzickou osobu nebo právnickou osobu (dále jen „zadavatel stavby“  a její  pra o išti 
eze é  dočas ě k realiza i sta  dále je  „sta e iště“ , zajistí  souči osti se 

zada atele  sta  a e í pro ezpeč ý a zdra í eohrožují í ýko  prá e. Prá e podle ět  
první mohou být zahájeny pouze tehd , pokud je sta e iště áležitě zajiště o a a e o. 
)hoto itele  ůže ýt i zada atel sta , pokud sta u pro ádí pro se e. 
(2) )hoto itel je po i e  dodržo at další požada k  klade é a ezpeč ost a o hra u zdra í 
při prá i při přípra ě projektu a realiza i sta , ji iž jsou 

a) udržo á í pořádku a čistot  a sta e išti, 
b) uspořádá í sta e iště podle přísluš é doku e ta e, 
c) u ístě í pra o iště, jeho dostup ost, sta o e í ko u ika í e o prostoru pro pří hod a 
pohyb fyzických osob, výrobních a praco í h prostředků a zaříze í, 
d) zajiště í požada ků a a ipula i s ateriále , 
e) před háze í zdra ot í  riziků  při prá i s ře e , 
f) pro ádě í ko trol  před pr í  použití , ěhe  použí á í, při údrž ě a pra idel é  
pro ádě í ko trol strojů, te h i ký h zaříze í, přístrojů a ářadí ěhe  použí á í s íle  
odstra it edostatk , které  ohl  epříz i ě o li it ezpeč ost a o hra u zdra í, 
g) spl ě í požada ků a způso ilost f zi ký h oso  ko ají í h prá e a sta e išti, 
h) urče í a úpra a plo h pro usklad ě í, zejména e ezpeč ý h látek, přípra ků a ateriálů, 
i) spl ě í pod í ek pro odstraňo á í a od oz e ezpeč ý h odpadů, 
j) uskladňo á í, a ipula e, odstraňo á í a od oz odpadu a z tků ateriálů, 
k) přizpůso o á í času potře ého a jed otli é prá e e o jeji h etap  podle skuteč ého 
postupu prací, 



 
  110 
 

l) před háze í ohrože í ži ota a zdra í f zi ký h oso , které se s ědo í  zhoto itele ohou 
zdržo at a sta e išti, 
m) zajiště í spoluprá e s ji ý i oso a i, 
n) před háze í riziků  záje ého půso e í či ostí pro ádě ý h a sta e išti e o  jeho 
těs é lízkosti, 
o) ede í e ide e příto osti za ěst a ů a další h f zi ký h oso  a sta e išti, které u 

lo předá o, 
p) přijetí odpo ídají í h opatře í, pokud udou a sta e išti ko á á  prá e a či nosti 

sta ují í za ěst a e ohrože í ži ota e o poškoze í zdra í, 
q) dodržo á í ližší h i i ál í h požada ků a ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i a 
sta e iští h sta o e ý h pro ádě í  prá í  předpise . 
 

§ 4 

Požadavk  a výro í a pra ov í prostředk  a zaříze í 

(1) )a ěst a atel je po i e  zajistit, a  stroje, te h i ká zaříze í, dopra í prostředk  a 
ářadí l  z hlediska ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i hod é pro prá i, při které udou 

použí á . Stroje, te h i ká zaříze í, dopra í prostředk  a ářadí usí ýt 
a) a e  o hra ý i zaříze í i, která hrá í ži ot a zdra í za ěst a ů, 
b) a e  e o upra e  tak, a  odpo ídal  ergo o i ký  požada ků  a a  
za ěst a i e li sta e i epříz i ý  faktorů  pra o í h pod í ek, 
c) pra idel ě a řád ě udržo á , ko trolo á  a re ido á . 
 

§ 5 

Požadavk  a orga iza i prá e a pra ov í postup  

(1) )a ěst a atel je po i e  orga izo at prá i a sta o it pra o í postup  tak, a  l  
dodržo á  zásad  ezpeč ého ho á í a pra o išti a a  za ěst a i 
a) e ko á ali či osti jed ot ár é a jed ostra ě zatěžují í orga is us. Nelze-li je loučit, 

usí ýt přerušo á  ezpeč ost í i přestá ka i2);  případe h sta o e ý h z lášt í i 
prá í i předpis 3) usí ýt do a ýko u tako é či osti  rá i pra o í do  časo ě 
omezena, 

b) e li ohrože i padají í i e o rště ý i před ět  e o ateriál , 
c) byli hrá ě i proti pádu e o zří e í, 
d) e li ohrože i dopra ou a pra o iští h, 
e) a pra o išti se z ýše ý  rizike  epra o ali osa o e ě ez dohledu dalšího 
za ěst a e, pokud jeji h o hra u ezajistí ji ak, 
f) e ko á ali ruč í a ipula i s ře e , která ůže poškodit zdra í, zej é a páteř. 
 

§ 6 

Bezpeč ost í z ačk , z ače í a sig ál  

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-309#f3063903
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-309#f3063904


 
  111 
 

(1) Na pra o iští h, a který h jsou ko á á  prá e, při i hž ůže dojít k poškoze í zdra í, 
je za ěst a atel po i e  u ístit ezpeč ost í z ačk  a z ače í a za ést signály, které 

posk tují i for a e e o i struk e týkají í se ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i, a 
sez á it s i i za ěst a e. Bezpeč ost í z ačk , z ače í a sig ál  ohou ýt zej é a 
o razo é, z uko é e o s ětel é. 
 

8.2.2 Opatření:  
Stavbyvedoucí je zodpověd ý za stav pra oviště, ko troluje, zda je prostor v souladu 

s výkrese  zaříze í stave iště. Stave iště ude řád ě uspořádá o, a ude ít vše h  
áležitosti jako přívod elektri ké e ergie, a vod , povr h ude řád ě odvod ě  a příjezdové 
est  zpev ě  po o í zhut ě ého pods pu. Pro h gie u pra ov íků ude a stav ě urče ý 

sa itár í ko tej er a o il í WC. Pro záze í a odpoči ek ude zříze a o t á uňka. Po do u 
pra ov í s ě  ude otevře á hlav í rá a, která v případě havárie složí jako ú iková esta a 

ísto vjezdu zá hra ý h jed otek. Pro výko  prá e ude za ěst a ů  posk t ut 
dostateč ě velký a ezpeč ý prostor, a stav vedou í je zodpověd ý za dodržová í pra ov í h 
páse . Dále stav vedou í ko troluje stav používa ý h strojů a je zodpověd ý za jejich stav a 

ezpeč ost užívá í. V případ ě ut osti zvýše é opatr osti ude zaříze í, případ ě e ezpeč ý 
prostor oz ače  ezpeč ost í i z ačka i. 

 

8.3  Předpis č. 9 /  Sb., Naříze í vlád  o ližší h i i ál í h 
požadav í h a ezpeč ost a o hra u zdraví při práci na 

stave iští h 

8.3.1 Další požadavky na staveniště 

8.3.1.1 Výňatek ze zákona 
 

OBECNÉ POŽADAVKY 

Požadavk  a zajiště í stave iště 

. Sta , pra o iště a zaříze í sta e iště usí ýt ohraze  e o ji ak za ezpeče  proti 
stupu epo ola ý h f zi ký h oso , při dodrže í ásledují í h zásad: 

a  sta e iště  zasta ě é  úze í usí ýt a jeho hra i i sou isle oplo e o do ýšk  ej é ě 
1,8 m.  

. )hoto itel určí způso  za ezpeče í sta e iště proti stupu epo ola ý h f zi ký h oso , 
zajistí oz ače í hra i  sta e iště tak, a  l  zřetel ě rozez atel é i za s íže é iditel osti, a 
sta o í lhůt  ko trol tohoto za ezpeče í. )ákaz stupu epo ola ý  f zi ký  oso á  usí 



 
  112 
 

ýt z ače  ezpeč ost í z ačkou a še h stupe h, a a přístupo ý h ko u ika í h, které 
k nim vedou. 

 

II. )aříze í pro rozvod e ergie 

1. Dočas á zaříze í pro roz od e ergie a sta e išti usí ýt a rže a, pro ede a a použí á a 
tako ý  způso e , a  e la zdroje  e ezpečí z iku požáru e o ý u hu; f zi ké oso  

usí ýt dostateč ě hrá ě  před e ezpečí  úrazu elektri ký  proude .  
 

Požadavk  a ve kov í pra oviště a stave išti 
 

. Poh li á e o pe á pra o iště nacházející se e ýš e e o hlou e usí ýt pe á a 
stabilní s ohledem na 

a  počet f zi ký h oso , které se a i h součas ě zdržují, 
 a i ál í zatíže í, které se ůže sk t out, a jeho rozlože í, 
 po ětr ost í li , který   ohla ýt sta e a. 
. )hoto itel přeruší prá i, jak ile  její další pokračo á í edlo k ohrože í ži otů e o zdra í 

f zi ký h oso  a sta e išti e o  jeho okolí, popřípadě k ohrože í ajetku e o životního 

prostředí li e  epříz i ý h po ětr ost í h li ů, e ho ují ího te h i kého sta u 
ko struk e e o stroje, ži el é události, popřípadě li e  ji ý h epřed ídatel ý h okol ostí 

. Při přeruše í prá e zajistí zhoto itel pro ede í ez t ý h opatře í k o hra ě ezpeč osti a 
zdra í f zi ký h oso  a hoto e í zápisu o pro ede ý h opatře í h. 
7. Dojde-li  prů ěhu pra í ke z ě ě po ětr ost í situa e e o geologi ký h, 
h drogeologi ký h, popřípadě pro oz í h pod í ek, které  ohl  epříz i ě o li it 

ezpeč ost prá e zej é a při použí á í a pro ozu strojů, zajistí zhoto itel ez z teč ého 
odkladu pro ede í ez t é z ě  te h ologi ký h postupů tak, a  la zajiště a 

ezpeč ost prá e a o hra a zdra í f zi ký h oso . Se z ě ou te h ologi ký h postupů 
zhoto itel eprodle ě sez á í přísluš é f zi ké oso . 
 

8.3.1.2 Opatření:  
Stave iště ude oplo e é drátě ý  o il í  plote  výšk  ,8 . Vjezd a stav u ude 
opatře  zá ke  a ezpeč ost í z ačkou. )a uza ká í hlav í rá  ručí stav vedou í. Pro 

zvýše í ezpeč osti udou zaříze í pro rozvod e ergie oz ače o výstraž ou z ačkou. 



 
  113 
 

   

Obrázek 56 Cedule u ístě é a o il é  oplo e í 

V případ ě provádě í pra í a otevře é  prostoru sleduje stav vedou í kli ati ké 
povětr ost í pod í k . Pokud dojde ke zhorše í počasí, které  edovolovalo kvalit í prů ěh 
pra í, je stav vedou í povi e  prá e pozastavit a potře ou do u a provést o to to stavu 
zápis do stavebního deníku. 

 

8.3.2 Příloha č.  k nařízení vlády č. 9 /  Sb. 
 

8.3.2.1 Výňatek ze zákona 
 

BLIŽŠÍ MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA BE)PEČNOST A OCHRANU )DRAVÍ PŘI PROVO)U A 
POUŽÍVÁNÍ STROJŮ A NÁŘADÍ NA STAVENIŠTI 

I. O e é požadavk  a o sluhu strojů 

. Před použití  stroje zhoto itel sez á í o sluhu s íst í i pro oz í i a pra o í i 
podmínkami majícími li  a ezpeč ost prá e, ji iž jsou zej é a ú os ost půd , přejezdů a 

ostů, sklo  pojezdo é ro i , ulože í podze í h ede í te h i kého a e í, popřípadě 
ji ý h podze í h překážek, u ístě í adze í h ede í a překážek. 

. Při pro ozu stroje o sluha zajišťuje sta ilitu stroje  prů ěhu še h pra o í h či ostí 
stroje. Je-li stroj a e  sta ilizátor , táhl  e o zá ěs , jsou  pra o í poloze asta e   
souladu s á ode  k použí á í a zajiště  proti za oře í, posu utí e o u ol ě í. 

3. Pokud je u stroje předepsá o z lášt í ýstraž é sig alizač í zaříze í, je sig alizo á o 
u ede í stroje do hodu z uko ý , případ ě s ětel ý  ýstraž ý  sig ále . Po ýstraž é  
sig álu u ádí o sluha stroj do hodu až tehd , kd ž še h  ohrože é f zi ké oso  opustily 

ohrože ý prostor; e í-li  prů od í doku e ta i stroje sta o e o ji ak, je prostor ohrože ý 
či ostí stroje eze  a i ál í  dosahe  jeho pra o ího zaříze í z ětše ý  o  . Na 

epřehled ý h pra o iští h s í ýt stroj u ede  do pro ozu až po upl utí do  postačují í k 
opuště í ohrože ého prostoru še i f zi ký i oso a i. 



 
  114 
 

. Stroje, při jeji hž či osti z ikají i ra e, lze použí at je  tako ý  způso e  a a tako ý h 
sta e iští h, kde ehrozí e ezpeč é pře áše í i ra í půso í í h škod  a lízký h stavbách, 

ýkope h, podze í  ede í, zaříze í, a podo ě. 

III. Mí hačk  

. Před u ede í  do pro ozu usí ýt í hačka řád ě usta e a a zajiště a  horizo tál í 
poloze. 

. Mí hačka s í ýt pl ě a pouze při rotují í  u u. 

. Při ruč í  hazo á í složek s ěsi do í hačk  lopatou je zakázá o zasaho at do rotují ího 
bubnu. 

. Bu e  í hačk  e í do ole o čistit za hodu ářadí  e o před ět  drže ý i  ru e. 
Ko e ruč ího ářadí es í ýt kládá  do rotují ího u u. 

. O sluha e stupuje do prostoru ohrože ého poh e  ás p ého koše. Při opra á h, 
údrž ě a čiště í í haček a e ý h ás p ý  koše  je do ole o stoupit pod koš je  
tehdy, je-li koš ezpeč ě e ha i k  zajiště   hor í poloze řetěze , háke , zpěrou e o 
ji ý  o hra ý  prostředke . 
6. Vstupo at a ko struk i í hačk  se s í je  tehd , je-li stroj odpoje  od pří odu elektri ké 
energie. 

 

V. Doprav í prostředk  pro přepravu eto ový h a ji ý h s ěsí 

. Před jízdou, zej é a po uko če í pl ě í e o prazdňo á í přepra ího zaříze í, 
zko troluje řidič dopra ího prostředku, dále je  ozidla, zajiště í ýs p ého zaříze í  
přepra í poloze, popřípadě je  této poloze  souladu s á ode  k použí á í zajistí. 

. Při přejí e a při ukládá í s ěsi usí ýt ozidlo u ístě o a přehled é  a dostateč ě 
únos é  ístě ez překážek ztěžují í h a ipula i a potře ou izuál í ko trolu.  
 

VI. Čerpadla s ěsi a stroj í o ítačk  

. Potru í, hadi e, dopra ík , skluz é a i rač í žla  a ji á zaříze í pro dopra u eto o é 
s ěsí usí ýt ede  a zajiště  tak, a  ezpůso il  přetíže í e o ad ěr é a áhá í 

apříklad leše í, ed ě í, stě  ýkopu e o ko strukč í h částí sta . 
. Víko tlako é ádo  elze ot írat, pokud e l přetlak u itř ádo  zruše  podle á odu k 

použí á í, apříklad od zdušňo a í  e tile . 
. V ústě í potru í a čerpá í s ěsi usí ýt spolehli ě zajiště o tak, a  riziko zra ě í 

f zi ký h oso  ásledke  jeho e adálého poh u li e  d a i ký h úči ků dopra o a é 
s ěsi lo i i alizo á o. 

. Pro dopra u s ěsí k čerpadlu usí být zajiště  ezpeč ý příjezd e žadují í složité a 
opakované couvání vozidel. 

. Při pro ozu čerpadel e í do ole o 

a  přehý at hadi e, 
 a ipulo at se spojka i a ruč ě pře isťo at hadi e a potru í, ejsou-li pro to 

konstruovány, 

 stupo at a ko struk i čerpadla a do e ezpeč ého prostoru u ko o k  hadi e. 



 
  115 
 

. Pojízd é čerpadlo dále je  „autočerpadlo“  usí ýt u ístě o tak, a  o služ é ísto lo 
přehled é a  prostoru a ipula e s ýlož íke  a potru í  se e a házel  překážk  ztěžují í 
tuto manipulaci. 

. Při použití děle ého ýlož íku usí ýt autočerpadlo u ístě o tak, a  je e lo ut o 
z teč ě pře ísťo at a a  la dodrže a ezpeč á zdále ost od okrajů ýkopů, podpěr 
leše í a ji ý h překážek. 

. V pra o í  prostoru ýlož íku autočerpadla se ikdo ezdržuje. 

. Výlož ík autočerpadla elze použí at ke zd ihá í a pře ísťo á í ře e . 

. Ma ipula e s roz i utý  ýlož íke  ýlož íko á ra e a s potru í  a hadi e i  s í ýt 
pro ádě a je  při zajiště í sta ilit  autočerpadla sklápě í i a ýsu ý i opěra i 
sta ilizátor   souladu s á ode  k použí á í. 

. Pře isťo at autočerpadlo lze je  s ýlož íke  slože ý   přepra í poloze. 
 

IX. Vibrátory 

. Délka poh li ého pří odu ezi apáje í jed otkou a částí i rátoru, která je drže a  ru e 
e o je ruč ě pro ozo á a, usí ýt ej é ě  . Totéž platí o dél e poh li ého pří odu 
ezi apáje í jed otkou a otoro ou jed otkou, jestliže otoro á jed otka je ezi apáje í 

jed otkou a částí i rátoru drže ou  ru e. 
. Po oře í i rač í hla i e po or ého i rátoru a její taže í ze zhutňo a ého eto u se 

pro ádí je  za hodu i rátoru. Ohe ý hřídel i rátoru es í ýt ohý á   o louku o e ší  
polo ěru, ež je sta o e o  á odu k použí á í. 
 

XIV. Společ á usta ove í o za ezpeče í strojů při přeruše í a uko če í práce 

. O sluha stroje zaz a e á á zá ad  stroje e o pro oz í od h lk  zjiště é  prů ěhu 
před hozího pro ozu e o použí á í stroje a s případ ý i zá ada i je řád ě sez á e a i 
střídají í o sluha. 

. Proti sa o ol é u poh u usí ýt stroj po uko če í prá e zajiště   souladu s á ode  k 
použí á í, apříklad zakláda í i klí , pra o í  zaříze í  spuště ý  a ze  e o zařaze í  

ej ižšího r hlost ího stup ě a za rzdě í  parko a í rzd . Ro ěž při přeruše í prá e usí 
ýt stroj zajiště  proti sa o ol é u poh u alespoň za rzdě í  parko a í rzd  e o 

pra o í  zaříze í  spuště ý  a ze . 
. Po uko če í prá e a při její  přeruše í usí ýt proti sa o ol é u poh u zajiště o i 

pra o í zaříze í stroje jeho spuště í  a ze  e o u ístě í  do přepra í poloh , ve které 

se zajistí  souladu s á ode  k použí á í. 
. O sluha stroje, která se hodlá zdálit od stroje tak, že e ůže  případě potře  oka žitě 

zasáh out, uči í  souladu s á ode  k použí á í opatře í, která za rá í sa o ol é u 
spuště í stroje a jeho eoprá ě é u užití ji ou f zi kou oso ou, jako jsou uza k utí ka i  
a j utí klíče ze spí a í skříňk  e o uza k utí o ládá í stroje. 

. Stroj usí ýt odsta e  a hod é sta o iště, kde ezasahuje do ko u ika í, kde e í 
ohrože a sta ilita stroje a kde stroj e í ohrože  padají í i před ět  a i či ostí pro ádě ou 
v jeho okolí. 

 



 
  116 
 

XV. Přeprava strojů 

. Přepra a, akládá í, skládá í, zajiště í a upe ě í stroje e o jeho pra o ího zaříze í se 
pro ádí podle pok ů a postupů u ede ý h  á odu k použí á í. Není-li postup při přepra ě 
stroje a jeho pra o ího zaříze í u ede   á odu k použí á í, sta o í jej zhoto itel  íst í  
pro oz í  ezpeč ost í  předpise. 

. Při akládá í, skládá í a přepra ě stroje a lož é ploše dopra ího prostředku, jakož i při 
vleče í stroje a jeho připojo á í a odpojo á í od taž ého ozidla, usí ýt dodrže  
požada k  z lášt ího prá ího předpisu a dále u ede é ližší požada k . 

. Při přepra ě stroje a lož é ploše dopravního prostředku se  ka i ě přepra o a ého stroje, 
na stroji a i a lož é ploše dopra ího prostředku ezdržují f zi ké oso , pokud e í  

á ode h k použí á í sta o e o ji ak. 
. Při přepra ě stroje a lož é ploše dopra ího prostředku jsou pra o í zaříze í, popřípadě 

ji á poh li á zaříze í zajiště a  přepra í poloze podle á odu k použí á í a spolu se 
stroje  upe ě a a e ha i k  zajiště a proti podél é u i oč í u posu u a proti pře rže í, 
popřípadě a lož é ploše dopra ího prostředku ulože a a upe ě a sa ostat ě. 

. Dopra í prostředek usí ýt při akládá í a skládá í stroje posta e  a pe é  podkladu, 
ezpeč ě za rždě  a e ha i k  zajiště  proti ežádou í u pohybu. 

. Při ajíždě í stroje a lož ou plo hu dopra ího prostředku a sjíždě í z í se še h  f zi ké 
osoby s výjimkou obsluhy stroje zdálí z prostoru,  ě ž  ohl  ýt ohrože  při pádu e o 
pře rže í stroje, přetrže í taž ého la a e o ji é ehodě. 

. F zi ká oso a, a ádějí í stroj a dopra í prostředek, stojí žd  i o stroj i i o 
dopra í prostředek a  zor é  poli o sluh  stroje po elou do u ajíždě í a sjíždě í stroje. 

. Při přepra ě stroje po last í ose usí ýt jeho pra o í zaříze í, popřípadě ji á poh li á 
zaříze í, zajiště a  přepra í poloze podle á odu k použí á í. 

. Přípoj ý stroj usí ýt při připojo á í k taž é u ozidlu ezpeč ě za rždě  a e ha i k  
zajiště  proti ežádou í u poh u. Při připojo á í přípoj ého stroje, jehož a i ál í 
přípust á h ot ost epře šuje  kg, se s í ajíždět přípoj ý  stroje  a taž é ozidlo, 
pokud jsou pro ede a opatře í k o hra ě zdra í při ruč í a ipula i s ře e . 

. Řidič taž ého ozidla za ou á a doraz zá ěs ého zaříze í a u ož í f zi ké oso ě, která 
připojo á í pro ádí, pro ést še h  ez t é a ipula e se zá ěs ý  zaříze í  stroje 
tepr e a pok  áležitě pouče é a ádějí í f zi ké oso . Po dorazu je taž é ozidlo 
za rždě o. 
 

8.3.2.2 Opatření:  
Stav vedou í ko troluje ezpeč ost strojů a kvalifika i pra ov íků, kteří stroje o sluhují. Pro 

í hačku ude a stav ě v eze  rov ý zhut ě ý povr h, a ude o sluhová a pouze 
proškole ý  pra ov íke . Pro vjezd těžké e ha iza e val ík, autodo í hávač  ude 
zhotove a příjezdová esta z hut ě ého ka e iva. Případ é vad  a poru h  strojů oz á í 
pra ov ík o ejdříve stav vedou í u a te  provede zápis. Při doko če í prá e a stroji a 

pracovník povinen stroj zajistit proti pohybu, odcizení a odpojit od zdroje elektrické energie.  

 



 
  117 
 

8.3.3 Příloha č.  k nařízení vlády č. 9 /  Sb. 
 

8.3.3.1 Výňatek ze zákona 
 

POŽADAVKY NA ORGANI)ACI PRÁCE A PRACOVNÍ POSTUPY 

I. Skladování a manipulace s materiálem 

1. Bezpeč ý přísu  a od ěr ateriálu usí ýt zajiště   souladu s postupe  pra í. Materiál 
usí ýt sklado á  podle pod í ek sta o e ý h ýro e , před ost ě  tako é poloze, e 

které bude zabudován do stavby. 

. )aříze í pro a e í skládek, jaký i jsou opěr é e o sta ilizač í ko struk e, usí ýt 
řeše a tak, a  u ožňo ala sklado á í, ode írá í e o doplňo á í pr ků a díl ů  souladu s 
prů od í doku e ta í ez e ezpečí jeji h poškoze í. Místa urče á k ázá í, od ěšo á í a 
manipulaci s materiálem musí být ezpeč ě přístup á. 

. Sklado a í plo h  usí ýt ro é, od od ě é a zpe ě é. Roz ístě í sklado a ý h 
ateriálů, roz ěr  a ú os ost sklado a í h plo h čet ě dopra í h ko u ika í usí 

odpo ídat roz ěrů  a h ot osti sklado a ého ateriálu a použitý h strojů. 
. Materiál usí ýt ulože  tak, a  po elou do u sklado á í la zajiště a jeho sta ilita a 
edo házelo k jeho poškoze í. Podložka i, zarážka i, opěra i, stoja , klí  e o 

pro ázá í  usí ýt zajiště  še h  pr k , díl e e o sesta , které  jinak byly nestabilní 

a ohl  se apříklad pře rátit, sklopit, posu out e o kutálet. 
. Pr k , které a se e při sklado á í těs ě doléhají a ejsou a e  pro ezpeč é u hope í 
apříklad ok , hák  e o držadl , usí ýt žd  záje ě prolože  podklad . Jako podkladů 
e í do ole o použí at kulati u a i rst e é podklad  t oře é d ě a e o í e pr k  ol ě 

polože ý i a se e. 
. S pké h ot  ohou ýt při pl ě e ha izo a é  způso u ukládá í a od ěru sklado á  

do jakékoli ýšk . Při ode írá í h ot je ut o za rá it t áře í pře isů. V t oří-li se stě a, 
upra í se od ěr tak, a  ýška stě  epřesáhla /  a i ál ího dosahu použitého 
nakládacího stroje. 

. Při ruč í  ukládá í a ode írá í s ějí ýt s pké h ot  a rše  do ýšk  ej ýše  . 
Pokud je nezbyt é ode írat je ruč ě, popřípadě e ha i kou lopatou z hro ad šší h ež  

etr , upra í se ísto od ěru tak, a  e z ikal  pře is  a ýška stě  epřesáhla ,  . 
. S pké h ot   p tlí h se ruč ě ukládají do ýšk  ej ýše ,   a při e ha izo a é  

skladování, jsou-li a paletá h, do ýšk  ej ýše  . Nejsou-li okraje hro ad zajiště  
apříklad opěra i e o stě a i, usí ýt p tle ulože   ezpeč é  sklo u a az ě tak, a  

nemohlo dojít k jejich sesuvu. 

. Pr k  a díl e pra idel ý h t arů ohou ýt při e ha izo a é  ukládá í a od ěru 
ukládá  ej ýše šak do ýšk   , pokud ýro e esta o í ji ak a za pod í k , že e í 
překroče a ú os ost podloží a že je zajiště a ezpeč á a ipula e s i i. 

. Upí á í a odepí á í pr ků, díl ů a sesta  usí ýt pro ádě o ze ze ě e o z ezpeč ý h 
podlah tak, že ejsou upí á  e o odepí á  e ětší pra o í ýš e ež ,  . Upí á í a 



 
  118 
 

odepí á í pr ků, díl ů a sesta  ze že říků lze pro ádět pouze podle sta o e ého 
technologického postupu. 

16. S odpady je nutno akládat  souladu s požada k  sta o e ý i z lášt í  prá í  
předpise  

 

X. Zednické práce 

. Stroje pro ýro u, zpra o á í a přepra u alt  se a sta e išti u ísťují tak, a  při pro ozu 
e ohlo dojít k ohrože í f zi ký h oso . 
. Při stroj í  čerpá í alt  usí ýt za ezpeče  úči ý způso  dorozu í á í ezi f zi kou 

oso ou pro ádějí í a áše í ukládá í  alt  a o sluhou čerpadla. 
. Při či oste h spoje ý h s e ezpečí  odstřík utí ápe é alt  e o léka je ut o 

použí at hod é oso í o hra é pra o í prostředk . Váp o se es í hasit  úzký h a 
hlubokých nádobách. 

. Materiál připra e ý pro zdě í usí ýt ulože  tak, a  pro prá i zůstal ol ý pra o í 
prostor široký ej é ě ,  . 

. K dopra ě ateriálu lze použí at po o é skluzo é žla , pokud jsou u ístě  a 
za ezpeče  tak, a  přepra ou ateriálu e ohlo dojít k ohrože í f zi ký h oso . 

. Na prá ě zdí a ou stě u se es í stupo at e o ji ji ak zatěžo at, a to a i při pro ádě í 
ko trol  s islosti zdi a a ázá í rohů. 

. Osazo á í ko struk í, před ětů a te h ologi ký h zaříze í do zdi a usí ýt z hlediska 
sta ilit  zdi a řeše o  projekto é doku e ta i, ejed á-li se o před ět  alé h ot osti, 
které sta ilitu zdi a zje ě e ohou arušit. Osaze é před ět  usí ýt připe ě  e o 
ukotveny tak, aby se nemohly uvolnit ani posunout. 

. Na pra o iští h a přístupo ý h ko u ika í h, a i hž jsou f zi ké oso  ko á ají í 
zed i ké prá e sta e  e ezpečí pádu z ýšk  e o do hlou k  popřípadě e ezpečí 
propad utí edostateč ě ú os ou ko struk í, zajistí zhoto itel dodrže í ližší h požada ků 
sta o e ý h z lášt í  prá í  předpise  

 9. Vstupovat na osazené prefabrikované vodorovné nosné konstrukce se smí jen tehdy, jsou-li 

za ezpeče  proti u ol ě í a sesu utí. 

 

8.3.3.2 Opatření:  
Materiál bude skladován dle te h ologi kého přepisu, udou dodrže  ez í hod ot  pro 
výšk  skladová í, odstupové vzdále osti a pok  pro a ipula i s ateriále . Veškeré prá e 

udou pro íhat dle TP a a jeji h prů ěh ude dohlížet stav vedou í. 

 



 
  119 
 

8.4 Předpis č. /  Sb., Naříze í vlád  o ližší h 
požadav í h a ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i a 
pra oviští h s e ezpečí  pádu z výšk  e o do hlou k  

8.4.1 Výňatek ze zákona 
§ 3 

(1) )a ěst a atel přijí á te h i ká a orga izač í opatře í k za rá ě í pádu za ěst a ů z 
ýšk  e o do hlou k , propad utí e o sklouz utí e o k jeji h ezpeč é u za h e í dále 

je  "o hra a proti pádu"  a zajistí jeji h pro ádě í 

b) a še h ostat í h pra o iští h a přístupo ý h ko u ika í h, pokud leží e ýš e ad ,   
ad okol í úro í, případ ě pokud pod i i ol á hlou ka přesahuje ,  . 

(2) O hra u proti pádu zajišťuje za ěst a atel před ost ě po o í prostředků kolekti í 
ochrany, kterými jsou zejména technické konstrukce, apříklad ochranná zábradlí a ohrazení, 

poklop , zá h t á leše í, ohraze í e o sítě a dočas é sta e í ko struk e, apříklad leše í 
e o pra o í ploši . 

(3) Prostředk  oso í o hra , který i jsou oso í o hra é pra o í prostředk  proti pádu, 
se použijí  případě, kd  po aha prá e lučuje použití prostředků kolekti í o hrany nebo 

není-li použití prostředků kolekti í o hra  s ohlede  a po ahu, předpokláda ý rozsah a 
do u tr á í prá e a počet dotče ý h za ěst a ů účel é e o s ohlede  a ezpeč ost 
za ěst a e dostateč é. 

(4) Ochranu proti pádu e í ut é pro ádět 

a) na sou islé ploše, jejíž sklo  od odoro é ro i  epřesahuje  stupňů, pokud pra o iště, 
popřípadě přístupo á ko u ika e, jsou eze  hod ou o hra ou proti pádu, apříklad 
zábranou u ístě ou e zdále osti ej é ě ,   od okraje, a ě ž hrozí e ezpečí pádu 

(dále jen "volný okraj"), 

b) podél ol ý h okrajů ot orů, jeji hž půdor s é roz ěr  alespoň  jed o  s ěru 
epřesahují ,  , 

c) pokud úro eň teré u e o podlah  pra o iště u itř o jektu leží ej é ě ,   pod 
korunou vyzdívané zdi. 

(5) )a ěst a atel zajistí, a  ot or   podlaze a teré í prohlu ě, jeji hž půdor s é roz ěr  
e še h s ěre h přesahují ,  , l  ezprostřed ě po jeji h z iku zakr t  poklop  o 

odpo ídají í ú os osti zajiště ý i proti posu utí e o a  ol é okraje ot orů l  zajiště  
te h i ký  prostředke  o hra  proti pádu, apříklad zá radlí  e o ohraze í . )ajiště  
proti pad utí oso  e usí ýt ot or  e stě á h, jeji hž dol í okraj je ýše ež ,   
nad podlahou, a ot or  e stě á h o šíř e e ší ež ,   a ýš e e ší ež ,  . 



 
  120 
 

(6) )a ěst a atel zajistí, a  a še h plo há h, které ezaručují, že jsou při zatíže í oso a i 
čet ě ářadí, pra o í h po ů ek a ateriálu ezpeč é proti prolo e í, případ ě a i hž 

toto zatíže í e í hod ě rozlože o te h i kou ko struk í pra o í, popř. přístupo á podlaha 
apod. , lo pro ede o zajiště í proti propad utí. Ke z šo á í ísta prá e e o k ýstupu 

e í do ole o použí at esta il í před ět  a před ět  urče é k ji é u použití ědra, sud , 
židle, stol  apod. . 

(7) Práce ve ýšká h es í ýt pro ádě a, jestliže epříz i á po ětr ost í situa e, s ohlede  
a použitou o hra u proti pádu, ůže ohrozit ezpeč ost a zdra í za ěst a ů. 

(8) Při prá i e ýšká h a ad ol ou hlou kou ko á a é osa o e ě e o sa ostat ě usí 
ýt za ěst a e  sez á e  s pra idl  pro dorozu í á í ezi za ěst a i a pra o išti e o 

pro dorozu í á í s edou í  za ěst a e . )a ěst a e  ko á ají í prá i u ede ou e 
ětě pr í usí ýt pouče  o po i osti přerušit prá i, pokud  í e ůže pokračo at 

bezpeč ý  způso e , a o přeruše í prá e usí eprodle ě i for o at edou ího 
za ěst a e, popřípadě za ěst a atele. 

§ 5 

Úči ost 

I. )ajiště í proti pádu te h i kou ko struk í 

1. )půso  zajiště í a roz ěr  te h i ký h ko struk í dále je  „konstrukce") musejí odpovídat 

po aze pro ádě ý h pra í, předpokláda é u a áhá í a usí u ožňo at ezpeč ý prů hod. 
Vý ěr hod ý h přístupů a pra o iště e ýš e usí odpo ídat čet osti použití, požado a é 

ýš e ísta prá e a do ě jejího tr á í. ) ole é řeše í usí u ožňo at e akua i  případě 
hrozí ího e ezpečí. Poh  a pra o í h podlahá h a další h plo há h e ýš e a přístup  k 

i  es í t ářet žád á další rizika pádu. 

2. V zá islosti a způso u zajiště í a t pu ko struk e usí ýt přijata odpo ídají í opatře í ke 
sníže í rizik spoje ý h s její  použí á í . Vol é okraje usí ýt zajiště  osaze í  ko struk e 
o hra  proti pádu hod ě uspořáda é, dostateč ě soké a pe é k za rá ě í e o 
za h e í pádu z ýšk . Při použití zá h t ý h ko struk í je ut o d át a za eze í úrazů 
za ěst a ů při jeji h za h e í. Ko struk e o hra  proti pádu ůže ýt přeruše a pouze  

íste h že říko ý h e o s hodišťo ý h přístupů. 

4. )á radlí se skládá alespoň z hor í t če adla  a zarážk  u podlah  o hra é lišt  o ýš e 
i i ál ě ,15 m. Je-li ýška podlah  ad okol í úro í ětší ež  , usí ýt prostor ezi 

hor í t čí adle  a zarážkou u podlah  zajiště  proti propad utí oso  osaze í  jed é e o 
í e střed í h t čí, případ ě ji é hod é ýpl ě, s ohlede  a íst í a pro oz í podmínky. Za 

dostateč ou se po ažuje ýška hor í t če adla  ej é ě ,   ad podlahou, esta o í-li 
z lášt í prá í předpis  ji ak. 

5. Jestliže pro ede í určité pra o í opera e žaduje dočas é odstra ě í ko struk e o hra  
proti pádu, musí být po dobu pro ádě í této opera e přijata úči á áhrad í ezpeč ost í 
opatře í. Prá e e ýšká h a ad ol ou hlou kou es í ýt zaháje a, dokud ejsou tato 



 
  121 
 

opatře í pro ede a. Bezprostřed ě po dočas é  přeruše í e o uko če í přísluš é pra o í 
opera e se odstra ě á ko struk e o hra  proti pádu opět osadí. 

 

III. Používá í že říků 

1. Že řík ůže ýt použit pro prá i e ýš e pouze  případe h, kd  použití ji ý h 
ezpeč ější h prostředků e í s ohlede  a hod o e í rizika opodstat ě é a účel é, 

případ ě kd  íst í pod í k , týkají í se prá e e ýšká h, použití tako ý h prostředků 
eu ožňují. Na že říku ohou ýt pro ádě  je  krátkodo é, f zi k  e ároč é prá e při 

použití ruč ího ářadí. Prá e, při i hž se použí á e ezpeč ý h ástrojů e o ářadí jako 
apříklad pře os ý h řetězo ý h pil, ruč í h p eu ati ký h ářadí, se a že říku es ějí 

vykonávat. 

2. Při ýstupu, sestupu a prá i a že říku usí ýt za ěst a e  o rá e  o ličeje  k že říku a 
 každé  oka žiku usí ít ož ost ezpeč ého u hope í a spolehli ou oporu. 

3. Po že říku ohou ýt áše a s áše a  je  ře e a o h ot osti do  kg, pokud z láštní 

prá í předpis  esta o í jinak 

4. Po že říku es í stupo at sestupo at  a i a ě  pra o at součas ě í e ež jed a 
osoba. 

5. Že řík es í ýt použí á  jako pře hodo ý ůstek s ýji kou případů, kd  je k tako é u 
použití ýro e  urče . 

6. Že řík  použí a é pro ýstup sestup  usí s ý  hor í  ko e  přesaho at ýstup í 
ástup í  ploši u ej é ě o ,  , přiče ž te to přesah lze ahradit pe ý i adl  e o 

ji ou pe ou částí ko struk e, za kterou se stupují í sestupují í  za ěst a e  ůže 
spolehli ě přidržet. Sklo  že říku es í ýt e ší ež ,  : , za příčle i usí ýt ol ý 
prostor alespoň ,   a u pat  že říku ze stra  přístupu usí ýt za ho á  olný prostor 

alespoň ,  . 

7. Že řík usí ýt u ístě  tak, a  la zajiště a jeho sta ilita po elou do u použití. 
Pře os ý že řík usí ýt posta e  a sta il í , pe é , dostateč ě elké , epoh li é  
podkladu tak, a  příčle l  odoro é. )á ěs ý že řík usí ýt upe ě  ezpeč ý  
způso e  a s ýji kou pro azo ý h že říků zajiště  proti posu utí a rozký á í. Pro azo ý 
že řík ůže ýt použí á  pouze pro ýstup a sestup. 

8. U pře os ý h že říků usí ýt za rá ě o jeji h podklouz utí zajiště í  oč i  a horním 

e o dol í  ko i použití  protiskluzo ý h přípra ků e o ji ý h opatře í s odpo ídají í 
úči ostí. Skláda í a ýsu é že řík  usí ýt uží á  tak, a  jed otli é díl  l  zajiště  
proti záje é u poh u. Pojízd é že řík  usí ýt před zaháje í  pra í a  jeji h prů ěhu 
zajiště  proti poh u. Pře os é dře ě é že řík  o dél e ětší ež   elze použí at. 



 
  122 
 

9. Na že říku s í za ěst a e  pra o at je   ezpeč é zdále osti od jeho hor ího ko e, za 
kterou se u že říku opěr ého po ažuje zdále ost hodidel ej é ě ,  , u d ojitého 
že říku ej é ě ,   od jeho hor ího ko e. 

10. Při prá i a že říku usí ýt za ěst a e   případe h, kd  stojí hodidl  e ýš e ětší ež 
 , zajiště  proti pádu oso í i o hra ý i pra o í i prostředk . 

11. )a ěst a atel zajistí pro ádě í prohlídek že říků  souladu s á ode  a použí á í. 

 

IV. )ajiště í proti pádu před ětů a ateriálu 

1. Materiál, ářadí a pra o í po ů k  usí ýt ulože , popřípadě sklado á  e ýšká h 
tak, že jsou po elou do u ulože í zajiště  proti pádu, sklouz utí e o shoze í jak ěhe  
prá e, tak po její  uko če í. 

2. Pro upe ě í ářadí, ulože í dro ého ateriálu hře ík , šrou  apod.  usí ýt použita 
hod á ýstroj e o k to u účelu upra e ý pra o í odě . 

3. Ko struk e pro prá e e ýšká h elze přetěžo at; h ot ost ateriálu, po ů ek, ářadí, 
čet ě oso , es í překročit os ost ko struk e sta o e ou  prů od í doku e ta i. 

 

8.4.2 Opatření: 
Počí aje v zdívá í  druhé výšk  je tře a d át zvýše ý opatr osti při prá i. Pro prá i ve výšká h 
bude sloužit pojízd é leše í. Je potře a d át ezpeč ost í h pok ů, předevší  leše í 

epřetěžovat, a epoh ovat s í  při prá i. Po do u realiza e stopu ude po o vodu 
v tvoře o dřevě í zá radlí o výš e i i ál ě , . Taktéž otvor  ve strop í ko struk i udou 

opatře  zá radlí , a stej ě tak otvor  v o vodové stě ě druhého patra, která e ají parapet. 
Při požívá í že říků ko troluje stav vedou í jeji h sta ilitu, správ é postave í a to a  sklo  

e l e ší ež ,  :  a přesah že říku ad hra ou opře í i . 1,1m.  

 

8.5 Předpis č. /  Sb., Nařízení vlády o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostřed 

8.5.1 Výňatek ze zákona 
§ 5 

DALŠÍ PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY NA PRACOVIŠTĚ A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ 

3. Stře h , příčk , stě  a strop , podlah  



 
  123 
 

3.2 Příčk , stě  a strop  

3.2.2 Po r h  stě  a stropů usí ýt pro ede  tak, a  je lo ož o opra o at, čistit a 
udržo at. 

3.2.3 Ne hrá ě é ot or  e stě á h, s ýji kou ot orů, jeji hž dol í okraj leží ýše ež ,   
ad podlahou, e o ot orů o šíř e e ší ež ,   a ýš e e ší ež ,  , usí ýt 

za ezpeče  proti pad utí oso , pokud  ohlo dojít k pádu do ětší hlou k  ež ,  . 
Profil průlez ý h ot orů usí odpo ídat způso u použití. 

4. Pra oviště s výsk te  pra hu a škodlivi  v pra ov í  ovzduší 

4.1 Sta e í pro ede í praš ý h pro ozů a pra o išť s ýsk te  pra hu a škodli i   
pra o í  o zduší usí ýt řeše o tak, a  lo o ej í e o eze o usazo á í pra hu a 
plo há h stě , stropů a a ko struk í h. V a e í pra o iště usí u ožňo at s ad ou 
údrž u, čiště í prostorů a pro ádě í úklido ý h pra í. 

4.2 Po r h stě  a stropů pra o išť, kde se pra uje se škodli i a i, usí ýt pro ede  tak, a  
lo za rá ě o pohl o á í e o usazo á í škodli i . Pro ede í stě  a stropů usí u ožňo at 

jeji h čiště í a udržování. 

5. Doprav í ko u ika e, e ezpeč ý prostor 

5.1 Dopra í ko u ika e u itř sta e  a e e ko í h prostorá h dále je  „komunikace") 

čet ě s hodišť, šik ý h ra p, pe ě za udo a ý h že říků a akláda í h a kláda í h 
prostorů a ra p usí ýt ole  a u ístě  tak, a  zajišťo al  s ad ý, ezpeč ý a ho ují í 
přístup pro pěší e o jízdu dopra í h prostředků, a  edo házelo k ohrože í za ěst a ů, 
zdržují í h se  jeji h lízkosti. Od ostat í h plo h se stej ou úro í usí ýt ko u ika e 

ýraz ě odliše   a usí ýt dostateč ě široké a tr ale ol é. Ko u ika e pro pěší usí ýt 
řeše  s ohlede  a počet oso , které je udou použí at; e í li sta o e o z lášt í i 
prá í i předpis  ji ak, usí t široké ej é ě ,  . 

5.3 )a ěst a atel zajistí prostředk  pro úklid, čiště í a údrž u itř í h prostor a pro e ko í 
údrž u. Lhůt  pro pro ádě í úklidu, čiště í a údrž  ko u ika í sta o í za ěst a atel a 
u ede e itř í  předpisu. 

5.4 Účelo é ko u ika e es í sloužit jako tr alé pra o iště. 

5.5 Vše h  spojo a í est  a prostor  e sta á h usí ýt ede  tak, a  za ěst a i li 
sta e i o ej é ě půso e í ad ěr ého tepla, pra hu, kouře a hluku. 

5.13 Ko u ika e použí a é pro pěší e o pro pro oz dopra í h prostředků usí ýt ole   
souladu s počte  pote iál í h uži atelů a  zá islosti a druhu pra o í či osti a usí ýt 
tr ale ol é a dostateč ě široké s dostateč ou pod hod ou ýškou Jsou-li na komunikacích 

použí á  dopra í prostředk , usí ýt zajiště a dostateč á šířka jízd ího pruhu sta ovená v 

zá islosti a šíř e použí a ý h dopra í h prostředků čet ě šířk  ákladu a dostateč ý 



 
  124 
 

ezpeč ý prostor i pro pěší o šíř e ej é ě ,  . Nelze-li ezpeč ý prostor pro pěší zajistit, 
usí ýt  do ě pro ozo á í dopra   tě hto íste h hůze zakázána. 

5.15 Pra o iště a ko u ika í h usí ýt po do u tr á í ez t ý h pra í oz ače o 
z ačka i. ) ačk  se u ístí e zdále osti u ožňují í ezpeč é zasta e í přijíždějí ího 
dopra ího prostředku, a to a še h přístupe h k pra o išti. 

5.16 Povrch e ko í h ko u ika í usí ýt zpe ě ý, s přísluš ý  spáde  k od ádě í 
srážko ý h od a es í ýt kluzký. V íste h, kde se u jed os ěr é ko u ika e předpokládá 
stá í dopra í h prostředků pro akládá í a kládá í, usí ýt ko u ika e  dostateč é 
délce při ěře ě rozšíře a  zá islosti a šíř e použí a ý h dopra í h prostředků, elikosti 

a ipulač í h jed otek e o druhu ateriálu. 

5.17 Mezi ko u ika e i pro ozidla a d eř i, rat , prů hod , hod a i a s hodišti usí ýt 
zajiště  dostateč ý prostor pro pěší. Ústí-li do průjezdu o jektu ý hod  e o prů hod , usí 

ít hod ík pro pěší zá radlí. V průjezdu je zakázá o zřizo at příč ou ko u ika i. 

5.18 D eře edou í do průjezdu sta  usí ýt osaze  tak, a  při ote ře í ezúžil  šířku 
hod íku pro pěší. 

5.19 Ta , kde to po aha pro ozu a uspořádá í pra o iště žaduje z hlediska ezpeč osti 
za ěst a ů, usí ýt ko u ika e zřetel ě z ače a z ačka i oz ačují í i ko u ika i13), 

nebo opatře a hod ý  ohraze í . 

5.21 Pokud se a pra o iští h sk tuje e ezpeč ý prostor,  ě ž zhlede  k po aze prá e 
e istuje riziko pádu za ěst a ů e o před ětů, usí ýt toto ísto a e o zaříze í , 
které za raňuje epo ola ý  oso á   přístupu do tohoto prostoru. Ne ezpeč ý prostor 

usí ýt ýraz ě oz ače  z ačkou13). Na o hra u za ěst a ů, kteří ají oprá ě í ke stupu 
do e ezpeč ý h prostorů, usí ýt přijata přísluš á orga izač í opatře í. 

 

9. Ve kov í pra oviště 

9.1 Ve ko í pra o iště usí ýt zajiště a proti stupu epo ola ý h oso  a uspořádá a tak, 
a  edo házelo k ohrože í zdržují í h se za ěst a ů a oso  a l za če  ezpeč ý pohyb 

dopra í h prostředků i hod ů. 

9.2 Ve ko í pra o iště, odsta é, parko a í a a ipulač í plo h  a ko u ika e k i  usí 
ýt ro é, zpe ě é a od od ě é a upra e é proti e ezpečí pádu e o uklouz utí 

za ěst a ů. 

9.3 Není-li de í os ětle í dostateč é, usí ít e ko í pra o iště po do u, kd  se a ě  
zdržují za ěst a i, zajiště o u ělé os ětle í odpo ídají í i te zit . 

9.4 Ve ko í pra o iště usí ýt, pokud je to ož é, uspořádá a tak, a  za ěst a i 

- byli hrá ě i před epříz i ou po ětr ost í situa í, 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-101#f2907870
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-101#f2907870


 
  125 
 

- e li sta o á i škodli ý  úči ků  hluku a škodli i , zej é a pl ů, par a pra hu, a li 
hrá ě i před padají í i před ět , 

- ohli r hle opustit pra o iště  případě e ezpečí, případ ě a  ji  ohla ýt r hle 
poskytnuta pomoc. 

10. Skladová í a a ipula e s ateriále  a ře e  

10.1 Ve sklade h a ji ý h prostore h urče ý h ke sklado á í usí ýt a do ře iditel ý h 
íste h u ístě  ta ulk  určují í a i ál í přípust ou os ost podlah . Pokud se ta  ol ě 

skladují s pké ateriál , usí ýt tr ale ýraz ě oz ače a a i ál í sklado a í ýška s pkého 
ateriálu ad podlahou. Ruč í ukládá í do regálů e ýš e ad ,   usí ýt pro ádě o z 

ezpeč ý h pra o í h zaříze í apříklad že řík, s hůdk , pojízd é s hod , a ipulač í 
ploši a . )a ěst a atel zajistí, a  e l  ad ěr ě zatěžo á  části sta e  a sta e í h 
ko struk í a ipulo a ý  ateriále , pokud e í prokázá a dostateč á os ost částí sta e  
a stavebních konstrukcí. 

10.2 Roz ěr  a druh a ipulač í h jed otek a způso  jeji h ezpeč ého zakládá í do regálu 
usí odpo ídat požada ků  u ede ý   prů od í doku e ta i regálu. Regál  usí ýt tr ale 

oz ače  štítk  s u ede í  ej ětší os osti uňk  a ej ššího počtu u ěk e sloup i. 
Ma ipulač í jed otk , ateriál a před ět  usí ýt sklado á  a stoho á  tak, a  se i při 
ukládání, manipulaci nebo odebírání nemohly sesunout. 

10.3 Šířka uliček ezi regál  a stoh  usí odpo ídat z lášt í u prá í u předpisu a způso u 
ukládá í a ipulač í h jed otek Ulička usí ýt tr ale ol á a es í ýt zužo á a a 
zasta o á a překážka i. Šířka uličk  pro průjezd a ipulač í h ozíků usí ýt alespoň o ,  

 ětší ež ej ětší šířka a ipulač í h ozíků e o ákladů a ěhe  a ipula e usí ýt 
eze  a ipulač í prostor se zákaze  stupu epo ole ý  oso á . 

10.4 Tr ale použí a é sklado a í plo h  usí ýt ro é, od od ě é, zpe ě é a oz ače é 
z ačka i se zákaze  stupu epo ola ý  oso á  a upra e é s ohlede  a po ahu 
sklado a ý h a ipulač í h jed otek a ateriálu a se zřetele  a požada k  a požár í 
ochranu. 

10.5 Při ruč í a ipula i s ře e  usí ýt použí á  tako é pra o í postup , a  se 
před házelo úrazů  a poškoze í zdra í za ěst a ů14), způso e ý  zej é a přiraže í  

ře e e, jeho s ek utí , zra ě í  o po r h ře e e, uklouz utí , zakop utí  při 
a ipula i s ře e e , sesutí  ře e  způso e ý  edostateč ý  upe ě í , araže í  

e o páde  ře e e při zd ihá í, pře áše í, spouště í e o áraze  za ěst a e a 
dopra í prostředek a a ulože é před ět . 

8.5.2 Opatření: 
Pokud bude a stav ě ěhe  let í h ěsí ů zvýše á praš ost, zajistí stav vedou í regula i 
praš osti krope í  vodou a to v časový h i tervale h dle potře . Jelikož se stave iště a hází 
v eza dle é o lasti e í potře a řešit praš ost a hluk s ohledem na okolí stave iště. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-101#f2907871


 
  126 
 

Požadavků a stave išt í ko u ika e ude dosaže o realiza í stave iště dle výkresu zaříze í 
stave iště, který je řeše  v samostatné kapitole. Skladování bude provedeno dle 

te h ologi kého předpisu. Stav vedou í ko troluje, že e í přetěžova á podlaha ve 

stave išt í  ko tej eru, dodrže a a i ál í výška skladová í a ulička usí ít i i ál í 
šířku , , která je dává šířkou stave ího kolečka. 

 
 
 

  



 
  127 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 KONROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

BRNO 2016



Č. PRÁCE POPIS DOKUMENT
KONTROLU 

PROVEDE

ČETNOST 

KONTROLY

ZPŮSOB 

KONTROLY

VÝSLEDEK 

KONTROLY

KONTROLU 

PROVEDL

KONTROLU 

PROVĚŘIL

KONTROL

U PŘEVZAL

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Kontrola vyměření 

rohů budovy

5 Kontrola podkladu

6

Vizuálně, 

měřením
Zápis do SDMistr

Stavbyvedoucí, TDI

Kontrola ochraných 

pomůcek

Počet ochranných prvků v souladu s TP etapy, 

kontrola dodržení použití ochranných pomůcek, a 

pracovního oděvu

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN

Zdění

1

2

3

Převzetí pracoviště-

kontrola přístupnosti

Kontrola 

přípojných míst

Kontrola PD 

a jiných dokumentů
Zápis do SD

Kontrola oplocení, přístupových cest a

označení vstupů, Kontrola dokončenosti základových  

konstrukcí a ostatních předchozích prací

Vyhláška . 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, 

62/2013Sb., Zákon č. 

185/2001 

Kontrola vodovodní, 

elektrické a odpadní přípojky 

Kontrola kvality, druhu materiálu, shodnost dodávky s 

dodacím listem, kompletnost dodávky, odpovídající 

vlastnosti, Certifikáty, atesty a prohlášení o shodě 

- Kontrola celistvosti výrobku, praskliny,

otvory, díry, odlupující se materiál apod.

Kontrola způsobilosti dělníků

7 Kontrola klim. podmínek

Kontrola shody provedení podkladu s PD, vodorovnost 

stropu ± 10 mm, rovinnost zálkladové desky± 30mm

4

8

9

Kontrola jakosti materiálu

Kontrola klimatických podmínek, teplota v rozmezí 5-

30°C, rychlost větru do 10m/s, bez silného deště

Zápis do SD

Protokol, 

zápis do 

stavebního 

deníku

Stavbyvedoucí, 

TDI
Jednorázově vizuálně

Zápis do SD

Stavbyvedoucí, 

TDI
Jednorázově

Vizuálně, 

měřením

nařízení vlády č. 

591/2006 Sb.

Stavbyvedoucí, 

TDI

Jednorázová vizuálně
Stavbyvedoucí, 

TDI

Jednorázově vizuálně

Vizuálně, 

měřením
JednorázověPD, ČSN 73 0205 Zápis do SD

Každá dodávka

Vizuálně, 

měřením, 

zkouškami

Zápis do SD

dle dodacího listu

a PD, zákona  22/1997 

Sb. o technických 

požadavcích na výrobky.

Mistr, TDI

Denní

VizuálněPrůběžněMistr

V
ST

U
P

N
Í

Technologický předpis

Kontrola způsobilosti dělníků, ověření průkazů a 

certifikátů ( řidičský průkaz, proškolení s výsledkem 

zkoušky, proškolení o bezpenosti apod.)

Mistr

Zápis do SD
nařízení vlády č. 

591/2006 Sb.

průkazy VizuálněPrůběžně Zápis do SD

PD

Kontrola úplnosti a správnosti PD, požadavky na 

ochranu životního prostředí, a nakládání s odpady

Kontrola shody vyměřených bodů s PD,

- Kouty a rohy ± 2 mm 

ČSN 73 0420-1

ČSN 73 0420-2

M
EZ

IO
P

ER
A

Č
N

Í



Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Zápis do SD

14

15

17 Kontrola lešení

Kontrola otvorů 

ve zdi

nařízení vlády, č. 

591/2006 Sb.

Kontrola provádění 

zdění

11

Kontrola strojů
Kontrola technického stavu strojů, servisní kniha 

strojní mechanizace, platná technická zkouška

13

Kontrola zabezpečení strojů při 

přerušení prací

Zápis do SD

Vizuálně, 

měřením
Zápis do SD

Zápis do SD

Zápis do SD

Mistr, strojník

Mistr, strojník

Zápis do SDPrůběžně

Vizuálně, 

měřením
Mistr, TDI

Vizuálně, 

měřením

Průběžně

Kontrola správného vytyčení stěn dle PD, půdorysné 

rozměry s odchylkou max ± 12mm, kontrola 

konzistence a zpracovatelnosti malty a dodržení 

poměru suché směsi a vody, přesnost uložení zdících 

prvků  do maltového lože s max. odchlkou ± 5mm,

Průběžně

Vizuálně

Vizuálně, 

měřením

Vizuálně, 

měřením

PD, ČSN EN 1996-2, ČSN 

73 0212-3,  technických 

list  výrobce 

PD, TP, ČSN 73 0212-1

nařízení vlády č. 

591/2006 Sb.

Jednorázově

Kontrola odpojení od zdroju elektrické energie, a 

zabezpečení stroje proti pohybu

Kontrola skladování materiálu

Kontrola uskladnění dle technologického předpisu. 

Kontroluje se správnost skladování na zpevněných 

plochách s podkladky, max výšky skladování, Dle. 

výkresu zařízení staveniště :

- podklad zpevněn štěrkem, ve sklonu 2°

- dle výkresu zařízení staveniště  ± 100 mm

- max výšky skladování, kontrola uzamčení 

skladovacích kontejnerů 

Technologický předpis
Mistr, TDI Průběžně Vizuálně

Průběžně10

Zápis do SD12

M
EZ

IO
P

ER
A

Č
N

Í

Kontrola dodržování maximálního zatížení, stabilita, 

zajištění proti pojezdu při práci

technický list výrobce

vyhl. č. 362/2005
Mistr Průběžně

Kontrola vytyčení polohy stěn 

a založení první vrstvy

Vizuálně, 

měřením
Zápis do SD

16 Kontrola překladů
Kontrola vodorovnosti, tloušťka lože, délka uložení, 

vložení izolace 

PD, technologický

předpis
Mistr

PD, ČSN 73 0212,  ČSN 

EN 1996-2

Dodržení rozměrů otvorů a jejich polohy, kontrola 

svislých rozměrů  otvorů  ± 12 mm, dodržení tlouštky 

maltového lože dle TP

Kontrola rovinnosti,  

převázání, tloušťky spar a svislosti, průběžná kontrola 

rovinnosti zdiva pomocí latě a olovnice,             

Odchylky svislosti : do 2,5m výšky stěny ± 5mm, od 2,5 

do 4m ±8mm nad 4m ±12mm

Odchylky rovinnosti: do 1m ±5 mm od 1do 4m ±12mm 

od 4 do10m ± 15mm od 10 do 16m ±20mm

- pravidelná vazba zdiva, tak aby nevznikaly průběžné 

svislé spáry, návaznost spár a jejich provedení v 

souladu dle PD- odchylky max ± 2mm

Průběžně

Mistr

Mistr



Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Zkratky:

SV - stavbyvedoucí

TDI - technický dozor investora

SD - stavební deník

PD - projektová dokumentace

Seznam norem a legislativy:

Vyhláška 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, Účinnost od 29.03.2013

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, Účinnost od 01.01.2007

ČSN 73 0205 Geometrická přesnost ve výstavbě, Účinnost od 01.04.1995.

Vyhl.č. 93/2016 o Katalogu odpadů, Účinnost od 01.04.2016

Zákon  22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, Účinnost od 01.09.1997

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, Účinnost od 01.01.2007

ČSN 73 0212- Geometrická přesnost ve výstavbě , podmínky provádění, Účinnost od ledna 1997

ČSN EN 1996-2 eurokód 6: navrhování zděných konstrukcí - část 2: volba materiálu, konstruování a provádění zdiva, duben 2007

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, Účinnost od 04.10.2005

Projektová dokumentace, Technologiský předpis, Technické listy výrobce

Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, Účinnost od 01.01.2002

ČSN 73 0420-1 přesnost vytyčování staveb - část 1:základní požadavky, červenec 2002

ČSN 73 0420-2 přesnost vytyčování staveb - část 2: vytyčovací odchylky, červenec 2002

ČSN 73 0205 Geometrická přesnost ve výstavbě, Účinnost od 01.04.1995.

Vyhl.č. 383/2001 o podrobnostech nakládání s odpady, Účinnost od 01.01.2002

Vyhláška 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, Účinnost od 01.01.2007

18
Kontrola chránění 

konstrukcí proti povětrnosti

Ochrana vyzděných stěn proti dešti a dlouhodobým 

přímým slunečním zářením

- vizuální kontrola před zakrytím

PD, technologický

předpis
Mistr Jednorázově Zápis do SDVizuálně

V
ÝS

TU
P

N
Í

M
EZ

IO
P

ER
A

Č
N

Í

21 Kontrola čistoty staveniště Kontrola čistoty staveniště po ukončení práce

zákon .č.185/2001, 

vyhl.č. 93/2016, vyhl.č. 

383/2001

Stavbyvedoucí, 

TDI
Jednorázově Vizuálně Zápis do SD

20
Kontrola geometrické 

přesnosti otvorů

Kontrola polohy, přesnosti a kolmosti provedení 

otvorů, dle bodu 15
PD, ČSN 73 0212-1

Stavbyvedoucí, 

TDI
Jednorázově

Vizuálně, 

měřením

Vizuálně, 

měřením
Zápis do SD19

Kontrola geometrické 

přesnosti zdí

Kontrola shody provedení zdí s PD - svislost a kolmost, 

odchylky dle bodu 14

PD, ČSN EN 1996-2, ČSN 

73 0212-1, ČSN 73 0205, 
Stavbyvedoucí, 

TDI
Jednorázově

Zápis do SD



Č. PRÁCE POPIS DOKUMENT
KONTROLU 

PROVEDE

ČETNOST 

KONTROLY

ZPŮSOB 

KONTROLY

VÝSLEDEK 

KONTROLY

KONTROLU 

PROVEDL

KONTROLU 

PROVĚŘIL

KONTROL

U PŘEVZAL

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

M
EZ

IO
P

ER
A

Č
N

Í

Vizuálně

V
ST

U
P

N
Í

Každá dodávka

Technologický předpis

VizuálněPrůběžněStavbyvedoucí Zápis do SD
nařízení vlády č. 

591/2006 Sb., TP

Instrukce dle 

technologického 

manuálu 

Zápis do SD

Jednorázově

Vizuálně, 

měřením, 

zkouškami

Zápis do SD

PD, technický manuál, 

ČSN 73 0210-1, ČSN 73 

0210-2, ČSN EN 1996-2

Stavbyvedoucí

Zápis do SD

Zápis do SD

Stavbyvedoucí, 

TDI
Jednorázově vizuálně

Zápis do SD

Stavbyvedoucí Každá dodávka

Vizuálně, 

počtem,  

měřením

Kontrola uplnosti a správnosti PD, ochrany živ. 

prostředí, nakládání s odpady

Shodnost dodávky s dodacím listem, kompletnost 

dodávky, odpovídající vlastnosti, Certifikáty, atesty a 

Prohlášení o shodě dle zákona  22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky.

- Kontrola celistvosti výrobku, praskliny,

otvory, díry, odlupující se materiál apod.

PD, Dodací list, Zákon č. 

22/1997 Sb.

vyhl.499/2006Sb,  

62/2013 Sb., 

vyhl.268/2009 Sb., Zákon 

č. 185/2001 

Kontrola vodovodní, elektrické a 

odpadní přípojky 
Jednorázová

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN

Montovaný strop

1

2

3

PD, vyhl. č. 591/2006 Sb.
Stavbyvedoucí, 

TDI

vizuálně
Stavbyvedoucí, 

TDI
PD

Převzetí pracoviště-

kontrola přístupnosti

Kontrola přípojných míst

Kontrola PD 

a jiných dokumentů
Zápis do SD

Kontrola dokončenosti svislých nosných konstrukcí a 

ostatních předchozích prací, kontrola oplocení, 

přístupových cest a označení vstupů

8

Kontrola klimatických podmínek, teplota v rozmezí 5-

30°C, rychlost větru do 8m/s, bez silného deště

Kontrola jednotné výškové úrovně svislých nosných 

konstrukcí bez nečistot na hlavě stěny pro přesné a 

kvalitní osazení rovinnost, max odchykla pro svislou kci 

činí  ±5mm/2m

Jednorázově vizuálně

Počet ochranných prvků  v souladu s TP etapy, 

kontrola dodržení použití ochranných pomůcek, a 

pracovního oděvu.

Rovinnost a čistota svislých 

nosných kcí

4 Dodaný materiál

5 Skladování materiálu

6

Vizuálně, 

měřením
7 Kontrola klim. podmínek

Kontroluje se správnost skladování na zpevněných 

plochách s podkladky, max výšky skladování, Dle. 

výkresu zařízení staveniště :

- podklad zpevněn štěrkem, ve sklonu 2°

- dle výkresu zařízení staveniště  ± 100 mm

- max výšky skladování, kontrola uzamčení 

skladovacích kontejnerů

Denní Zápis do SDStavbyvedoucí

Stavbyvedoucí

Kontrola ochraných 

pomůcek



Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

Jméno:

Datum:

M
EZ

IO
P

ER
A

Č
N

Í
V

Ý
ST

U
P

N
Í

19
Kontrola ošetřování betonové 

směsi

Kontrolují se vnější vlivy na betonovou směs, eliminace 

těchto účinků, dostatečná vlhkost popřípadě zahřívání
ČSN EN 13670

Mistr, 

Stavbyvedoucí

Vizuálně, 

měřením 

teplot

Zápis do SD

Zápis do SD

Vizuálně, 

měřením
Zápis do SD

Jednorázově

Zápis do SD20
Kontrola rovinnosti stropní 

konstrukce

Kontroluje se rovinnost povrchu betonové desky v 

závisloti na normových hodnotách: 3mm/ do 1m, 5mm/ 

1až 4m, 8mm/ 4až 10m

PD, ČSN 73 0210-1, 

ČSN 73 0210-2, ČSN 73 

0205, Tab.A.3 

Stavbyvedoucí, 

Mistr, TDI
Jednorázově

Vizuálně, 

měřením

12

Kontrolujeme konzistenci, přísady, příměsy, provádíme 

zkoušku rozlití kuželem, odebíráme vzorky pro 

pevnostní zkoušky

PD, statický 

výpočet,ČSN EN 13670

Mistr, 

Stavbyvedoucí
Jednorázově

Vizuálně, 

měřením

Kontrola rozmístěni podpůrných 

prvků

Zkouškami, 

měřením

PD, technický manuál

Kontrola umístění tepelné 

izolace na vnitřní straně 

věncovky 

Bude kontrolováno kompletní osazení tepelného 

izolantu, jeho tloušťka, dostatečné ukotvení k věncovce

PD, instrukce dle 

technologického manuálu

Mistr, 

Stavbyvedoucí
Jednorázově

Průběžně

Mistr, 

Stavbyvedoucí

Stavbyvedoucí, 

Mistr, strojník

Zápis do SD

Vizuálně, 

měřením

Vizuálně, 

početně, 

měřením

Vizuálně, 

početně

PD, ČSN 73 0210-1,     

ČSN 73 0210-2, 

technologický manuálu 

16
Poloha a množství betonářské 

výztuže

Kontroluje se vyztužení ztužujících věnců, počty prutů, 

osazení armokošů jde PD, kdytí křmínků min. 10mm, 

plošná výztuž z KARI sítí, provázanost, krytí min. 10mm, 

přesahy sítí na 2 oka

PD, statický výpočet, 

technický manuál

Stavbyvedoucí, 

Mistr, statik

Kontrola způsobilosti dělníků, ověření průkazů a 

certifikátů ( řidičský průkaz, průkaz jeřábníka, 

proškolení s výsledkem zkoušky, proškolení o

bezpenosti apod.)

Jednorázově

Stavbyvedoucí

Mistr, 

Stavbyvedoucí

Mistr, 

Stavbyvedoucí

Kontroluje se rozmístění, počet, průměry řeziva dle 

statického výpočtu, správné výškové osazení

PD, technický manuál

PD, technický manuál

Jednorázově

Zápis do SD

Zápis do SD
Kontroluje se rozmístění stropních vložek dle 

dokumentace, výška, počet, osazení snížených 

tvarovek, kontrola prostupů

Kontroluje se rozmístění, počet, délky, osové 

vzdálenosti, dostatečné uložení na konstrukci

Zápis do SDJednorázově

Vizuálně, 

početně, 

měřením

Mistr, 

Stavbyvedoucí

Vizuálně, 

měřením

Jednorázově

Zápis do SD

Jednorázově

průkazy VizuálněPrůběžně Zápis do SD

18
Kontrola zavibrování a  

rovinnosti vybetonovaného 

povrchu

Kontrolujeme finální povrch po rozmístění betonové 

směsi, doba hutnění, povrchová úprava

PD, ČSN EN 13670, 

ČSN 73 0210-1,ČSN 73 

0210-2

Mistr, 

Stavbyvedoucí
Jednorázově

Vizuálně, 

měřením

17 Kontrola betonové směsi

Kontrola osazení stropních 

vložek

Kontrola způsobilosti 

pracovníků

11

Kontrola strojů

Kontrola osazení věncovky a 

podkladního asfaltového pásu

10

13

Kontrola osazení a rozmístěný 

stropních nosníků

9

14

15

Kontrola technického stavu strojů, servisní kniha 

strojní mechanizace, platná technická zkouška

Kontroluje se správnost výškového osazení horní 

hrany věncovky, svislost, přítomnost podkladního 

asfaltového pásu

nařízení vlády, č. 

591/2006 Sb.

Zápis do SD

Zápis do SD



Jméno:

Datum:

Zkratky:

SV - stavbyvedoucí

TDI - technický dozor investora

SD - stavební deník

PD - projektová dokumentace

Seznam norem a legislativy:

V
Ý

ST
U

P
N

Í

21 Kontrola čistoty staveniště
Kontrola čistoty staveniště po ukončení práce, úklid 

pracoviště a odvezení odpadů 

Zákon č.185/2001, 

vyhl.č. 93/2016, vyhl.č. 

383/2001

Stavbyvedoucí, 

TDI
Jednorázově Vizuálně Zápis do SD

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, Účinnost od 01.01.2007

Vyhláška 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, Účinnost od 29.03.2013

Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, Účinnost od 01.01.2002

ČSN 73 0420-1 přesnost vytyčování staveb - část 1:základní požadavky, červenec 2002

Projektová dokumentace, Technologiský předpis, Technické listy výrobce

Vyhláška 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, Účinnost od 01.01.2007

Vyhláška č.268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, Účinnost od 26.08.2009

ČSN 73 0420-2 přesnost vytyčování staveb - část 2: vytyčovací odchylky, červenec 2002

ČSN 73 0205 Geometrická přesnost ve výstavbě, Účinnost od 01.04.1995.

Vyhl.č. 93/2016 o Katalogu odpadů, Účinnost od 01.04.2016

Vyhl.č. 383/2001 o podrobnostech nakládání s odpady, Účinnost od 01.01.2002

ČSN EN 13670- Provádění betonových konstrukcí, Účinnost od 1.7.2010

Zákon  22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, Účinnost od 01.09.1997

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, Účinnost od 01.01.2007

ČSN 73 0212- Geometrická přesnost ve výstavbě , podmínky provádění, Účinnost od ledna 1997

ČSN EN 1996-2 eurokód 6: navrhování zděných konstrukcí - část 2: volba materiálu, konstruování a provádění zdiva, duben 2007

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, Účinnost od 04.10.2005

ČSN 73 0205 Geometrická přesnost ve výstavbě, Účinnost od 01.04.1995.



 
  133 
 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 POSOUZENÍ TEPELNĚ TECHNICKÝCH VLASTNOSTÍ 

 
 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  134 
 

OBSAH 

10 POSOU)ENÍ TEPELNĚ TECHNICKÝCH VLASTNOSTÍ ......................................................... 133 

10.1 TEORIE VÝPOČTU TEPELNĚ TECHNICKÝCH VLASTNOSTÍ KONSTRUKCE .......................................... 139 
10.1.1 TEPELNÝ ODPOR R ............................................................................................... 139 

10.1.1.1 ODPOR KONSTRUKCE PŘI PROSTUPU TEPLA RT ....................................................... 140 

10.1.1.2 ODPOR PŘI PŘESTUPU TEPLA NA VNITŘNÍ STRANĚ KONSTRUKCE ................................. 140 

10.1.1.3 ODPOR PŘI PŘESTUPU TEPLA NA VNĚJŠÍ STRANĚ KONSTRUKCE ................................... 140 

10.1.2 SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA ................................................................................. 140 

10.2 VÝPOČET TEPELNĚ TECHNICKÝCH VLASTNOSTÍ POSUZOVANÝCH VARIANT .................................... 141 
10.2.1 VARIANTA A) ...................................................................................................... 141 

10.2.1.1 SKLADBA OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ .......................................................................... 141 

10.2.1.2 SCHÉMA PRŮBĚHU TEPLOT V KONSTRUKCI ............................................................. 142 

10.2.2 VARIANTA B) ....................................................................................................... 142 

TEPELNĚ I)OLAČNÍ TVÁRNICE YTONG LAMBDA+ P2-350 ................................................................. 142 
10.2.2.1 SKLADBA OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ .......................................................................... 143 

10.2.2.2 SCHÉMA PRŮBĚHU TEPLOT V KONSTRUKCI ............................................................. 144 

  



 
  135 
 

 

POSOUZENÍ PROSTUPU TEPLA VÍCEVRSTVOU 
KONSTRUKCÍ A PR0BĚH TEPLOT V KONSTRUKCI 
 
Následují í kapitola se za ý á ýpočte  a posouze í  tepel ě te h i ký h last ostí 

a rže ý h ko struk í. Pro ýpočet a teorii postupu la užita aplika e portálu T)B I fo. 

10.1 Teorie výpočtu tepelně technických vlastností konstrukce 
Ukazatelem vlastností konstrukce jsou ásled é eličiny: 

 

10.1.1  Tepelný odpor R 
Tepel ý odpor jadřuje, jakou plo hou ko struk e a při jaké  rozdílu teplot a její h po rší h 
dojde k pře osu  Wattu, čili k pře osu e ergie o elikosti  Joule za 1 sekundu. 

Je-li z á a hod ota souči itele tepel é odi osti rst  ateriálu a je-li konstantní, povrchy 

kol é a s ěr tepel ého toku jsou záje ě ro o ěž é, je tepel ý odpor defi o á  
vztahem: 

 
Kde 

d je tloušťka rst ; tloušťka rst   ko struk i [m]; 

λ souči itel tepel é odi osti [W. -1.K-1], 

Tepel ý odpor ko struk e je ro e  součtu tepel ý h odporů jed otli ý h rste , ze který h je 
ko struk e slože a: 
R = ∑Rj 

 

10.1.1.1 Odpor konstrukce při prostupu tepla RT 
RT [m

2.K/W], úhrnný tepelný odpor bránící ý ě ě tepla ezi prostředí i odděle ý i od se e 
stavební konstrukcí o tepelném odporu R s přilehlý i ez í i zdu ho ý i rst a i, je 
definován vztahem: 

RT = Rsi + R + Rse 

Kde 

Rsi - odpor při přestupu tepla a itř í stra ě ko struk e [ 2.K/W], 

R - tepelný odpor konstrukce [m2.K/W], 

Rse - odpor při přestupu tepla a ější stra ě ko struk e [ 2.K/W], 

 



 
  136 
 

10.1.1.2 Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce  
Rsi [m

2.K/W], tepel ý odpor ez í zdu ho é rst  přiléhají í ezprostřed ě k itř í stra ě 

konstrukce, je definován vztahem: 

 
kde hi je souči itel přestupu tepla a itř í stra ě ko struk e [W/ 2.K)], 

 

10.1.1.3 Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce  
Rse [m

2.K/W], tepel ý odpor ez í zdu ho é rst  přiléhají í ezprostřed ě k 
ější/ e ko í stra ě ko struk e, je dá  ztahe : 

 

kde hse je souči itel přestupu tepla a ější/ e ko í stra ě ko struk e [W/ 2.K)], 

 

10.1.2 Součinitel prostupu tepla 
Souči itel prostupu tepla jadřuje, kolik tepla u ik e ko struk í o ploše  2 při rozdílu teplot 
jejích po r hů  K. 

Je to elko á ý ě a tepla  ustále é  sta u ezi d ě a prostředí i záje ě odděle ý i 
sta e í ko struk í o tepel é  odporu R s přilehlý i ez í i zdu ho ý i rst a i, zahr uje 

li  še h tepel ý h ostů čet ě li u prostupují í h h oždi ek a kote , které jsou součástí 
konstrukce, je definován vztahem: 

 

kde RT je odpor ko struk e při prostupu tepla [ 2.K/W] 

 

10.2 Výpočet tepelně technických vlastností posuzovaných variant 
 

10.2.1 Varianta A)  

Systém Porotherm+ kontaktní zateplovací systém s tepelným 

izolantem Isover TF tl. 80mm 

 



 
  137 
 

10.2.1.1 Skladba obvodového pláště 

 
 

 
 

10.2.1.2 Schéma průběhu teplot v konstrukci 

 
Obrázek 57 S hé a prů ěhu teplot  ko struk i 



 
  138 
 

 

 
 

10.2.2  Varianta B) Tepelně izolační tvárnice Ytong Lambda+ P2-

350 

 

10.2.2.1 Skladba obvodového pláště 

 
 

 
 



 
  139 
 

 

10.2.2.2 Schéma průběhu teplot v konstrukci

 
Obrázek 58 S hé a prů ěhu teplot  ko struk i 

 

 
 



 
  140 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 

ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
ŘÍZENÍ STAVEB 
 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANIZATION AND 

CONSTRUCTION MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 POSOUZENÍ ŘEŠENÝCH ALTERNATIV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE  KRISTÝNA ŠIMONÍKOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE ING. ET ING. BARBORA NEČASOVÁ 
SUPERVISOR 

 

BRNO 2016 



 
  141 
 

OBSAH 

14.1 ČAS ............................................................................................................................... 143 

14.2 FINANCE ....................................................................................................................... 143 

14.3 TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI ............................................................................... 143 

14.4 DOSTUPNOST ............................................................................................................... 144 

14.5 AKUSTIKA ..................................................................................................................... 144 

14.6 PRACNOST VÝSTAVBY .................................................................................................. 144 

  



 
  142 
 

Na zá ěr h ráda zhod otila ra é aria t , jež l   rámci mé bakalářské prá e 
zpracovány. 

Pro posouzení jsem vybrala následující hlediska  

11.1  ČAS 
Podkladem pro posouzení je Časo ý plá , iz příloha. 

a) Porotherm- 17 pracovních dní 

b) Ytong- 15 pracovních dní 

Z poro á í časo ý h plá ů je patr é, že s sté  Yto g je e ra é etapě é ě časo é 
nároč ý, a sta a ra ý h etap je r hlejší o  d . Nut o ještě u ážit že   časo é  plá u 
pro s sté  Porother  e í započítá o zateple í fasád , které spadá do doko čo a í h pra í, 
je šak součástí ra ého s sté u. Te to pro es  pak pětičle é četě tr al 1 pracovní den 

navíc.  

S hlediska času je tudíž hod ější aria tou s sté  Yto g. 

11.2  FINANCE 
Podklade  pro posouze í je Položko ý rozpočet, iz příloha. 

a) Porotherm- 870 449 CZK 

b) Ytong- 909 873 CZK 

Porovnáme-li áklad  a poříze í řeše ý h etap hru é sta , hází jako eko o i k  
ýhod ější aria ta a  s sté  Porother  s kontaktním zateplovacím systémem. Tento rozdíl 

v e ě je zřej ě dá  i tí , že tepel ě izolač í t ár i e Yto g, které l  vybrány pro obvodové 

stě  jsou o i kou a trhu a jeji h e a je tudíž šší 

Z hlediska financí je tedy ýhod ější systém Porothem s kontaktním zateplovacím systémem 

11.3  TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI 
Podklade  pro posouze í je Posouze í tepel ě te h i ký h last ostí, kapitola . 

a) Porotherm- U= 0,19 W/m2.K 

b) Ytong- U= 0,19 W/m2.K 

Při posuzo á í od odo ého pláště l  počte  stej é hod ot  souči itele prostupu tepla. 

Ko struk e tak splňuje doporuče ou or o ou hod otu pro od odo ou stě u. Ne í šak 

ož é z hlediska tepel ě te h i ký h last ostí hod otit hod ější aria tu. 

 

 



 
  143 
 

11.4  DOSTUPNOST 
Z hlediska dostup osti ateriálu jsou o ě z ole é aria t  el i do ře dostup é a z 
vybraných stavebnin ož é ákupu ez před hozí o jed á k . 

11.5  AKUSTIKA 
Ukazatelem pro prosouzení akustických vlast ostí příček á  ude Index zvukové 

eprůz uč osti R  

a) Porotherm- Příčka Porotherm Profi tl. 115mm- Rw= 43dB 

b) Ytong- Příčka Ytong tl. 125mm- Rw= 39dB 

Je ted  zřej é, že kera i ká příčka Porother  zajistí ětší akusti kou pohodu uži atelů  
stavby. 

11.6  PRACNOST VÝSTAVBY 
Při posuzo á í pra osti h zdůraz ila přede ší  h ot ost jed otli ý h pr ků.  

a) Porotherm- Tvárnice Porotherm 24 Profi- 20 kg 

b) Ytong- Přes é t ár i e tl.  - 18,75 kg 

Dík  ižší o je o é h ot osti jsou pr k  s sté u Yto g lehčí a ted  i a ipula e s nimi na 

sta ě je jed odušší. Další ýhodou Yto gu jsou kaps , který i jsou ěkteré z tvárnic v 

sorti e tu Yto gu opatře  jde předevší  o t ár i e ětší h for átů , tudíž us adňují 
manipulaci s i i. Výhodou při pro ádě í zdiva je také systém pero + drážka, které o še  
nabízejí oba materiály. Systém pero + drážka us adňuje ýsta u tí , že odpadá alto á í 
svislých spár. 

Mezi ýhod  Yto gu ůže e také zařadit ož ost zkra o at t ár i e dle potře  ez z ě  
vlastností, a díky ižší o je o é h ot osti je tato či ost jed odušší. 

 

 

 

  



 
  144 
 

ZÁVĚR 
 

Cíle  akalářské prá e lo poro at d ě ateriálo é aria t  ko strukč ího s sté u Yto g, 
Porotherm) rodinného domu.  Poro á í  posuzo a ý h alter ati  l  zjiště  jed otli é 
výhody a ne ýhod  ra ý h s sté ů. 

Z posouze í plý á, že z hlediska r hlosti ýsta  a zjed oduše í sta e ího pro esu je 
hod ější s sté  Yto g.  

Z hlediska e  sta  a akusti ký h last ostí je lepší aria tou s sté  Porother . 

Ne í ted  ož é vyhodnotit, který ze s sté ů je hod ější, a záleží pouze a sta e íko i, 
jaké jsou jeho požada k  a ýsta u a jaké last osti od sta  očeká á. 

Běhe  zpra o á á í akalářské prá e jse  se aučila pra o at s programy Buildpower a 

Contec, pomocí kterých jsem zpracovala Položko ý rozpočet a Časo ý har o ogra . )jistila 
jse  oho o ý h i for a í o před ýro í přípra ě, realizaci stavby a ároč osti z hlediska 

orga iza e prů ěhu ýsta .  

 

 

 

  



 
  145 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A OZNAČENÍ 

Zkratky 

BP  Bakalářská prá e 

SD  Stavební deník 

ZS  )aříze í sta e iště  

NP  Nadze í podlaží 
PD  Projektová dokumentace 

KCE  Konstrukce 

SO  Stavební objekt 

ŽB  Železo eto  

BOZP  Bezpeč ost a o hra a zdra í při prá i 
ČSN  Česká stát í or a 

K.Ú.  Katastrální území 

Č.P.  Číslo par el  

EN  Evropská norma 

KZP  Ko trol í zkuše í plá  

RD  Rodi ý dů  

CZK  Koru  české 

tl.  Tloušťka 

Tab.  Tabulka 

Obr.   Obrázek 

SV  S ětlá ýška 

TV  Teplá voda  

Fyzikální veličiny 

U  souči itel prostupu tepla [W/m2.K] 

Rsi  odpor při přestupu tepla a itř í stra ě ko struk e [ 2.K/W], 

R  tepelný odpor konstrukce [m2.K/W], 

Rse  odpor při přestupu tepla a ější stra ě ko struk e [ 2.K/W], 

RT  odpor ko struk e při prostupu tepla [m2.K/W], 

d  je tloušťka rst ; tloušťka rst   ko struk i [ ]; 
λ  souči itel tepelné vodivosti [W.m-1.K-1], 

Rw   i de  z uko é eprůz uč osti [dB] 
Ø prů ěr 

  



 
  146 
 

SEZNAM OBRÁZK0, TABULEK A GRAF0 

Obrázky 

O rázek  U ístě í sta  ..........................................................................................................26 

O rázek  Širší dopra í ztah  a trasa z centra Zlína .................................................................26 

O rázek  Výňatek z úze ího plá u ěsta )lí  ........................................................................27 

Obrázek 4 Zástavba v roce 2003 ..................................................................................................28 

Obrázek 5 Stávající stav ................................................................................................................28 

Obrázek 6 Trasa - stavební materiál ............................................................................................29 

Obrázek 7 Trasa - eto o á s ěs ................................................................................................30 

Obrázek 8 Trasa - ýztuž ..............................................................................................................30 

Obrázek 9 Trasa - ed ě í ...........................................................................................................31 

O rázek  )dě í pr í rst  zdi a ............................................................................................53 

O rázek  Nata e í přípra ků ro á a í sousta  ................................................................53 

Obrázek 12 Urovnání základové malty ........................................................................................54 

O rázek  Roz ístě í alt  pro zakládá í ................................................................................54 

O rázek  Na lhče í lož é spár  ...............................................................................................55 

O rázek  Na áše í alt  .........................................................................................................55 

O rázek  Napoje í příček .........................................................................................................56 

O rázek  Osaze í překladů ......................................................................................................57 

O rázek  )akládá í rohů ..........................................................................................................57 

O rázek  )alože í pr í rst  zdi a ........................................................................................58 

O rázek  Brouše í zdi a ...........................................................................................................58 

O rázek  Další rst  zdi a .......................................................................................................59 

Obrázek 22 Kontrola osazení tvárnic ...........................................................................................59 

O rázek  Kříže í zdi a ..............................................................................................................60 

O rázek  Napoje í příček .........................................................................................................60 

O rázek  )dě í příček ...............................................................................................................61 

Obrázek  Osaze í překladů ......................................................................................................62 

O rázek  Osaze í překladů z U) profilů ...................................................................................62 

O rázek  Beto áže překladů z U) profilů .................................................................................62 

Obrázek 29 Akusti ké opatře í proti šíře í z uku .......................................................................75 

O rázek  Ulože í strop í h os íků ........................................................................................75 

O rázek  Klade í strop í h ložek ...........................................................................................76 

Obrázek 32 Beto áže strop í ko struk e ....................................................................................76 

O rázek  Ulože í strop í h os íků ........................................................................................77 

O rázek  Klade í strop í h ložek ...........................................................................................77 

O rázek  Klade í ě o ý h t ár i  ........................................................................................77 

O rázek  Beto áž strop í desk  ...............................................................................................78 

Obrázek 38 Dílce oplocení ............................................................................................................86 

O rázek  Ka elářská uňka ....................................................................................................87 

O rázek  Šat a .........................................................................................................................88 

Obrázek 41 H gie i ká uňka ......................................................................................................88 



 
  147 
 

Obrázek 42 Skladovací kontejner .................................................................................................89 

O rázek  Autojeřá  ..................................................................................................................96 

O rázek  Nos ost jeřá u ..........................................................................................................97 

Obrázek 45 Valník s hydraulickou rukou ......................................................................................98 

Obrázek 46 Nosnost hydraulické ruky .........................................................................................98 

O rázek  Do í há ač- pumpa .................................................................................................99 

O rázek  Sta e í í hačka ....................................................................................................99 

Obrázek 49 Topcon  AT-G6 ........................................................................................................100 

O rázek  Pila a řezá í t ár i  ...............................................................................................101 

O rázek  Mí hadlo sta e í h s ěsí .....................................................................................100 

Obrázek 51 Ponorný vibrátor .....................................................................................................101 

O rázek  Pojízd é leše í ........................................................................................................102 

O rázek  Ohý ačka o elo ý h prutů .....................................................................................102 

O rázek  Cedule u ístě é a o il é  oplo e í ................................................................111 

O rázek  S hé a prů ěhu teplot  ko struk i ......................................................................139 

O rázek  S hé a prů ěhu teplot  ko struk i ......................................................................141 

 

Tabulky 

Ta ulka  Sta  a poze k  dotče é pro ádě í  sta  ..........................................................14 

Tabulka 2 Legenda ploch územního plánu ...................................................................................27 

Tabulka 3 Personální obsazení .....................................................................................................63 

Ta ulka  Vz iklé odpad  při ýsta ě ........................................................................................65 

Tabulka 5 Personální obsazení .....................................................................................................78 

Ta ulka  Vz iklé odpad  při ýsta ě ........................................................................................81 

Ta ulka  Příko  elektrospotře ičů .............................................................................................91 

Ta ulka  Příko  itř ího os ětle í ...........................................................................................91 

Ta ulka  Voda pro pro oz í účel  ..............................................................................................92 

Ta ulka  Voda pro h gie i ké a so iál í účel  .........................................................................92 

Tabulka 11 Dimenzování potrubí .................................................................................................92 

Ta ulka  Vz iklé odpad  při ýsta ě ......................................................................................93 

Ta ulka  Te h i ké údaje autojeřá u ......................................................................................96 

Tabulka 14 Technické údaje valníku s hydraulickou rukou ..........................................................97 

Ta ulka  Te h i ké údaje sta e í í hačk  ..........................................................................99 

Tabulka 16 Technické údaje míchadla .......................................................................................100 

Tabulka 17Technické údaje ponorného vibrátoru .....................................................................101 

Ta ulka  Te h i ké údaje pil  a řezá í t ár i  .....................................................................101 

Ta ulka  Te h i ké údaje ohý ačk  o elo ý h prutů ............................................................101 

Ta ulka  Te h i ké údaje pojízd ého leše í ..........................................................................102 

 



 
  148 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJ0 
 záko  č. /  S ., )áko  o o hra ě eřej ého zdra í 
 Naříze í lád  č. /  S ., Mi i ál í požada k  a BOP a sta e iští h 

 Naříze í lád  č. /  S ., O hra a zdra í při prá i a pra o iští h s e ezpečí  
pádu z ýšk  e o do hlou k  

 Naříze í lád  č. /  S ., Požada k  a ezpeč ý pro oz a použí á í strojů, 
te h i ký h zaříze í, přístroj a ářadí 

 Naříze í lád  č. / , O hra a zdra í před epříz i ý i úči k  hluku a i ra í 
 V hláška č. /  S ., V hláška i isterst a ži ot ího prostředí o podro oste h 

nakládání s odpady, leden 2002 

 V hláška č. /  S ., O doku e ta i sta e , řeze   

 V hláška č. /  S ., O o e ý h te h i ký h požada í h a sta  

 )áko  č. /  S ., O úze í  plá o á í a sta e í  řádu; lede  2007 

 ČSN EN -  Eurokod : Na rho á í zdě ý h ko struk í 
 ČSN EN -  Spe ifika e zdi í h pr ků  

 www.mapy.cz 

 www.primalex.cz 

 www.cemix.cz 

 www.ekolak.cz 

 www.tas-stappa.cz 

 www.ok-stavebniny.cz 

 www.rudolfleseni.cz 

 www.zakonyprolidi.cz 

 www.bozpinfo.cz 

 www.wienerberger.cz 

 www.ytong.cz 

 www.hitachishop.cz 

 www.malbybelak.cz 

 www.dispecink.com 

 www.hlinikoveschudky.cz 

 www.leseni.cz 

 www.contimade.cz 

 www.bocek-odpady.cz/druhy 

 www.elplast-kpz.cz 

 www.tzbinfo.cz 

 TECHNOLOGIE STAVEB I – TECHNOLOGIE STAVEBNÍCH PROCESŮ I g. Mot čka, CS ., 
Do . I g. Dočka CS . , Br o  

 TECHNOLOGIE STAVEB II – Přípra a a realiza e sta e  JARSKÝ, Č., MUSIL, F., 
SVOBODA, P., LÍ)AL, P., MOTYČKA, V., ČERNÝ, J., Br o, Akade i ké akladatelst í 
CERM, 2003) 

http://www.mapy.cz/
http://www.primalex.cz/products/43-primalex_plus_bily/84
http://www.cemix.cz/
http://www.ekolak.cz/
http://www.tas-stappa.cz/
http://www.ok-stavebniny.cz/
http://www.rudolfleseni.cz/
http://www.zakonyprolidi.cz/
http://www.bozpinfo.cz/
http://www.wienerberger.cz/
http://www.ytong.cz/
http://www.hitachishop.cz/
http://www.malbybelak.cz/
http://www.dispecink.com/
http://www.hlinikoveschudky.cz/
http://www.leseni.cz/
http://www.contimade.cz/
http://www.bocek-odpady.cz/druhy
http://www.elplast-kpz.cz/
http://www.tzbinfo.cz/


 
  149 
 

PŘÍLOHY 

 

POLOŽKOVÝ RO)POČET  

ČASOVÝ PLÁN 

SITUACE STAVBY 

VÝKRES )AŘÍ)ENÍ STAVENIŠTĚ 

SCHEMA RO)MÍSTĚNÍ STROPNÍCH NOSNÍKŮ A PODPOR- PRO SYSTÉM POROTHERM 

SCHEMA RO)MÍSTĚNÍ STROPNÍCH NOSNÍKŮ A PODPOR- PRO SYSTÉM YTONG 

SCHEMA POKLÁDKY STROPU- PRO SYSTÉM POROTHERM 

SCHEMA POKLÁDKY STROPU- PRO SYSTÉM YTONG 


	Abstrakt
	Preface
	Klíčová slova
	Key Words
	Bibliografická citace
	Prohlášení:
	Poděkování
	Obsah
	Úvod
	1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
	Obsah
	1.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
	1.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU
	1.1.2 CHARAKTERISTIKA STAVBY
	Navrhované kapacity stavby
	Objektové členění stavby
	Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí).
	Seznam vstupních podkladů a výčet provedených průzkumů a rozborů
	Stávající ochranná a bezpečnostní pásma,
	Odstupové vzdálenosti- požárně bezpečný prostor
	Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
	Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
	Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, maximální zábory zemědělského půdního fondu
	Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu)


	1.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY
	1.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
	1.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
	1.2.3 Základní charakteristika objektů
	1.2.3.1 stavební řešení,
	1.2.3.2 Konstrukční a materiálové řešení,
	1.2.3.3 Mechanická odolnost a stabilita.
	1.2.3.4 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	Výčet technických a technologických zařízení.
	Zdravotní instalace
	Vytápění
	Elektro

	1.2.3.5 Požárně bezpečnostní řešení
	1.2.3.6 Zásady hospodaření s energiemi
	1.2.3.7 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
	1.2.3.8 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

	1.2.4 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
	1.2.5 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
	1.2.6 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
	1.2.7 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANU
	1.2.8 OCHRANA OBYVATELSTVA
	1.2.9 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY


	2 SITUACE STAVBY SE ŠIRŠÍMI VZAHY DOPRAVNÍCH TRAS
	Obsah
	2.1  ŠIRŠÍ VZTAHY
	2.2 DOPRAVA MATERIÁLU:
	2.2.1 Stavební materiál
	2.2.2 Betonová zálivka
	2.2.3 Výztuž
	2.2.4 Bednění


	3 vÝKAZ VÝMĚR PRO ZADANOU TECHNOLOGICKOU ETAPU
	4 TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS PRO PROVÁDĚNÍ ZDÍCÍCH PRACÍ
	Obsah
	4.1 OBECNÉ INFORMACE
	4.1.1 OBECNÉ INFORMACE O STAVBĚ
	4.1.1.1 Pozemek
	4.1.1.2 Stavba

	4.1.2 OBECNÉ INFORMACE O PROCESU

	4.2 PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ, PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ
	4.2.1 PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ
	4.2.2 PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ

	4.3 MATERIÁL, DOPRAVA, SKLADOVÁNÍ
	4.3.1 MATERIÁL
	Hydroizolace
	4.3.1.1 Porotherm
	Zdivo
	Malta pro vyzdívání
	Malta pro zakládání
	Překlady Porotherm 7
	Ploché překlady Porotherm
	Tepelná izolace mezi překlady

	4.3.1.2 Ytong
	Obvodové zdivo
	Malta Ytong
	Malta pro zakládání zdiva
	Nosné ploché překlady Ytong
	Nosné překlady Ytong U profily
	Betonová zálivka překladů Ytong U
	Výztuž
	Třmínky
	Nenosné překlady Ytong



	4.4 DOPRAVA
	4.4.1 PRIMÁRNÍ DOPRAVA
	4.4.2 SEKUNDÁRNÍ DOPRAVA
	4.4.3 SKLADOVÁNÍ

	4.5 PRACOVNÍ PODMÍNKY
	4.5.1 OBECNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY
	4.5.2 PODMÍNKY PRACOVNÍHO PROCESU

	4.6 PRACOVNÍ POSTUP
	Pokládka hydroizolace
	Vytyčení zdiva
	4.6.1 Porotherm
	4.6.1.1 Zdění první vrstvy zdiva
	Zaměření základové desky
	Příprava maltového lože na položení první vrstvy cihel
	Postup nastavení přípravků vyrovnávací soupravy
	Příprava zakládací malty
	Nanášení malty
	Přemísťování nastavitelných přípravků
	Položení první vrstvy cihel

	4.6.1.2 Zdění první výšky
	Příprava malty pro tenké spáry
	Zdění první výšky
	Zásady správného zdění
	Napojení vnitřních stěn

	4.6.1.3 Zdění dalších výšek a osazení překladů
	Zdění dalších výšek


	4.6.2 Ytong
	4.6.2.1 Zakládání rohů
	4.6.2.2 Zdění dalších výšek
	4.6.2.3 Napojení nosných stěn
	4.6.2.4 Napojení příček
	Zdění příček

	4.6.2.5 Osazování překladů
	Osazování plochých překladů
	Osazování překladů z U-profilů



	4.7 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ
	4.8 STROJE, NÁŘADÍ A PRACOVNÍ POMŮCKY
	4.8.1 Stroje
	4.8.2 Nářadí a pomůcky
	4.8.3 Pomůcky BOZP

	4.9 JAKOST A KONTROLA KVALITY
	4.9.1 Kontroly vstupní
	4.9.2 Kontroly mezioperační
	4.9.3 Výstupní kontroly

	4.10  BOZP
	4.11  EKOLOGIE

	5 TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS PRO PROVÁDĚNÍ STROPŮ
	Obsah
	5.1 OBECNÉ INFORMACE
	5.1.1 OBECNÉ INFORMACE O STAVBĚ
	5.1.1.1 Pozemek
	5.1.1.2 Stavba

	5.1.2 OBECNÉ INFORMACE O PROCESU

	5.2 PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ, PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ
	5.2.1 PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ
	5.2.2 PŘIPRAVENOST PRACOVIŠTĚ

	5.3 MATERIÁL, DOPRAVA, SKLADOVÁNÍ
	5.3.1 MATERIÁL
	Kari síť
	Výztuž věnců
	Třmínky
	Podpěrná konstrukce stropních nosníků- Systémové bednění Peri
	5.3.1.1 Porotherm
	Hydroizolace
	Stropní nosníky POT
	Vložky Miako 19/62,5 PTH
	Betonová zálivka stropu
	Betonová zálivka věnce
	Věncovka Porotherm
	Tepelná izolace věnce

	5.3.1.2 Ytong
	Stropní nosníky Y175C
	Vložky Klasik
	Betonová zálivka stropu
	Betonová zálivka věnce
	Věncovka Ytong
	Tepelná izolace věnce



	5.4 DOPRAVA
	5.4.1 PRIMÁRNÍ DOPRAVA
	5.4.2 SEKUNDÁRNÍ DOPRAVA
	5.4.3 SKLADOVÁNÍ

	5.5 PRACOVNÍ PODMÍNKY
	5.5.1 OBECNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY
	5.5.2 PODMÍNKY PRACOVNÍHO PROCESU

	5.6 PRACOVNÍ POSTUP
	5.6.1 Porotherm
	5.6.2 Ytong

	5.7 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ
	5.8 STROJE, NÁŘADÍ A PRACOVNÍ POMŮCKY
	5.8.1 Stroje

	- Kombinace domícháváč−pumpa CIFA Magnum MK 28.4.Z-80 na podvozku Iveco Trakker AD 340T38B
	5.8.2 Nářadí a pomůcky


	- Pojízdné lešení ALUFIX 80 2,85m- 2ks
	5.8.3 Pomůcky BOZP
	5.9 JAKOST A KONTROLA KVALITY
	5.9.1 Kontroly vstupní
	5.9.2 Kontroly mezioperační
	5.9.3 Výstupní kontroly

	5.10  BOZP
	5.11  EKOLOGIE

	6 Zásady organizace výstavby
	Obsah
	6.1 OBECNÉ INFORMACE
	6.1.1 OBECNÉ INFORMACE O STAVBĚ
	6.1.1.1 Stavba:
	6.1.1.2 OBECNÉM INFORMACE O STAVENIŠTI


	6.2 OBJEKTY ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ
	6.2.1 Staveništní přípojky
	6.2.1.1 Vodovodní přípojka
	6.2.1.2 Přípojka elektrické energie
	STAVENIŠTNÍ ROZVÁDĚČ PER - ST 40A

	6.2.1.3 Kanalizační přípojka

	6.2.2 Oplocení
	6.2.3 Staveništní buňky
	6.2.3.1 Kancelář



	Pro stavbyvedoucího bude u vstupní brány umístěna obytná buňka Contimade Lean Typ L6 s užitnou plochou 13 m2
	Popis kontejneru
	6.2.3.2 Šatna
	Popis kontejneru

	6.2.3.3 Hygienické zázemí
	Popis kontejneru

	6.2.4 Skládky
	6.2.4.1 Venkovní skladovací plocha
	6.2.4.2 Skladovací kontejner Contimade 24A

	6.2.5 Staveništní komunikace
	6.2.6 Míchací centrum
	6.2.7 Plocha pro odpady
	6.3 ZDROJE ENERGIÍ PRO STAVBU
	6.3.1 Elektrická energie
	6.3.2 Voda

	6.4 EKOLOGIE NA STAVENIŠTI

	7 návrh strojní sestavy
	Obsah
	7.1 Autojeřáb
	Tatra 815 AD- 20T

	7.2 Valník+ hydraulická ruka
	Iveco MP260E38H 6×4 MP260E38H 6×4, hydraulická ruka Palfinger PK 15500

	7.3 Kombinace domícháváč−pumpa
	CIFA Magnum MK 28.4.Z-80 na podvozku Iveco Trakker AD 340T38B

	Slouží pro dopravu betonu z betonárny a díky pumpy bude dopraven na přímo místo zabudování.
	7.4 Stavební míchačka
	Lescha STAR 150

	7.5 Nivelační přístroj
	Topcon AT-G6
	Dalekohled
	Citlivost libely
	Automatický kompenzátor
	Km.chyba dvojité nivelace
	Horizontální kruh
	Hmotnost

	7.6 Míchadlo
	Bosch GRW 12 E Professional

	7.7 Ponorný vibrátor
	7.8 Pila na řezání tvárnic
	Hilti WSR 1400-PE

	7.9  Ohýbačka ocelových prutů
	Hitachi VB13Y

	7.10  Pojízdné lešení
	ALUFIX 80 2,85m


	8 řešení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
	Obsah
	8.1 Předpis č. 262/2006 Sb. , Zákon zákoník práce
	8.1.1 Výňatek ze zákona
	8.1.1.1 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

	8.1.2 Opatření:

	8.2 Předpis č. 309/2006 Sb., Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon...
	8.2.1 Výňatek ze zákona
	8.2.1.1 DALŠÍ POŽADAVKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI V PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH

	8.2.2 Opatření:

	8.3  Předpis č. 591/2006 Sb., Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích
	8.3.1 Další požadavky na staveniště
	8.3.1.1 Výňatek ze zákona
	8.3.1.2 Opatření:

	8.3.2 Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb.
	8.3.2.1 Výňatek ze zákona
	8.3.2.2 Opatření:

	8.3.3 Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb.
	8.3.3.1 Výňatek ze zákona
	8.3.3.2 Opatření:


	8.4 Předpis č. 362/2005 Sb., Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
	8.4.1 Výňatek ze zákona
	8.4.2 Opatření:

	8.5 Předpis č. 101/2005 Sb., Nařízení vlády o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostřed
	8.5.1 Výňatek ze zákona
	8.5.2 Opatření:


	9 Konrolní a zkušební plán
	10 posouzení tepelně technických vlastností
	Obsah
	POSOUZENÍ PROSTUPU TEPLA VÍCEVRSTVOU KONSTRUKCÍ A PRŮBĚH TEPLOT V KONSTRUKCI
	10.1 Teorie výpočtu tepelně technických vlastností konstrukce
	10.1.1  Tepelný odpor R
	10.1.1.1 Odpor konstrukce při prostupu tepla RT
	10.1.1.2 Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce
	10.1.1.3 Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce

	10.1.2 Součinitel prostupu tepla

	10.2 Výpočet tepelně technických vlastností posuzovaných variant
	10.2.1 Varianta A)
	Systém Porotherm+ kontaktní zateplovací systém s tepelným izolantem Isover TF tl. 80mm
	10.2.1.1 Skladba obvodového pláště
	10.2.1.2 Schéma průběhu teplot v konstrukci

	10.2.2  Varianta B) Tepelně izolační tvárnice Ytong Lambda+ P2-350
	10.2.2.1 Skladba obvodového pláště
	10.2.2.2 Schéma průběhu teplot v konstrukci



	11 Posouzení řešených alternativ
	Obsah
	11.1  ČAS
	11.2  FINANCE
	11.3  TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI
	11.4  DOSTUPNOST
	11.5  AKUSTIKA
	11.6  PRACNOST VÝSTAVBY

	Závěr
	Seznam použitých zkratek a označení
	Zkratky
	Fyzikální veličiny

	Seznam obrázků, tabulek a grafů
	Obrázky
	Tabulky

	SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ
	Přílohy

